
1Pirmdiena, 16. decembris, 2024

M Ā R U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Decembris•Nr. 12/2024

Atzīmējot Latvijas Republikas 
proklamēšanas 106. gadadienu, pasniegti 
Mārupes novada pašvaldības apbalvojumi

Šā gada 15. novembrī ar svinīgu 
sarīkojumu Mārupes Mūzikas 
un mākslas skolā atzīmējām 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
106. gadadienu. Pasākumā uzstājās 
Mārupes Kultūras nama vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Krustu šķērsu” 
(vadītāja Līna Daugule-Rimša) un 
Babītes Kultūrizglītības centra jauktais 
koris “Maska” (diriģents Jānis Ozols), 
pasākumu vadīja aktieris Viktors Ellers. 
Ceremonijā tika pasniegti pašvaldības 
apbalvojumi, lai godinātu mūsu novada 
cilvēkus par ieguldījumu Mārupes 
novada attīstībā un sabiedrības labā. 

Svinīgā ceremonijā godināti un 
sveikti izcilākie novada uzņēmēji
22. novembrī Mārupes Mūzikas un mākslas skolā svinīgā 
ceremonijā godinājām un sveicām izcilākos šī gada uzņēmējus 
Mārupes novadā, pasniedzot balvas uzņēmējdarbībā septiņās 
nominācijās: “Novada tūrisma pakalpojumu sniedzējs”, 
“Novada tradīcija”, “Novada inovācija”, “Novada investīcija”, 
“Novada ieguldījums izglītībā”, “Novada meistars” un “Novada 
spēks”. Balvu Mārupes novada pašvaldība katru gadu dažādās 
nominācijās piešķir uzņēmējiem, kuri pozitīvi ietekmējuši novada 
tēlu, sasnieguši ievērojamus izaugsmes vai citus rādītājus, 
snieguši ieguldījumu sabiedrisko aktivitāšu dažādošanā, bijuši 
pašvaldības sadarbības partneri nozīmīgu projektu īstenošanā un 
veikuši citas atzinības cienīgas aktivitātes novada teritorijā.

Uzņēmējiemtikapasniegtasīpa-
šasmāksliniekaArvīdaEndziņaiz-
gatavotasbalvas,kurāsiedzīvināti
Mārupesnovadajaunāsidentitātes
elementi –pupuķaspārnsunaug-
lis,kassimbolizēuzņēmējdarbības
sasniegumusundarbaaugļus.

PasākumuvadījaJānisRozītis,
betarmuzikāliempriekšnesumiem
tobagātinājadīdžejsEdgarsBer-
cis, grupa“Idille”unapburošāsbalss
īpašnieceIevaKerēvica.

Mārupesnovadapašvaldībasapbalvojumusaņēmējiunpašvaldībasdomesvadībapēcsvinīgāsapbalvošanasceremonijas.

Turpinājums10. lpp.

Turpinājums16. lpp.

GAIŠUS UN 
MIERPILNUS 
SVĒTKUS!
LAI IESPĒJĀM BAGĀTS 
JAUNAIS GADS! 



2 Pirmdiena, 16. decembris, 2024

Mārupes novada pašvaldības domes sēdē pieņemtie lēmumi
2024. gada 27. novembrī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes kārtējā sēde, kurā tika izskatīti 70 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.

Lēmumi īsumā
 ApstiprinātMārupesnovadapaš-
valdībassportaobjektucenrādi.

 IzdarītgrozījumusMārupesnovada
sadarbībasteritorijascivilāsaizsar-
dzībaskomisijasnolikumā.

 Apstiprinātnolikumuprojektukon-
kursam “Mārupe –mūsumājas
2025”.

 PieņemtsaistošosnoteikumusNr.
29/2024“GrozījumiMārupesnova-
dapašvaldībasdomes2023. gada
26. jūlijasaistošajosnoteikumos
Nr.27/2023“Parnekustamāīpašu-
manodokļapiemērošanaskārtību
Mārupesnovadā””.

 SlēgtlīgumuarSIA“GetliņiEKO”
parMārupesnovadaadministra-
tīvajā teritorijā savākto sadzīves
atkritumuapglabāšanusadzīves
atkritumupoligonā“Getliņi”.

 Noteiktmaksuparnešķirotusadzī-
vesatkritumuapsaimniekošanu:
MārupespilsētāunMārupespa-
gastā –18,17eiro/m3bezPVN,Ba-
bītesunSalaspagastā –23,59 ei-
ro/m3bezPVN.Noteiktmaksupar
dalīti vāktu bioloģisko atkritumu
apsaimniekošanu:Mārupespilsē-
tāunMārupespagastā –10,90 ei-
ro/m3bezPVN,BabītesunSalas
pagastā –14,16 eiro/m3bezPVN.
Lēmumsstājasspēkā2025.gada
1.janvārī.

 Nodotatsavināšanai,pārdodotiz-
solē,Pašvaldībaipiederošunekus-
tamoīpašumu“Zvirbuļi”,kadastra
numurs80480040460,Babītē.

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr.30/2024“Parkārtību,kādātiek
izsniegtaatļaujavīna,raudzētodzē-
rienuvaipārējoalkoholiskodzērie-
nuražošanaimazāalkoholiskodzē-
rienudarītavāMārupesnovadā”.

 Piekristsadarbībaslīgumaslēgša-
naistarpPašvaldībuunSIA“Rīgas
meži”armērķinoteiktsavstarpēju
sadarbībuPašvaldībaiunSIA“Rī-
gasmeži”piederošoceļuizmanto-
šanāunuzturēšanā,kurānoteikts
šādsSIA“Rīgasmeži”piederošo
ceļuiedalījums:

° SIA“Rīgasmeži”piederošieceļi,
kuriemnavpiešķirtspašvaldī-
basnozīmesstatuss,betšāds
statusstikspiešķirtsar izstrā-
dēesošoteritorijasplānojumu
2024.–2036. gadam;

° SIA“Rīgasmeži”piederošieceļi,
kuriemirpiešķirtspašvaldības
nozīmes statuss un nākotnē
šādsstatusstikssaglabāts(fak-
tanostiprināšana);

° SIA“Rīgasmeži”piederošiece-
ļi,kuriempašvaldībasnozīmes
statuss tikspiešķirtspēcceļa
izbūves.

 Izdarītgrozījumusnolikumā“Par
Mārupesnovadapašvaldībasap-
balvojumiem”.

 Piešķirtbiedrībai“Mārupesradošā
laboratorija”3000eirolīdzfinansē-
jumumākslasprojekta“Saulgrieži
Mārupesnovadā”īstenošanaiBa-
bītesKultūrizglītībascentrafiliālē
“Vietvalži”2024. gada14.decembrī
unizstādesrīkošanai2025.gadā
no11.līdz13. aprīlim.

 Piešķirtbiedrībai“Mārupesrado-
šā laboratorija” tiesības laikā no
2025. gada11.aprīļalīdz2025. ga-
da13.aprīlimizmantotBabītesKul-
tūrizglītībascentrafiliāles“Vietval-
ži”telpasparsamazinātunomas
maksu90%apmērā.

 Piešķirtbiedrībai“Skriešanasskola”
finansiāluatbalstu400 eirokatram,
laisegtuizdevumus,kassaistītiar
tāspārstāvētotrīssportistudalību
treniņnometnēPortugālē.

 Piešķirtbiedrībai“Skriešanassko-
la”finansiāluatbalstu250eiro,lai
segtuizdevumus,kassaistītiartās
pārstāvētāsportistadalībutreniņ-
nometnēPortugālē.

 Piešķirtbiedrībai“Skriešanassko-
la”finansiāluatbalstu500eiro,lai
segtu izdevumus, kas saistīti ar
tāspārstāvētāssportistesdalību
treniņnometnēPortugālē.

 Piešķirtbiedrībai“Džudoklubs“Mār- 
upe”” finansiālu atbalstu sporta
organizācijasdarbībasnodrošinā-
šanai7644eiroapmērāparperiodu

no2024. gada1. jūnijalīdz31. de-
cembrim.

 Piešķirtbiedrībai“Golfaklubs“Vies-
turi””finansiāluatbalstusportaor-
ganizācijasdarbībasnodrošināša-
nai5880eiroapmērāparperiodu
no2024.gada1.jūnijalīdz31.de-
cembrim.

 Apstiprināt nolikumu “Mārupes
novadasportalaureāts2024”un
konkursapieteikumuvērtēšanas
komisiju.

 Apstiprināt nolikumu “Mārupes
novadabērnuunjauniešusporta
laureāts2024”unkonkursapietei-
kumuvērtēšanaskomisiju.

 Apstiprināt saistošos noteiku-
musNr.31/2024“GrozījumiMār-
upesnovadapašvaldībasdomes
2023. gada28.februārasaistoša-
josnoteikumosNr.4/2023“Par
kārtību, kādā Mārupes novada
pašvaldība piešķir un izmaksā
pašvaldības atbalstu bērnam,
kuršsaņempakalpojumuprivā-
tajāpirmsskolasizglītībasiestā-
dē,vailīdzfinansējumupieprivātā
bērnuuzraudzībaspakalpojuma
sniedzēja””.

 Mārupē izveidot ielas ar nosau-
kumu “Mārzemītes iela” (posmā
no Rožu ielas līdz Vējiņu ielai)
un “Grundmaņu iela” (posmāno
Lambertu ielas līdz zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu
8076 003 0838).

 Piešķirtzemesvienībāmadreses,
piešķirt, mainīt nekustamā īpa-
šuma lietošanasmērķus zemes
vienībām.Atļautapvienotzemes
vienības. Apstiprināt nekustamo
īpašumuzemesvienībuzemesie-
rīcībasprojektus.Izsniegtizziņas
parnekustamoīpašumuiegūšanu
īpašumā.Netikapieņemtslēmums
parvienanekustamāīpašumaie-
gūšanuīpašumā.

 Atjaunot un pagarināt ar Babī-
tes novada pašvaldības domes
2020. gada22.jūlijalēmumu“Par
detālplānojuma izstrādesuzsāk-
šanu zemes vienībām “Pavāri”,

“Pīlādzīši”, “Piparmētras” Piņķos,
Babītespagastā,Babītesnovadā”
(protokolsNr.13,15.§)apstiprinā-
tā darbauzdevumaNr. 09-2020
derīgumatermiņulīdz2026.gada
26. oktobrim.

 Atcelt Pašvaldības domes
2024.  gada 29. maija lēmumu
Nr. 35(sēdesprotokolsNr.10)“Par
daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai
Viršuielā12,Tīrainē,Mārupespa-
gastā,Mārupesnovadā,funkcionāli
nepieciešamozemesgabalu”.

 Nodot publiskajai apspriešanai
unatzinumusaņemšanai izstrā-
dātonekustamāīpašuma“Bičuļi”,
kadastranumurs80480070033,
Dzilnuciemādetālplānojumapro-
jektu.

 NetikapieņemtslēmumsparMār-
upespagastapadomes2001.gada
9.martasaistošonoteikumuNr.11
“Mārupespagastateritorijasdaļas
starpK. Ulmaņagatvi,Upesgrīvas,
Kantora,Plieņciemaieluunlidostas
pievedceļudetālaisplānojums”at-
zīšanuparspēkuzaudējušiemda-
ļāparnekustamoīpašumuLielajā
ielā23(kadastranumurs8076003
0652)Mārupē.

 Uzsākt detālplānojuma izstrādi
nekustamāīpašuma“Jaunsapņi”
(kadastranumurs80470070101)
Dzilnuciemāzemesvienībasarka-
dastraapzīmējumu80480071168
teritorijai.

 Apstiprināt nekustamo īpašumu
“Meža putni” (kadastra numurs
80480070998),“Mežaogas”(ka-
dastra numurs 80480070994)
un“MežaVēji”(kadastranumurs
80480070996)Dzilnuciemādetāl-
plānojuma1.1.redakcijukāgalīgo
(hipersaiteuzapstiprinātādetāl-
plānojuma redakciju Ģeoportālā
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_30926).

 Apstiprināt nekustamā īpašuma
“Pasakainās pļavas” (kadastra
numurs 80760110999)Mārupes
pagastādetālplānojuma1.1.redak-
ciju(hipersaiteuzapstiprinātāde-

tālplānojumaredakcijuĢeoportālā
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#do-
cument_30669).

 Nodot publiskajai apspriešanai
unatzinumusaņemšanai izstrā-
dātodetālplānojumaprojektune-
kustamā īpašuma “Jaunkaimiņi”
(kadastranumurs80760120027)
Mārupēteritorijai.

 Nodot publiskajai apspriešanai
unatzinumusaņemšanai izstrā-
dātodetālplānojumaprojektune-
kustamā īpašumaMārupē,Kan-
tora ielā 138 (kadastra numurs
80760030373),teritorijai.

 Piekrist, ka tiek veikti grozījumi
aizdevumalīgumā,arkuruValsts
kase kā aizdevējs aizņēmējam
SIA“Babītessiltums”irdevusiaiz-
devumuprojekta“Jaunudzeramā
ūdenssagatavošanasiekārtuiz-
būveSpuņciemā,Salaspagastā,
Mārupes novadā” īstenošanai,
precizējot aizdevuma izsniegša-
nasbeigutermiņu –2025.gada
31.decembris.

 ZiedotUkrainasbruņotospēkumi-
litārajaivienībaidivasPašvaldībai
piederošāspasažieruautomašīnas
“RenaultTrafic”.

 AtbrīvotnoAdministratīvāskomisi-
jaspriekšsēdētājaamataAndreju
Kirillovu.

 IzdarītgrozījumusPašvaldībasdo-
mes2022.gada24.augustalēmu-
māNr. 39(sēdesprotokolsNr. 17)
“ParMārupesnovadapašvaldības
iestāžuamatavietusarakstuap-
stiprināšanu” par amata vietām
MārupesSportacentrā.

 Sēdesslēgtajādaļāizskatītsjautā-
jumsparĒtikaskomisijaspieņemto
lēmumu.

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Domes sēdes”.

Mārupes novada pašvaldība ziedo partneriem Ukrainā
Šā gada aprīlī Mārupes novada pašvaldība noslēdza sadarbības līgumu ar Veļika Berezovicjas 
pašvaldību Ukrainā. Šīs sadarbības ietvaros Mārupes novada pašvaldības pārstāvji novembra 
izskaņā nogādāja atbalsta kravu partneriem un Ukrainas bruņotajiem spēkiem. 

Mārupes novada pašvaldības
domes 27.  novembra sēdē depu-
tāti atbalstīja lēmumu par divu
pašvaldībaipiederošuautomašīnu
ziedošanuUkrainasbruņotospēku
militārajāmvienībām.Automašīnās
pirmsdošanāsceļātikasaliktivēl
citiziedojumi –krāsniņas,ģenera-
tors,droni,nepārtrauktāsbaroša-
nasbloki(UPS),guļammaisi,bērnu

apģērbs,vīriešutermoapģērbsu. c.
PetrikovasģimnāzijaVeļikaBerezo-
vicjaspašvaldībāsaņēmadesmit
mūsunovadauzņēmēju ziedotus
portatīvosdatorus,kasļauspilnībā
nokomplektētskolasdatorklasimā-
cībuprocesam.
Šīsziedojumukravassarūpēša-

nāsavuatbalstusniedzaMārupes
novadapašvaldībasdarbiniekiun

vairākinovadauzņēmēji,privātper-
sonas,kamsakāmlielupaldiespar
atsaucībuunatbalstumūsudrau-
giemUkrainā!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
 Dabasgāzes piegāde. Līgums
noslēgtsarSIA“Elenger”.Līguma
summa –600000eirobezPVN.

 Videonovērošanas kameru pie-
gādeunuzstādīšana.Līgumsno-
slēgtsarSIA“VideoprojektsBaltija”.
Līgumasumma –41 999,99ei- 
robezPVN.

 Ēdināšanaspakalpojumunodro-
šināšana Babītes un Salas pa-
gastaizglītībasiestādēs.Līgums
noslēgtsarSIA“Fristar”.Līguma

summa  – 4 488 885 eiro bez
PVN.

 Transportlīdzekļu tehniskā ap-
kope, remonts un rezerves da-
ļu iegāde. Līgums noslēgts ar
SIA “ZK  9”. Līguma summa  –
100 000 eirobezPVN.

 Mārupes novada pašvaldības
īpašumā esošo būvju tehniskā
apsekošanaunatzinumusaga-
tavošana. Līgums noslēgts ar
SIA“Marčuks”.Līgumasumma –

17 380eirobezPVN.
 Biroja, kancelejas un mācību
prečupiegāde.Līgumsnoslēgts
arSIA“OfficedayLatvia”.Līguma
summa –41999,99eirobezPVN.

 Karogu,gadskārtudekoruizvie-
tošana,uzraudzība,demontāža
un jaunu dekoru ražošana. Lī-
gumsnoslēgts ar SIA “Decem-
ber Design”. Līguma summa  –
142 851,24eirobezPVN.

• Pirmsskolas izglītības pakalpo-

jumasniegšanaMārupē,Lielajā
ielā19.LīgumsnoslēgtsarSIA
“Edinburgasskola”.Līgumasum-
ma –1 080000eirobezPVN.

 Vispārīgāvienošanās“Ēkubūv-
darbuuzraudzībaspakalpojumi”.
LīgumsnoslēgtsarSIA“BaltLine
Globe”, SIA “Geo Consultants”,
SIA“Ingenia”,SIA“Marčuks”,SIA
“Prokrial”unSIA “RSBūvnieks”.
Līgumasumma –41999,99eiro
bezPVN.

 Būvniecības ieceres dokumen-
tācijas izstrādāšana virszemes
ūdensnovadīšanassistēmaspār-
būveiBabītespagastaRožuielā.
Līgums noslēgts ar IK “ALME-
LIOR”.Līgumasumma –5050 ei-
robezPVN.

Agnese Jankuna, 
Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektore

MārupesnovadapašvaldībasunVeļika
Berezovicjaspārstāvjiatbalstakravas

saņemšanāšāgadanovembrīUkrainā.

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30926
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30926
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_30669
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_30669


3Pirmdiena, 16. decembris, 2024

Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes 
Mārupe un Mārupes pagasts 
 Notiekobjekta –segumaatjau-
nošanaMazcenualejasposmā
noMeža ielas līdz Ošu ielai ar
autobusuapgriešanāslaukuma,
pieturvietasunautostāvlaukuma
izbūvipieMārupesMūzikasun
mākslas skolas Jaunmārupē –
nodošanaekspluatācijā.

 NotiekPededzesielaspārbūves
posmā no Daugavas ielas līdz
Lielajaiielai1.kārta –Pededzes
ielaspārbūveposmānoDauga-
vasielaslīdzRožlejuielai.  

 Turpinās būvdarbi satiksmes
drošības uzlabošanai valsts
vietējāsnozīmesautoceļaV15
Rīgasrobeža–Silnieki–Puķule-
jas(Kantoraiela)unLielāsielas
krustojumā. 

 NotiekautoceļaC30gājējuceli-
ņa,veloceliņaunapgaismojuma
būvdarbi(attēlā).

 Notiek būvniecības iepirkuma
vērtēšanareģionālamērogave-
loinfrastruktūrasizveideivirzienā
V7Rīga(pilsētasrobeža)–Mār-
upe–Jaunmārupe un reģionāla
mēroga veloinfrastruktūras iz-
veideivirzienāV8Rīga(pilsētas
robeža)–Babīte–Piņķi (Piņķu
ūdenskrātuve).

 MārupēnotiekZeltiņuielaspār-
būvesnoLielāsielaslīdzvalsts
vietējamautoceļamV15 (Rīgas
robeža–Silnieki–Puķulejas)pro-
jektēšanasdarbi.

 Notiekgājējuunvelosipēduce-
ļaizbūvesMārupē,Ventasielas
posmā no Kurmales ielas līdz
Dzelzceļa ielai, projektēšanas
darbi.

 Notiekgājējuunvelosipēduce-
ļa izbūvesLielajā ielānovalsts
reģionālāautoceļaP132(Rīga–
Jaunmārupe)līdzvalstsvietējam
autoceļamV15(Rīgasrobeža–Sil-
nieki–Puķulejas) projektēšanas
darbi. 

 Notiekbūvprojekta“AutoceļaC19
(Ainavas–Vecinkas)Mārupēpār-
būve.Ietves/veloceļaunapgais-
mojuma risinājumu izstrādes
posmānoPk0+00līdzPk15+20”
saskaņošana.

 SadarbībāarAizsardzībasminis-
triju izsludināts iepirkums būv-
niecībasieceresdokumentācijas
izstrādeiobjektam“Mārupesno-
vadaautoceļaC9 (Mazeiķi–Sil-
kalēji)posmanoPk00+000līdz
Pk01+200pārbūvei,Mārupesno-
vadā”.Ministrukabinetsapstipri-
nājisrīkojumuparAizsardzības
ministrijas līdzekļu piešķiršanu
Mārupesnovadapašvaldībai.

 SadarbībāarVSIA“LatvijasValsts
ceļi” izsludināts iepirkumsbūv-
niecībasieceresdokumentācijas
izstrādei objektam “Satiksmes
drošības uzlabošana valsts re-
ģionālā autoceļa P132 (Rīga–
Jaunmārupe)unautoceļaV-22

(Bašēni–Mežgaļi),autoceļaC30
krustojumā”,uzstādotluksoforu.

 Izsludinātsiepirkumsbūvniecības
ieceresdokumentācijasizstrādei
objektam “Gaujas ielasunpaš-
valdības nozīmes novadgrāvja
41312:P:21šķērsojumacaurtekas
pārbūve”.

Babītes un Salas pagasts
 Babītespagastāturpināsbūvdar-
bigājējuunvelosipēduceļaun
apgaismojumaizbūveistarpPiņ-
ķuunVīkuļuciemugarpašvaldī-
basautoceļuC14(Vīkuļuceļš).

 BabītespagastaDzilnuciemāno-
tiekprojektasaskaņošanabūv-
valdēgājējuunvelosipēduceļa/
ietvesposmaizbūveiuzautoceļa
C26(vecaisLiepājasceļš).

 Babītes pagasta Piņķos notiek
projektasaskaņošanabūvvaldē
SaulesielaspievienojumaSkolas
ielai izbūvei (garBabītesvidus-
skolasstadionu).

AtbilstošiMinistrukabinetanotei-
kumiemNr.26“Noteikumiparvalsts
unpašvaldībuautoceļuikdienasuz-
turēšanasprasībāmuntoizpildes
kontroli”novadāturpināsielu,ceļu,
laukumu un gājēju celiņu ziemas
uzturēšanasdarbi.
Mārupesnovadaielu,ceļu,lauku-

muungājējuceliņuziemasikdienas
uzturēšanas darbus šajā sezonā
veic:

 AS “Ferrus” –BabītesunSalas
pagastapašvaldībasiekšpagalmi,
laukumi,gājējuunvelosipēduceli-
ņi,kāarīBabītesunSalaspagasta
ielasPiņķos,Babītē,Priežciemā,
SēbruciemāunSpuņciemā; 

 SIA“VizziUrban” – pašvaldības
ielasunautoceļiBabītesunSalas
pagastā; 

 SIA“EcoBaltiavide” –Mārupes
pilsētasunMārupespagastapaš-
valdības ielas un autoceļi.  Veic
grants seguma bīstamo bedru
piebēršanubrauktuvēmunnoma-
lēmpēcnepieciešamības,jalaika
apstākļipieļauj,navpārmitrināta
ceļabrauktuve,nomales;

 SIA“Hagberg” –Mārupespilsētas
unMārupespagastaiekšpagalmi,
laukumi,gājējuunvelosipēduce-
liņi;

 SIA “Asfalts.lv” veic satiksmei
bīstamo asfaltbetona bedrīšu
remontu –maģistrālajāsuniekš-
kvartālu ielāsBabītes unSalas
pagastā;

 SIACBF “Ļ-KO” veic ceļa zīmju
ikdienasuzturēšanasdarbusuz
BabītesunSalaspagastaielām/
autoceļiem –zīmju,gājējubarjeru
unvertikāloapzīmējumuatjauno-
šanupēcceļusatiksmesnegadī-
jumiemunbalstutaisnošanupēc
nepieciešamības,pazudušozīmju
atjaunošanu.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Ar Eiropas Savienības fondu atbalstu tiek īstenoti projekti vairāk nekā 12 miljonu eiro apmērā
Mārupes novada pašvaldība 2024. gadā īsteno vairākus nozīmīgus novada attīstības projektus, piesaistot Eiropas Savienības fondus, kuru kopējais finansējums 
pārsniedz 12 miljonus eiro, kas ir vēl nebijis rādītājs pašvaldības attīstības projektu atbalstam Mārupes novadā. 

2024. gadā Mārupes novada
pašvaldībā kopumā apstiprināti
19  projekti ar Eiropas Savienības
fondufinansējumu,nokuriemlielā-
kādaļalīdzekļupiešķirtaizglītības
nozarei,ieluunceļuinfrastruktūras
būvniecībai,kāarīuzņēmējdarbības
atbalstam.
Vērienīgākaisprojekts,piesaistot

5 000 000eirolīdzfinansējumuno
EiropasReģionālāsattīstībasfonda,
irjaunaspirmsskolasizglītībasies-
tādesbūvniecībaTīrainē.Projekta
ietvarosplānotsizveidot312jaunas
vietasbērniemvecumānopusotra
līdzseptiņiemgadiem.Jaunajāēkā
paredzētsizbūvētmodernasgrupu
telpas, sporta un mūzikas zāles,
darbnīcas, inovatīvas inženierko-
munikācijas, tostarp saules bate-
rijasunsiltumsūkņus,kāarīvidei
draudzīgu ārtelpu labiekārtojumu
arrotaļulaukumiem,dabasizziņas
parkuuncitiemelementiembērnu
attīstībai.Īpašauzmanībatiksveltī-
taēkaspieejamībaiuniekļaujošiem
risinājumiem,nodrošinotvienlīdzīgu

piekļuvivisiem.Projektakopējāsiz-
maksassasniegs12 000 000eiro,
jotajās iekļautaganpiegulstošās
Kungu ielas izbūve, gan labiekār-
totuautostāvvietuunbērnurotaļu
laukumuizbūve,kuribūspieejami
arīsabiedrībai.
Mārupes novada pašvaldība ar

2  500 000  eiro budžetuun līdzfi-
nansējumunoEiropasAtveseļoša-
nasfonda2 877 000 eiroapmērā
turpinaprojekta“Reģionālamēroga
veloinfrastruktūrasizveideMārupes
novadā”īstenošanu.Projektaietva-
rosjauizbūvētsveloceliņšZiedkal-
nuielāJaunmārupē,savukārtlīdz
2026. gadavasarassākumamplā-
notsizveidotdivusreģionālamēro-
gavelomaršrutus:V7maršrutsRīga
(pilsētas robeža)–Mārupe–Jaun-
mārupe (kopgarums 16,2 km) un
V8maršrutsRīga(pilsētasrobeža)–
Babīte–Piņķi(kopgarums7,1km).
Projektsveicināszaļāsmobilitātes
attīstībuunpiedāvās ilgtspējīgus
savienojumusstarpPierīgasapdzī-
votajāmvietām.

Attīstotuzņēmējdarbībasjomu,
Mārupē, lidostas apkārtnē, tiks
īstenota uzņēmējdarbībai nepie-
ciešamāsinfrastruktūrasattīstība,
veicotceļapārbūvi,kāarī izbūvē-
jot ielasapgaismojumu,gājējuun
velosipēduceļu,piesaistotgandrīz
1 500 000eironoEiropasReģionā-
lāsattīstībasfondafinansējumaun
investējot1 100 000eironoMār-
upesnovadapašvaldībasbudžeta.
Ar36 000eirofinansējumunoEiro- 

pasLauksaimniecībasfondalauku
attīstībaiun4000eiropašvaldības
finansējumušāgada21.septembrī
tikaatklātinožogotisuņutreniņuun
pastaigulaukumipiePiņķuūdens-
krātuvesBabītespagastāunViršu
ielā20Tīrainē.Abilaukumiiraprīkoti
ardažādāmtreniņuiekārtām,soli-
ņiemunatkritumutvertnēm,untie
irbrīvipieejamisuņusaimniekiem
ar saviemmīluļiem. Projekts tika
īstenots Latvijas Lauku attīstības
programmas 2014.–2020.  gadam
pasākumā“Darbībuīstenošanasa-
skaņāarsabiedrībasvirzītasvietējās

attīstībasstratēģiju”arEiropasLauk-
saimniecībasfondalaukuattīstībai
finansējumuunbiedrības“Pierīgas
partnerība”atbalstu.ValstsunEiro-
pasSavienībasatbalstapiešķiršanu
administrēLaukuatbalstadienests.
ŠogadMārupesnovadapublis-

kajāsteritorijās,īstenojotprojektu
“ApgaismojumanomaiņaMārupes
novadaMārupespilsētas,Babītes
unSalaspagastapubliskajāsterito-
rijās”,uzstādīti2730energoefektīvi
LEDgaismekļi.Projektstikaīstenots
ar Eiropas finansējuma atbalstu,
izmantojotEmisijaskvotuizsolīša-
nas instrumentu,kasnodrošināja
571 000eirolīdzfinansējumu.Mār-
upesnovadapašvaldībasbudžets
šimprojektam –322 000eiro.
Tāpat2024.gadāuzsāktiarīvai-

rākicitinovadaattīstībainozīmīgi
projekti:“Bērnupieskatīšanaspakal-
pojumiMārupesnovadā”,“Atbalsta
pasākumi cilvēkiemar invaliditāti
mājokļavidesnodrošināšanaiMār- 
upesnovadā”,“Piņķujauniešutelpu
labiekārtošana un aprīkojuma ie-

gāde”,“Pašvaldībuzīmolavadība,
metodesunrīki,veicinotsabiedrī-
basiesaisti”,“Zināšanupārnese,in-
tegrējotinovācijasuntehnoloģijas
izglītības”,“PowerYouth,DataWise”,
“Pasākumibioloģiskāsdaudzveidī-
basveicināšanaiunsaglabāšanai”,
“Veselībasveicināšanasunslimī-
buprofilaksespasākumiMārupes
novada iedzīvotājiem”, “Asfaltētas
skrituļošanastrasesbūvniecībaun
labiekārtošanaTīrainēMārupesno-
vadā”un“Teritorijaslabiekārtošana
pieSpuņņupespeldvietas”.
Mārupesnovadsturpinaattīstī-

ties,veicinotilgtspējīguizaugsmiun
nodrošinotlabvēlīguvidiganvietē-
jiemiedzīvotājiem,ganuzņēmējiem.
Radotmūsdienīgusrisinājumusiz-
glītībā,infrastruktūrā,uzņēmējdar-
bības atbalstā un vides ilgtspējā,
Mārupesnovadapašvaldība rada
jaunasiespējas,uzlabodzīveskvali-
tātiunnodrošinanākotnesizaugsmi
novadaiedzīvotājiem.

Attīstības un plānošanas pārvalde

SuņupastaigulaukumsTīrainē.Pirmsskolasizglītībasiestādesbūvniecībasieceresgrafiskaisattēls.



4 Pirmdiena, 16. decembris, 2024

No 2025. gada 1. janvāra mainīta 
atkritumu apsaimniekošanas maksa
Atkritumu apsaimniekošanas

maksasizmaiņasveiktassaistībā
arDabas resursunodokļa likumā
noteiktajām nodokļu likmēm par
atkritumunoglabāšanupoligonā.
No 2025.gada1.janvāravisāval-

stīdabasresursunodokļalikmepa-
lielinātano110 eirolīdz120 eiropar
tonnu.Dabasresursunodoklisirvie-
nanoizmaksukomponentēm,kas
iekļautavisuLatvijasatkritumupo-
ligonutarifosparatkritumuapstrādi
unapglabāšanu,untasietekmēgala
maksuparatkritumuapsaimnieko-
šanu.Šīsizmaiņasietekmēsmaksu
parnešķiroto,bioloģiskinoārdāmo
atkritumuunlielgabarīta atkritumu
apsaimniekošanu.
Sabiedriskopakalpojumuregulē-

šanaskomisija2024.gada1.augus-
tāirpieņēmusilēmumuNr.45“Par
SIA“GetliņiEKO”nešķirotusadzīves
atkritumuapstrādesunapglabāša-
nas tarifiem”, kurā apstiprinātas
tarifaizmaiņas,kasstāsiesspēkā
2025.gada1. janvārī.Saskaņāar
šo lēmumumaksa par atkritumu
apstrādiatkritumupoligonā“Getliņi”
līdzšinējo161,70eiropartonnuvie-
tāno1.janvārabūs167,73eiropar
tonnu.Atkritumuapsaimniekošanas
likuma39.panta1.2daļānoteikts,
ka izmaiņu gadījumā atkritumu
apsaimniekotājs ir tiesīgsaktuālo
poligona tarifu iekļaut atkritumu
apsaimniekošanasmaksā līdz ar
izmaiņuspēkāstāšanāsdienu.

Maksa par nešķirotu sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu saska-
ņāarMārupesnovadapašvaldības
domes 2024. gada 27. novembra
lēmumuNr.6no2025.gada1.jan-
vāraMārupespilsētāunMārupes
pagastābūs18,17eiro/m3bezPVN
(PVN21% –3,82eiro,kopā –21,99
eiro/m3; iepriekš –21,28eiro/m3),
betmaksapar0,24m3konteinera
iztukšošanupieaugspar0,17eiro
arPVNunbūs5,28eiro(iepriekš –
5,11eiro).BabītesunSalaspagas-
tā maksa par nešķirotu sadzīves
atkritumu apsaimniekošanu būs
23,59eiro/m3bez PVN(PVN21% –
4,95eiro,kopā –28,54eiro/m3;ie-
priekš –27,84eiro/m3),bet maksa
par0,24 m3konteineraiztukšošanu

pieaugspar0,17eiroarPVNunbūs
6,85eiro(iepriekš –6,68eiro).

Maksa par dalīti vāktu bioloģisko 
atkritumu apsaimniekošanuMār-
upes pilsētā unMārupes pagastā
būs 10,90 eiro/m3 bez PVN (PVN
21% –2,29eiro,kopā – 13,19 eiro/m3;
iepriekš –12,77eiro/m3),betmaksa
par0,24m3konteineraiztukšošanu
pieaugspar0,11eiroarPVNunbūs
3,17eiro(iepriekš –3,06 eiro). Ba-
bītesunSalaspagastā maksapar
dalītivāktubioloģiskoatkritumuap-
saimniekošanubūs14,16 eiro/m3bez
PVN(PVN21% –2,97eiro,kopā –
17,13eiro/m3;iepriekš –16,71 eiro/
m3). Maksapar0,24m3konteinera
tukšošanupieaugspar0,10eiroar
PVN(no4,01 eirouz4,11eiro). 

Maksa par lielgabarīta atkritumu 
apsaimniekošanuMārupespilsētā
unMārupespagastānonākamāga-
dabūs 42,68eiro/m3bezPVN(ar
PVN21% –51,64eiro/m3,iepriekš –
48,45eiro/m3),bet BabītesunSalas
pagastā –45,15eiro/m3bezPVN(ar
PVN21% –54,63eiro/m3,iepriekš –
51,44eiro/m3).
Atgādinām, ka SIA “Eco Baltia

vide” saviem klientiem nodrošina
dažādu atkritumu šķirošanas ie-
spējas.Bezmaksasaicināmšķirot
viegloiepakojumujebpapīra,plast-
masas,metāla iepakojumu, stikla
iepakojumu,nolietotuelektrotehni-
kuunbaterijas,tekstilu,savukārtpar
samazinātumaksuiespējamsšķirot
bioloģiskosatkritumus.
Jautājumugadījumāaicināmsazi-

nātiesarSIA“EcoBaltiavide”klientu
apkalpošanascentru,zvanotuztālru-
ņanumuru8717vairakstotuze-pa-
staadresi marupe@ecobaltiavide.lv  
vai babite@ecobaltiavide.lv.

Pašvaldības īpašumu pārvalde, 
SIA “Eco Baltia vide”

Janvārī Babītes un Salas pagastā notiks ierastā 
elektrotehnikas un lielgabarīta atkritumu 
nodošanas akcija
Arī 2025. gada janvārī vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” aicina Babītes 
un Salas pagasta iedzīvotājus piedalīties nolietoto elektroiekārtu, lielgabarīta un sadzīvē radušos 
bīstamo atkritumu bezmaksas nodošanas akcijā. Akcija notiks 9. un 10. janvārī.

Iedzīvotājiaicinātilīdz2025.gada
6.janvārimpieteiktelektroiekārtu,liel-
gabarītaunsadzīvēradušosbīstamo
atkritumuizvešanu,zvanotuztālruņa
numuru8717vairakstotuze-pasta
adresi babite@ecobaltiavide.lv. Piesa-
kotiesobligātijānorādanododamo
atkritumuveids,aptuvenaisapjoms
unprecīzasavākšanasvieta(adrese).
Pieejapieteiktajiematkritumiem

jānodrošina jau akcijas pirmajā
dienā,9.janvārī,noplkst.7.00,no-
vietojottosblakusatkritumukontei-
neriem.Pieteiktoatkritumusavāk-
šananotiks9.un10.janvārī,sākot
noplkst.7.00,visasdienasgarumā.
Akcijaslaikāvarnodot:

 sadzīveselektroiekārtas(ledus-
skapji,televizori,datori,monitori,
plītis,putekļsūcējiutt.).Elektroie-

kārtāmjābūtneizjauktāmunarvi-
sāmtāmpiederošajāmdetaļām;

 lielgabarītaatkritumus,koizmēru
dēļnevarievietotatkritumutver-
tnēs(mēbeles,matračiu.c.);

 sadzīvē radušos bīstamos atkri-
tumus (baterijasunakumulatori,
vienskomplektsviegloautomašīnu
riepubezdiskiem,spuldzesu.c.).
Veicotelektroiekārtuunlielgabarī-

taatkritumuizvešanu,netikssavākti
cituveiduatkritumi,piemēram,sa-
dzīvesatkritumiunbūvgruži(podi,
vannas,palodzes,durvis, logiu.c.
ražošanasatkritumi,kasradušies
būvniecībasprocesā).
Iespējanodot lielgabarītaatkri-

tumusunnolietotoelektrotehniku
savādzīvesvietāMārupesnovada
klientiemakcijaslaikābezmaksas

tieknodrošinātačetrasreizesgadā.
Savukārt ikdienā“EcoBaltiavide”
sadarbībāar“LatvijasZaļopunktu”
Mārupesnovadaklientiemnodro-
šinaarīiespējupieteiktiesuzkrāto
elektroiekārtuizvešanainodzīves-
vietas(apjomāvirs40kg).
Pieteiktelektroiekārtu,lielgabarī-

taunbīstamoatkritumuizvešanuir
aicinātsikviensSIA“EcoBaltiavide”
klientsBabītesunSalaspagastā.
Vairākinformācijas,zvanotuztālru-
ņanumuru8717vairakstotuze-pa-
staadresibabite@ecobaltiavide.lv. 
PlašākuinformācijuparcitiemSIA
“Eco Baltia vide” pakalpojumiem
atradīsietuzņēmumatīmekļvietnē
www.ecobaltiavide.lv.

SIA “Eco Baltia vide”

Mārupes novadā divu mēnešu laikā 
fiksēti 475 braukšanas ātruma 
pārkāpumi
Ņemot vērā iedzīvotāju sūdzī-

bas,Mārupesnovadapašvaldības
policijairveikusirūpīguizvērtēju-
muunapkopojusivietas,kurvis-
biežāktiekpārkāptiCeļusatiksmes
noteikumi.Kādaļanodrošībasuz-
labošanaspasākumiemno1.ok-
tobrauzMārupesnovadaielāmun
ceļiemtiekizvietotspārvietojamais
fotoradars.Kopštāuzstādīšanas
fiksētijau475braukšanasātruma
pārkāpumi.
Mārupesnovadāpašlaikirapzinā-

tas25apdzīvotasvietas,kurirteh-
niskiiespējamsuzstādītfotoradaru
atbilstošinosacījumiem.Fotoradari
vartiktizvietotitikaiuzpašvaldībai
piederošaszemes.Ņemotvērāmai-
nīgosatiksmessituāciju,šīsvietas
ilgtermiņātikspapildinātasunpie-
lāgotas,laiātrumakontrolenovadā

kļūtuvēlefektīvāka.ŠobrīdarCeļu
satiksmes drošības direkciju tiek
saskaņotasvēlpiecasjaunaspār-
vietojamāfotoradaraizvietošanas
vietasnovadā.
Galvenais fotokameru uzstādī-

šanasmērķisiruzlabotsatiksmes
drošībunovadāunsamazinātne-
gadījumuskaitu.Mārupesnovada
pašvaldības policija aicina auto-
vadītājus ievērot Ceļu satiksmes
noteikumus,laivisiceļusatiksmes
dalībnieki varētu justies droši un
ērti.Tāpatpašvaldībaturpināsrū-
pēties par iedzīvotāju drošību un
labklājību,izmantojotmūsdienīgas
tehnoloģijasunefektīvassatiksmes
uzraudzībasmetodes.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Praktiski soļi, lai ziemā netiktu kavēta atkritumu izvešana
Sākoties ziemas sezonai, kam raksturīgas straujas gaisa temperatūras maiņas, snigšana un apledojuši ceļi, sabiedrībai nākas pielāgoties šiem apstākļiem. Gada aukstā 
sezona mēdz ietekmēt arī atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu, kas tiek nodrošināta nepārtrauktā režīmā jebkuros laikapstākļos. SIA “Eco Baltia vide” 
tehniskais un klientu apkalpošanas departaments ir apkopojis biežākās situācijas, kas var traucēt savlaicīgai atkritumu konteineru iztukšošanai ziemas periodā, kā arī 
dalās padomos, kā tās ar pavisam vienkāršiem paņēmieniem novērst.

1. Parūpējieties, lai atkritumi 
nepiesalst pie konteinera malām
Neretiziemārodassituācijas,kad

atkritumi(itīpašisadzīvesunbioloģis-
kieatkritumi)ilgstošasalaapstākļos
piesalstpiekonteinerumalām,kasap-
grūtinatoiztukšošanu.Tačunotāvar
izvairīties,ņemotvērādažasvienkār-
šaslietas.Pirmkārt,nepieciešams,lai
konteineravāksvienmērbūtuaizvērts,
otrkārt,pirmsatkritumuizmešanas
ievietot tosmaisā vai jau sākotnēji
uzkrātmaisā (bioloģiskoatkritumu
gadījumā –papīravaibioloģiskino-
ārdāmāsplastmasasmaisā)un,jaie-
spējams,pirmsatkritumumaisaizme-
šanaskonteinerā,paturēttovēsumā,
laimaisasatursatdzistu.Īpašiaktuāli
rūpētiesparatkritumunepiesalšanu
ir,šķirojotbioloģiskosatkritumus.Lai
notāizvairītos,aicināmlietotspecia-
lizētosmaisiņusbioloģiskoatkritumu

šķirošanaivailietotspecializētomai-
su,kastiekieklātskonteinerā.
2. Notīriet piebraucamo ceļu
Gannenotīrītasniegakārta,ganap-

ledojisceļasegumsvartraucētizvest
atkritumus,tāpēc,laiatkritumuizve-
dējsvarētupiekļūtpiekonteinera,sva-
rīgiparūpēties,laipiebraucamaisceļš
irattīrītsnosniega,savukārtledusap-
strādātsarpretslīdesvielām –smilti,
sālsmaisījumuutt.Īpašisvarīgitas
irmazākapdzīvotāsvietās,kurceļiir
šauri,līkumotiungrūtākizbraucami.
Jāņemvērā,kaatkritumuvedējaauto
masaunizmēriirsalīdzinošilieli,kas
apgrūtinatāmanevrētspējupaneat-
bilstošasegumaceļuunradadrošī-
basriskusautovadītājam.
3. Attīriet konteineru laukumu no 
sniega pareizi
Jāatceras,kairsvarīginosniega

unledusnotīrītnetikaipiebraucamo

ceļu,betarī trotuāruunkonteineru
laukumu,pakurujāvelkkonteiners.Ja
segumuklājsniegs,konteinerupavilkt
naviespējams,josniegsbloķēkontei-
neraritenīšus.Reizēmapkonteineru
laukumu, šķūrējot ceļu, tiek savelti
sniegavaļņi,kaspadaraneiespējamu
konteineraizvilkšanunolaukumalīdz
specializētajamtransportam.Tākā
piepildīta konteinera svars var būt
ievērojams,šādusmagumucelšana
pārisniegavaļņiemapdrauddrošu
darbaizpildiunirrisksdarbiniekuve-
selībai.Tāpēcsvarīgiirpārskatītvie-
tu,pakurukonteinersirjāaizvelklīdz
atkritumuvedējam,unnotīrītarīto.
4. Ziņojiet, ja piekļuve konteineram 
ir traucēta
Jakonstatējat,kakāduapstākļu

dēļ (putenis, spēcīgs apledojums
u.c.)specializētātransportapiekļu-
vekonteineramvarētubūttraucēta,

nekavējotiessazinietiesarsavuatkri-
tumuapsaimniekotāju.Taspiedāvās
risinājumus turpmākai atkritumu
konteineruiztukšošanaipēctam,kad
apstākļibūsuzlabojušies.Piemēram,
“EcoBaltiavide”piedāvāvienotiespar
iespējupārceltatkritumuizvešanuuz
citudienuvaiatceltlīdztuvākajaigra-
fikāparedzētajaiatkritumukonteine-
raiztukšošanasdienai.Laiinformētu
par traucētu piekļuvi konteineram,
“EcoBaltiavide”klientiaicinātizvanīt
uztālruņanumuru8717vairakstītuz
e-pastaadresiinfo@ecobaltiavide.lv 
vaireģionālofiliāļuklientucentriem,
kurukontaktiatrodamiuzņēmuma
tīmekļvietnēwww.ecobaltiavide.lv. 
5. Daudzdzīvokļu namu pagalmos 
savu auto novietojiet pārdomāti 

Vēlviensfaktors,kasapgrūtinaatkri-
tumuizvešanuziemā,iruzceļiemun
pagalmosnepārdomātinovietotieau-

to,kaskopāarsniegakupenāmbloķē
piekļuvikonteineriem.Tāpēc,novietojot
autodaudzdzīvokļumājupagalmā,jo
īpašiziemā,aicināmpārliecināties,ka
tamvarēsnetraucētipabrauktgarāmat-
kritumuizvedējs,kāarīkrāvējsvarēsne-
traucētipiekļūtatkritumukonteineriem
untosaizstumtlīdzatkritumuvedējam.
SIA“EcoBaltiavide”aicinaņemt

vērā, ka īpaši sniegainos vai citos
apgrūtinātosapstākļos(apledojums,
spēcīgsvējš,ilgstošslietusu.c.)at-
kritumuizvešanavarkavēties.Tādā
gadījumā atkritumu izvešana tiek
nodrošinātaiespējamituvākajālaikā.
Pareizinovietotiautopagalmos ir

svarīgsaspektsnetikaiatkritumuap-
saimniekošanaspakalpojumunodroši-
nāšanai,betarīpiekļuveipienamaspe-
cializētajiemunglābšanasdienestiem.

SIA “Eco Baltia vide”

mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
mailto:babite%40ecobaltiavide.lv?subject=
mailto:babite%40ecobaltiavide.lv?subject=
mailto:babite%40ecobaltiavide.lv?subject=
https://www.ecobaltiavide.lv
mailto:info%40ecobaltiavide.lv?subject=


5Pirmdiena, 16. decembris, 2024

Paziņojums par īpašuma “Jaunkaimiņi” Mārupē detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024. gada27.novembrīirpieņēmu-
silēmumuNr.63(prot.Nr. 21)“Par
nekustamāīpašuma“Jaunkaimiņi”
Mārupē,Mārupesnovadā(kadastra
numurs80760120027),detālplāno-
jumaprojektanodošanupubliskajai
apspriešanaiunatzinumusaņem-
šanai”.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
no 2024. gada 16. decembra līdz 
2025. gada 20. janvārim.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me: 2025. gada 9. janvārī plkst. 
17.00Pašvaldībasadministrācijas
ēkāMārupē,Daugavasielā29,At-
tīstībasunplānošanaspārvaldes
sanāksmjuzālē1. stāvā.Papildus
tiek nodrošināta iespēja piedalī-
tiessanāksmēattālinātiplatformā
“MS Teams” (saite uz sanāksmi

https://ej.uz/Jaunkaimini-PA-09).
Ar lēmumu un detālplānojuma 

redakciju var iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā“Teritorijasattīstībasplā-
nošana” (saite uz dokumentu
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#-
document_20083);

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldī-
ba” – “Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi” –“Publiskajāap-
spriešanāesošiedetālplānojumi”; 

 izdrukasformātāklātienēPašval-
dībasAttīstībasunplānošanas
pārvaldēMārupē,Daugavas ie-
lā 29,pirmdienāsunceturtdienās
noplkst.9.00līdz18.00;

 kopsavilkumsparrisinājumuiz-
vietotsPašvaldībasadministrā-
cijasēkāsMārupē,Daugavasielā
29,unPiņķos,Centraielā4.

Rakstiskus ierosinājumus līdz 
2025. gada 20. janvārim var iesniegt:
 sūtotpapastuuzadresiDauga-
vasiela29,Mārupe,Mārupesno-
vads,LV-2167;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastēpiePašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;

 reģistrējotiesģeoportālāwww.geo-
latvija.lvuniesniedzotpriekšlikumu
sadaļā “Plānošanas dokumenti”
(ievadotmeklētājalogāplānoša-
nas dokumenta nosaukumu un
izvēloties“Iesniegtpriekšlikumu”).

Iesniegumāfiziskāmpersonāmjā-
norādavārds,uzvārdsunadrese,ju-
ridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese
dace.zigure@marupe.lv)speciālistu
konsultācijulaikāpirmdienāsunce-
turtdienāsnoplkst.9.00līdz18.00.

Detālplānojuma izstrādes pama-
tojums un īss risinājuma apraksts

Detālplānojuma mērķis: īpašu-
masadaleapbūvesgabalosunielas
veidošanai.

Detālplānojuma risinājums: de-
tālplānojuma teritorijas (1,97 ha)
sadale septiņās zemes vienībās
savrupmāju,dvīņumāju,rindumā-
juapbūvei,četrāszemesvienībās –
transportainfrastruktūrai,taiskaitā
divaszemesvienībaspievienojamas
pašvaldībasielām,jodetālplānoju-
ma teritorija robežojas ar pašval-

dības ielu (Rožu iela)unautoceļu
C30(Vizmas–vecaisMārupesceļš).
Detālplānojumarisinājumaielutīkls
paredziespējuturpinātblakusīpa-
šumuattīstību,turpinotvienotaielu
tīklaveidošanu.

Paziņojums par īpašuma “Jaunsapņi” Babītes pagasta Dzilnuciemā 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024.gada27.novembrī irpieņē-
musilēmumuNr.60(prot.Nr. 14)
“Par detālplānojuma izstrādes
uzsākšanu nekustamajam īpašu-
mam“Jaunsapņi”(kadastranumurs
80480070101)Dzilnuciemā,Babītes
pagastā,Mārupesnovadā”.

Detālplānojuma teritorija: īpa-
šuma „Jaunsapņi” (kadastra nu-
murs80480070101)Dzilnuciemā
zemes vienība ar kadastra apzī-
mējumu80480071168(kopplatība
2,3273 ha);īpašumsatrodasDzil-
nuciema teritorijā, funkcionālais
zonējums –“Savrupmājuapbūves
teritorija”(DzS).Zemesvienībainav
nodrošinātatiešapiekļuvepašval-

dībasnozīmesceļamKviešuiela.
Piekļuvesnodrošināšanainekusta-
majamīpašumam“Jaunsapņi”irze-
mesgrāmatāreģistrētinodibinātie
braucamāceļaservitūti.

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis:veiktīpašumasadaliapbūves
gabalossavrupmājuapbūvei,vei-
dojotvienotuielutīkludetālplāno-
jumateritorijāuntaipiegulošajos
īpašumos.

Detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs: īpašnieks  – juridiska
persona.

Ar lēmumu un darba uzdevumu 
var iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā“Teritorijasattīstībasplā-
nošana” (saite uz dokumentu 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?do-
cuments=open#document_31001);

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldī-
ba” –“Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi” –“Detālplānoju-
miizstrādesstadijā”.
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

2025. gada 20. janvārim var iesniegt:
 sūtotpapastuuzadresiDauga-
vasiela29,Mārupe,Mārupesno-
vads,LV-2167;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastēpiePašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;

Iesniegumāfiziskāmpersonām
jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija:Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes

teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs67511291,e-pasta
adrese svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikāpirm-
dienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00
līdz18.00.

Paziņojums par īpašuma “Bičuļi” Babītes pagasta Dzilnuciemā detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024.gada27.novembrīirpieņē-
musilēmumuNr.58(prot.Nr. 21)
“Par nekustamā īpašuma “Biču-
ļi” Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 
Mārupesnovadā(kadastranumurs
80480070033), detālplānojuma
projektanodošanupubliskajaiap-
spriešanaiunatzinumusaņemša-
nai.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
no 2024. gada 16. decembra līdz 
2025. gada 20. janvārim. 

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme: 2024. gada 19. decembrī 
plkst. 17.00 Pašvaldībasadminis-
trācijasēkāMārupē,Daugavasielā
29,Attīstībasunplānošanaspārval-
dessanāksmjuzālē1.stāvā.Papil-
dustieknodrošinātaiespējapieda-
lītiessanāksmēattālinātiplatformā
“MS Teams” (saite uz sanāksmi
https://ej.uz/Biculi19).

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju var iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 

sadaļā“Teritorijasattīstībasplā-
nošana” (saite uz dokumentu 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?do-
cuments=open#document_29279); 

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldī-
ba” –“Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi” –“Publiskajāap-
spriešanāesošiedetālplānojumi”;

 izdrukasformātāklātienēPašval-
dības Attīstībasunplānošanas
pārvaldēMārupē,Daugavasielā
29,pirmdienāsunceturtdienāsno
plkst.9.00līdz18.00;

 kopsavilkumsparrisinājumuiz-
vietotsPašvaldībasadministrā-
cijasēkāsMārupē,Daugavasielā
29,unPiņķos,Centraielā4.
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

2025. gada 20. janvārim var ie-
sniegt:
 sūtotpapastuuzadresiDauga-
vasiela29,Mārupe,Mārupesno-
vads,LV-2167;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastēpiePašvaldī-
basadministrācijasēkasMāru-
pē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;

 reģistrējoties ģeoportālā www.
geolatvija.lv uniesniedzotpriekš-
likumu sadaļā “Plānošanas do-
kumenti”(ievadotmeklētājalogā
plānošanasdokumentanosauku-
muunizvēloties“Iesniegtpriekšli-
kumu”).

Iesniegumā fiziskām personām
jānorāda vārds, uzvārds un ad-
rese, juridiskām personām  – no-
saukums, reģistrācijas numurs, 
adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijas plānotāja Anda Sprūde
(tālruņanumurs27269759,e-pasta
adrese anda.sprude@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikāpirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Detālplānojuma izstrādes pama-
tojums un īss risinājuma apraksts

Detālplānojuma mērķis: īpašu-

masadaleapbūvesveidošanaiBa-
bītespagastaDzilnuciemā,papildus
izstrādājotielubūvprojektuminimā-
lāsastāvā.

Detālplānojuma risinājums: de-
tālplānojumateritorijas(2,400ha)
sadale10zemesvienībāssavrup-
māju,dvīņumājuapbūvei, viena
zemesvienība,kuratļautas tikai
īslaicīgas lietošanas būves, kas

saistītasarpakalpojumiem,tūris-
mu,rekreāciju,sportuu.c.,kāarī
izmantotlauksaimnieciskaidarbī-
baivaiiekārtotkāpubliskuārtelpu;
divaszemesvienības –transporta
infrastruktūrai.Detālplānojumate-
ritorijapiekļaujasvalstsgalvena-
jamautoceļamA9(Rīga–(Skulte)–
Liepāja)unpašvaldībasautoceļam
C21(ceļšuzBožām).

Paziņojums par nekustamo īpašumu “Pavāri”, “Pīlādzīši” un “Piparmētras” Babītes pagasta Piņķos detālplānojuma darba uzdevuma 
termiņa atjaunošanu un pagarināšanu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk –Pašvaldība)dome2024.
gada27.novembrīirpieņēmusilē-
mumuNr.56(prot.Nr.21)“Parne-
kustamoīpašumu“Pavāri”(kadastra
numurs80480040247),“Pīlādzīši”
(kadastranumurs80480041515),

“Piparmētras” (kadastra numurs
80480041516)Piņķos,Babītespa-
gastā,Mārupesnovadā,detālplā-
nojumadarbauzdevuma termiņa
atjaunošanuunpagarinājumu”.De-
tālplānojumaizstrādesdarbauzde-
vumaderīgumatermiņšpagarināts

līdz2026.gada26.oktobrim.
Ar lēmumu var iepazīties: 

 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā“Teritorijasattīstībasplā-
nošana” (saite uz dokumentu
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#-
document_17917);

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldī-
ba” –“Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi” –“Detālplāno-
jumiizstrādesstadijā”.
Kontaktinformācija: Pašval-

dības Attīstības un plānošanas

pārvaldes Zemes ierīcības spe-
ciālisteDainaKlauģe(tālruņanu-
murs 67913758, e-pasta adrese
daina.klauge@marupe.lv) speciā-
listukonsultācijulaikāpirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.

https://ej.uz/Jaunkaimini-PA-09
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_20083
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_20083
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe@marupe.lv
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/main
mailto:dace.zigure@marupe.lv
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_31001
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_31001
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe@marupe.lv
mailto:svetlana.buraka@marupe.lv
https://ej.uz/Biculi19
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_29279
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_29279
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe@marupe.lv
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/main
mailto:anda.sprude@marupe.lv
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_17917
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_17917
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:daina.klauge@marupe.lv


6 Pirmdiena, 16. decembris, 2024

Ilgtspējīga ūdenssaimniecības attīstība Mārupes novadā – ieguldījums videi un nākotnei 
Mārupes novada ūdensapgādes un kanalizācijas pieslēgumu līdzfinansējuma piešķiršana 2024. gadā ir noslēgusies

MārupespilsētaunMārupespa-
gasts izceļas reģionālā līmenī ar
mērķtiecīgu un ilgtspējīgu ūdens-
saimniecībasinfrastruktūrasattīs-
tību.Šīpieejaorientētanetikaiuz
iedzīvotāju šī brīža vajadzību ap-
mierināšanu, bet arī uz ilgtermiņa
risinājumuieviešanu,piemēram,de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu
applūšanasriskaunpiesārņojuma
izplatībasmazināšanu.Tasveicina
apkārtējās vides aizsardzību, sa-
mazina klimata pārmaiņu ietekmi
unpalīdzsaglabātdabasresursus
nākamajāmpaaudzēm, vienlaikus
nodrošinotkvalitatīvudzīvesvidiie-
dzīvotājiem.
Pēcadministratīviteritoriālāsre-

formasMārupesnovadateritorijair
ievērojamipaplašinājusies,apvie-
nojotvienānovadāMārupes,Babī-
tesunSalaspagastu.Laiveicinātu
ilgtspējīguattīstībuunefektīvupār-

valdību,2024.gadātikaapvienotas
pašvaldībaskapitālsabiedrībasSIA
“Babītessiltums”unSIA“Mārupes
komunālie pakalpojumi”. Šī reor-
ganizācijaļāvaoptimizētresursus,
uzlabotpakalpojumukvalitātiunno-
drošinātlīdzsvarotuūdenssaimnie-
cībasattīstībuvisānovadateritorijā.
Viensnosvarīgākajiempašvaldī-

basuzdevumiemirnodrošinātefek-
tīvuūdensapgādesunnotekūdeņu
apsaimniekošanas pakalpojumu
organizēšanu.Šiepakalpojumibū-
tiskiietekmēganiedzīvotājudzīves
kvalitāti,ganapkārtējāsvidesilgt-
spēju. Lai sasniegtu šosmērķus,
šogad SIA “Mārupes komunālie
pakalpojumi”:
 pabeidzaprojekta “Ūdenssaim-
niecības pakalpojumu attīstība
Mārupē,4.kārta”īstenošanu,sa-
sniedzot projektā plānoto iznā-
kumarādītāju –nodrošinātcen-

tralizētāssadzīveskanalizācijas
pakalpojumapieejamībupapildus
2897iedzīvotājiem;

 uzsākajaunasūdenssagatavoša-
nasstacijasizbūviSpuņciemā –
to plānots nodot ekspluatācijā
2025.gada2.ceturksnī;

 izstrādājabūvprojektujaununo-
tekūdensattīrīšanasiekārtuizbū-
veiSpuņciemā –izbūveplānota
2025.gādā;

 veicaūdensapgādesunsadzīves
kanalizācijastīkluizbūviSpuņcie-
mā –Sila ielā,Pļavu ielā,Griķu
ceļāunDambjaceļā.Darbus,ie-
skaitotielusegumaatjaunošanu,
plānotspilnībāpabeigt2025. ga-
da2.ceturksnī;

 veicaūdenssagatavošanassta-
cijuattīrīšanastehnoloģijuatjau-
nošanaspasākumusvisāsMār- 
upesnovadaūdenssagatavoša-
nasstacijās.

Laisamazinātupiesārņojumaiz-
platībuunveicinātudecentralizēto
kanalizācijassistēmupieslēgšanu
centralizētajiemūdenssaimniecības
tīkliem,Mārupesnovadapašvaldī-
ba2024.gadabudžetāapstiprināja
50 000eirolīdzfinansējumuūdens-
saimniecībaspieslēgumuizbūvei.Šā
gadalīdzfinansējumaprogrammair
noslēgusies,unpiešķirtielīdzekļiir
pilnībāizmantoti,sniedzotlīdzfinan-
sējuma atbalstu 30 mājsaimnie-
cībām ūdenssaimniecības un ka-
nalizācijaspieslēgumuizbūvei.Arī
nākamgadirplānotsturpinātsniegt
līdzfinansējumupieslēgumu izvei-
dei;precīza informācijasekospēc
2025. gadabudžetaapstiprināšanas.
Papildus vēršam uzmanību, ka

Mārupesnovadapašvaldībapievērš
lieluvērībusabiedrībasiesaisteiun
informētībai. Tāpēc sadarbībā ar
SIA“Mārupeskomunāliepakalpo-

jumi”pašvaldībasavātīmekļaviet-
nēirizvietojusiģeogrāfiskāsinfor-
mācijassistēmas(ĢIS)platformu,
kurvaraplūkotesošosunplānotos
ūdenssaimniecības tīklus. Karte
pieejama www.marupe.lv, sadaļā
“Sabiedrība”–“Videuninfrastruktū-
ra” –“Ūdenssaimniecība”.Platforma
irizveidota,laiiedzīvotājiunuzņē-
mējivarētuplānotsavuilgtermiņa
attīstību,ņemotvērātuvumāesošo
infrastruktūru.
Pašvaldībaaicinaiedzīvotājusun

uzņēmējuspirmspieslēgumuizbū-
vesvaiīpašumaiegādesMārupes
novadā iepazīties ar ūdenssaim-
niecībastīklupieejamībukartē.Šī
informācijapalīdzēspieņemtpār-
domātus lēmumus, domājot par
dzīvošanukvalitatīvā,sakārtotāun
nepiesārņotāvidē.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Paziņojums par nekustamā īpašuma Kantora iela 138 Mārupē detālplānojuma nodošanu 
publiskajai apspriešanai
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024.gada27.novembrīirpieņē-
musilēmumuNr.64(prot.Nr. 21)
“ParnekustamāīpašumaKantora
iela138,Mārupē(kadastranumurs
80760030373), detālplānojuma
projektanodošanupubliskajaiap-
spriešanaiunatzinumusaņemša-
nai.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
no 2024. gada 16. decembra līdz 
2025. gada 20. janvārim. 

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme: 2025. gada 6. janvārī 
plkst. 17.00Pašvaldībasadminis-
trācijasēkāMārupē,Daugavasielā
29,Attīstībasunplānošanaspārval-
dessanāksmjuzālē1.stāvā.Papil-
dustieknodrošinātaiespējapieda-
lītiessanāksmēattālinātiplatformā
“MS Teams” (saite uz sanāksmi
https://ej.uz/Kantora-138-PA-06).

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju var iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 

sadaļā“Teritorijasattīstībasplā-
nošana” (saite uz dokumentu
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#-
document_21131); 

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldī-
ba” –“Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi” –“Publiskajāap-
spriešanāesošiedetālplānojumi”;

 izdrukasformātāklātienēPašval-
dības Attīstībasunplānošanas
pārvaldēMārupē,Daugavasielā
29,pirmdienāsunceturtdienāsno
plkst.9.00līdz18.00;

 kopsavilkums par risinājumu
izvietots Pašvaldības adminis-
trācijasēkāsMārupē,Daugavas
ielā 29,unPiņķos,Centraielā4;
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

2025. gada 20. janvārim var iesniegt:
 sūtotpapastuuzadresiDauga-
vasiela29,Mārupe,Mārupesno-
vads,LV-2167;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastēpiePašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;

 reģistrējotiesģeoportālāwww.geo-
latvija.lv uniesniedzotpriekšlikumu
sadaļā “Plānošanas dokumenti”
(ievadotmeklētājalogāplānoša-
nas dokumenta nosaukumu un
izvēloties“Iesniegtpriekšlikumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese
dace.zigure@marupe.lv)speciālistu
konsultācijulaikāpirmdienāsunce-
turtdienāsnoplkst.9.00līdz18.00.

Detālplānojuma izstrādes pama-
tojums un īss risinājuma apraksts

Detālplānojuma mērķis:īpašuma
sadalesavrupmājuapbūvesveido-

šanai,kāarīatbilstošaskategorijas
pieslēgumaveidošanavalstsvietē-
jamautoceļamV15(Kantoraiela).

Detālplānojuma risinājums: de-
tālplānojumateritorijas(5,6ha)sa-
dale24zemesvienībāssavrupmāju,
dvīņumājuapbūvei, divaszemes
vienības –savrupmājuapbūveiun
papildizmantošanai –tirdzniecības
unpakalpojumuvaisportaobjekti
garKantoraielu,vienazemesvienī-
ba –publiskailabiekārtotaiārtelpai,
sešaszemesvienības –transporta
infrastruktūrai,taiskaitāKantoraie-
lasdaļa,jodetālplānojumateritorija
robežojasarvalstsvietējasnozīmes
autoceļuV15(Rīgasrobeža–Silnie-
ki–Puķulejas (Kantora iela)), kas
potenciālinododamapašvaldībai.
Detālplānojuma teritorijā tiek vei-
dotsjaunsIkategorijaspieslēgums
valsts autoceļam (Kantora ielai),
kurarisinājumspakārtots,laivarētu
saglabātlielosozolus(zemesvienī-
baNr. 33),paredzottoaizsargzonu
vainagaprojekcijasapjomā.Detāl-

plānojumānetieksniegtsrisinājums
zemes vienībasNr. 25 turpmākai
sadalei,  kas attiecīgi veicama ar
zemesierīcībasprojektuvaidetāl-
plānojumuatkarībānorealizējamās
attīstībasieceres(ielasnepiecieša-
mībaturpmākaidzīvojamāsapbū-
ves attīstībai vai komercapbūves
veidošana).

Paziņojums par īpašumu “Meža putni”, “Meža ogas” un “Meža Vēji” Babītes pagasta Dzilnuciemā detālplānojuma apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk –Pašvaldība)dome2024.
gada 27. novembrī ir pieņēmusi
lēmumuNr.61 (prot.Nr. 21) “Par
nekustamāīpašuma“Mežaputni”
(kadastranumurs80480070998),
“Meža ogas” (kadastra numurs
80480070994) un “Meža Vēji”

(kadastranumurs80480070996)
Dzilnuciemā, Babītes pagastā,
Mārupesnovadā,detālplānojuma
apstiprināšanu”. Detālplānojums
stājasspēkāpēctāpaziņošanas.
Detālplānojumuvarpārsūdzētmē-
nešalaikāpēctam,kadpaziņojums
pardetālplānojumaapstiprināša-

nuirpublicētsoficiālajāizdevumā
“Latvijas Vēstnesis” (paziņojums
publicēts2024. gada3.decembrī,
oficiālāpublikācijaNr.2024/235.10;
saite uz publikāciju https://www.
vestnesis.lv/op/2024/235.10).

Ar lēmumu var iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 

sadaļā“Teritorijasattīstībasplā-
nošana” (saite uz dokumentu 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?do-
cuments=open#document_30926); 

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldī-
ba” –“Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi”.

Kontaktinformācija:Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs67511291,e-pasta
adrese svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikāpirm-
dienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00
līdz18.00.

Paziņojums par īpašuma „Pasakainās pļavas” Mārupes pagastā detālplānojuma un vides pārskata apstiprināšanu 
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024. gada27.novembrīirpieņēmusi
lēmumuNr.62(prot.Nr.21)“Parne-
kustamāīpašuma“Pasakaināspļa-
vas”(kadastranumurs80760110999)
Mārupespagastā,Mārupesnovadā
detālplānojuma un vides pārskata
apstiprināšanu”. Detālplānojums
stājas spēkā pēc tā paziņošanas.
Detālplānojumuvarpārsūdzētmē-
nešalaikāpēctam,kadpaziņojums
pardetālplānojumaapstiprināšanuir
publicētsoficiālajāizdevumā“Latvi-

jasVēstnesis”(paziņojumspublicēts
2024. gada 10. decembrī, oficiālā
publikācijaNr.2024/240.15;saiteuz
publikācijuhttps://www.vestnesis.lv/
op/2024/240.15).
Detālplānojumam tā izstrādes

procesā ir veikts ietekmes uz vi-
di stratēģiskais novērtējums un
sagatavots Vides pārskats. De-
tālplānojuma izstrādātājs ir SIA
“ADObirojs”(reģistrācijasnumurs
40203085402;adreseSvēteļaiela
38, Katlakalns, Ķekavas pagasts,
Ķekavas novads, LV-2111; tālruņa

numurs 9678124, e-pasta adrese
adobirojs@inbox.lv),detālplānojuma
VidespārskatasagatavotājsirSIA
“ADObirojs”(reģistrācijasnumurs
40203085402)unAS“VentEko”(re-
ģistrācijasnumurs41203008864).
Vides pārraudzības valsts birojs
2024.gada3.septembrīsniedzis
Atzinumu Nr.  4-03/18/2024 “Par
detālplānojumanekustamamīpašu-
mam“Pasakaināspļavas”(kadastra
numurs 80760110999) Mārupes
pagastā, Mārupes novadā, Vides
pārskatu”(publicētsVidespārrau-

dzībasvalstsbirojatīmekļavietnē;
saiteuzpārskatuhttps://www.vpvb.
gov.lv/lv/atzinumi).

Ar lēmumu, detālplānojuma re-
dakciju, Vides pārskatu, Atzinumu 
par vides pārskatu un Informatīvo 
ziņojumu par Vides pārskatu var 
iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā “Plānošanas dokumen-
ti” (saite uzdokumentuhttps://
geolatvija.lv/geo/tapis?#docu-
ment_30669); 

 Pašvaldības tīmekļa vietnes

www.marupe.lv sadaļā “Paš-
valdība”  – “Attīstība un plāno-
šana”  – “Detālplānojumi” un 
sadaļā “Sabiedrība” – “Vide un
infrastruktūra”  – “Ietekmes uz
vidinovērtējums”.
Kontaktinformācija: Pašval-

dības Attīstības un plānošanas
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese
dace.zigure@marupe.lv)speciālistu
konsultācijulaikāpirmdienāsunce-
turtdienāsnoplkst.9.00līdz18.00.

https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/udenssaimnieciba
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/udenssaimnieciba
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/udenssaimnieciba
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/udenssaimnieciba
https://ej.uz/Kantora-138-PA-06
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_21131
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_21131
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe@marupe.lv
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/main
mailto:dace.zigure@marupe.lv
https://www.vestnesis.lv/op/2024/235.10
https://www.vestnesis.lv/op/2024/235.10
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_30926
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_30926
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2024/240.15
https://www.vestnesis.lv/op/2024/240.15
mailto:adobirojs@inbox.lv
https://www.vpvb.gov.lv/lv/atzinumi
https://www.vpvb.gov.lv/lv/atzinumi
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_30669
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_30669
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_30669
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/ietekmes-uz-vidi-novertejumi-ivn
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/ietekmes-uz-vidi-novertejumi-ivn
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/ietekmes-uz-vidi-novertejumi-ivn
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/ietekmes-uz-vidi-novertejumi-ivn
mailto:dace.zigure@marupe.lv


7Pirmdiena, 16. decembris, 2024

Pārbauda notekūdeņu atbilstību
SIA“Mārupeskomunāliepakalpo-

jumi”(turpmāk –MKP),nodrošinot
centralizētajā sadzīves kanalizāci-
jas sistēmā novadīto notekūdeņu
kvalitātesmonitoringu,turpinaveikt
Mārupes novada juridisko klientu
novadītonotekūdeņukvalitāteskon-
troli,laisekotulīdzipiesārņojošovielu
koncentrācijāmnormatīvajosaktos
noteiktajāmprasībāmunsistēmas
ilgtspējīgasdarbībasnodrošināšanai.

Minētāsdarbībastiekveiktas,laino-
drošinātunovadāmosadzīvesnotek-

ūdeņukvalitātesatbilstībuMinistruka-
binetanoteikumiemNr.34“Noteikumi
parpiesārņojošovieluemisijuūdenī”.
Norādām,kanotekūdeņuneatbilstības
gadījumāirpiemērojamaMinistruka-
binetanoteikumuNr.174 “Noteikumi
par sabiedrisko ūdenssaimniecības
pakalpojumusniegšanuunlietošanu”
57.punktānoteiktākompensācijapar
virsnormaspiesārņojumu.
AicināmMKPklientusievērotno-

slēgtoūdenssaimniecībaspakalpo-
jumulīgumunosacījumus.

Uzsāks pārbaudes par lietus ūdens novadīšanu sadzīves kanalizācijā 
Nodrošinotkvalitatīvuunnormatī-

voaktuprasībāmatbilstošusadzīves
kanalizācijasnotekūdeņusistēmas
ekspluatāciju,MKPno2025.gada
uzsākspārbaudesparlietuskanali-
zācijasnovadīšanassistēmupieslē-
gumiempiecentralizētāssadzīves
kanalizācijas.
Atgādinām, ka saskaņā ar Mār-

upes novada pašvaldības domes
saistošonoteikumuNr.11/2023“Par
kārtību,kādātiekorganizēticentrali-
zētieūdenssaimniecībaspakalpojumi 
Mārupesnovadā”22.punktulietuska-
nalizācijasūdeņunovadīšanasadzī-

veskanalizācijassistēmāiraizliegta.
MKPspeciālistipārbaudesveiksar

iedzīvotājuveselībainekaitīgudūmu
ģeneratorapalīdzību.
SaskaņāarMinistrukabinetanotei-

kumuNr. 174“Noteikumiparsabied-
riskoūdenssaimniecībaspakalpoju-
musniegšanuunlietošanu”53.6.un
54.punktuparlietusūdensnovadīša-
nusadzīveskanalizācijastīklāMKPir
tiesīgaaprēķinātkompensāciju.
Jaīpašumamlietusūdensnovadī-

šanaiirizveidotspieslēgumscentra-
lizētajaisadzīveskanalizācijassistē-
mai,irjāveictādemontāža.

Ūdenssaimniecības attīstība Spuņciemā
Decembrīplānotsturpinātūdensap-

gādesunkanalizācijasizbūvesdarbus
Dambjaceļā,SilaielāunPļavuielā.
Turpināspagaiduceļusegumauz-

turēšanabūvdarbuskartajās ielās.
Pilnvērtīgaceļusegumaatjaunošana
tiksveiktalīdz2025.gadajūnijam.Ak-
tuālākāsatiksmesorganizācijasshē-
mabūvdarbulaikāpieejamatīmekļa
vietnēwww.mkp.lv,sadaļā“Jaunumi”.
Turpināsarījaunudzeramāūdens

sagatavošanasiekārtuizbūvesdarbi
Spuņciemā.Jaunāsdzeramāūdens
sagatavošanasiekārtasprojektētas

arražību200m3/dnn,kasnodrošinās
dzeramoūdenilīdz800Spuņciema
iedzīvotāju.Iruzbūvētajaunādzera-
mā ūdens sagatavošanas stacijas
ēkaardiviemūdensrezervuāriem.
Turpināstehnoloģiskoiekārtumon-
tāža,kāarīteritorijaslabiekārtošanas
darbi. Plānots, ka jaunās dzeramā
ūdenssagatavošanas iekārtas tiks
nodotasekspluatācijā2025.gadā.
Vienlaikustiekveiktaarīesošono-

tekūdeņuattīrīšanasiekārtupārbūves
būvprojektaizstrādeunsagatavoša-
nāsbūvdarbuuzsākšanai.

Ūdenssaimniecības tīklu paplašināšana Mārupē
Turpinotūdenssaimniecībasinfra-

struktūrasattīstībuuntuvojotiesmēr-
ķimnodrošināt100%ūdensapgādes
unsadzīveskanalizācijaspakalpojuma
pieejamībuMārupespilsētasunMār-
upespagastaaglomerācijā,nošāgada
jūnijalīdzseptembrimtikaorganizēta
mājsaimniecībuaptaujaparvēlmisa-

ņemtcentralizētosūdenssaimniecības
pakalpojumus,lainoteiktuielasunielu
posmus,kurprioritāriplānotūdens-
saimniecībastīklu izbūvi.Apkopojot
aptaujasrezultātus,2025.gadajanvārī
plānotsizsludinātatklātukonkursupar
sadzīveskanalizācijastīkluprojektēša-
nušādāsielāskopumā5,4 kmgarumā:

Ielas nosaukums No Līdz
Garums, 

m
Mārupe
Brīvniekuiela Kurmalesiela Brīvniekuiela3 170

Dreimaņuiela Rožlejuiela Dreimaņuiela5 150
Gaujasiela Zemturuiela Gaujasiela84 270
Jaunrožniekuiela Kabilesiela Meistaruiela 200
Kantoraiela Plieņciemaiela Smiltniekuiela 250
Palejuiela Palejuiela16 Lilijuiela96 160

Penkulesiela Upesgrīvasiela Penkulesiela40 100
Raunasiela Raunasiela1 Raunasiela12 220
Rudzroguiela Ledaiņuiela Dzelzceļaiela 220
Smiltniekuiela Kantoraiela Smiltniekuiela5 80
Spilvasiela Lilijuiela Spilvasiela9 110
Zeltiņuiela Zeltiņuiela37 Spilvasiela 120
Zeltiņuiela Zeltiņuiela29 Spilvasiela 120
Zeltiņuiela Zeltiņuiela19 Zeltiņuiela25 100
Zeltiņuiela/Stariņuiela Zeltiņuiela18 Zeltiņuiela18E 350
Zvaigžņuiela Rožlejuiela Tērauduiela 170
Tīraine
Cidonijuiela Ūdruiela Cidonijuiela29 150
Marijasiela Visāgarumā 300
Sauliešuiela Zirguiela Aplociņuiela 330
Zirguiela Vecozoluiela Sauliešuiela 100
Vētras
Bērzzemniekuiela Rožuiela Ziedoņkalnuiela 500
Dzeņuiela Rožuiela Ziedoņkalnuiela 500
Idasiela/Siliņuiela Rožuiela Ziedoņkalnuiela 750
KOPĀ: 5420

SIA“Mārupeskomunāliepakalpojumi”uzņemūdenssaimniecībasspeciālistus.

Dalāmies pieredzē ar topošajiem ūdenssaimniecību speciālistiem
15. novembrīSIA “Mārupesko-

munālie pakalpojumi” uzņēma
ūdenssaimniecības speciālistus,
kasVidzemesTehnoloģijuundizai-
natehnikumāapgūstprofesionālās
tālākizglītībasprogrammuūdens-
saimniecības iekārtu un sistēmu
tehniķaspecialitātē.
Aktuālās Latvijas darba tirgus

prognozesrāda,ka līdz2030.ga-
dambūs69 000profesionālāskva-
lifikācijas speciālistu iztrūkums,
tostarpūdenssaimniecībasnozarē,
līdzartoSIA“Mārupeskomunālie
pakalpojumi”sniedzsavuieguldīju-
muūdenssaimniecībāmtiksvarīgās
profesijaspopularizēšanā,prestiža
paaugstināšanāunlabāsprakses
demonstrēšanā.

Mācību vizītes ietvaros mūsu
speciālisti iepazīstināja esošos
kolēģus no divpadsmit Latvijas
ūdenssaimniecībasuzņēmumiem
arnozīmīgākajiemūdenssaimnie-
cībassistēmaselementiem –tika
apskatītasSkultesunPiņķuciema
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas,
Mārupespilsētasvakuumkanalizā-
cijasstacija,Piņķuciemadzeramā
ūdenssagatavošanasstacija,kāarī
Piņķuciemagalvenākanalizācijas
sūkņustacijauntāsautomātiskais
attīrīšanasgrozs.
Vizītesnoslēgumātikaapmeklēta

SIA“LindstromLatvija”ražotneun
gūts ieskats industriālās tekstila
mazgāšanasražotnesdarbībaspa-
matprincipos,kāarīapskatītasražo-

šanasnotekūdeņupriekšattīrīšanas
iekārtas.Pēcobjektuapsekošanas
dalībniekiatzina,kairguvušipozitī-
vusiespaidusunpapilduzināšanas,
koizmantotganprofesijasapguvē,
ganprofesionālajādarbībā.
Šo cilvēkresursu kapacitātes

stiprināšanas iniciatīvu koordinē
RīgasTehniskāuniversitātesadar-
bībāarLatvijasŪdensapgādesun
kanalizācijasuzņēmumuasociāciju, 
“CLEANTECH Latvija” klasteri un
Latvijas Darba devēju konfederā-
ciju.Līdzīgas iniciatīvasnorisinās
visāEiropākonsorcija“Profesionā-
lāsizglītībasiestāžuunuzņēmumu
sadarbībaprofesionālāsizglītības
ekselences veicināšanai” (PoVE 
Water – Scale-up)ietvaros.

Savukārtbūvprojektaizstrādejaunuūdensapgādestīkluizbūveiunrekonstrukcijaiplānotašādāsielās:

Ielas nosaukums;
(R) – rekonstrukcija

(J) – jaunu tīklu izbūve No Līdz Garums, m
Mārupe
(J)Dreimaņuiela Rožlejuiela Lilijuiela 410
(J)Kantoraiela Plieņciemaiela Smiltniekuiela 270
(J)Marijasiela Visāgarumā 300
(J)Raunasiela Raunasiela1 Raunasiela12 160
(J)Rudzroguiela Ledaiņuiela Dzelzceļaiela 220
(J)Smiltniekuiela Kantoraiela Smiltniekuiela5 160
(J)Vārpuiela VārpuielasunZiedlejuielukrustojums 10
(R)Veccīruļuiela Daugavasiela Veccīruļuiela6 380
Tīraine
(J)Cidonijuiela Ūdruiela Cidonijuiela29 150
(R)Kunguiela Viršuiela23 Viskalnuiela 370
(R)Viskalnuiela Kunguiela Jelgavasceļš 150
(J)Zeltrītuiela Kunguiela Zeltrītuiela22 600
Jaunmārupe
(R)Krastaiela Mazcenualeja Skujuiela 500
(J)Lokaceļš Ozoluiela Lokaceļš53A 500
(R)Mazcenualeja Ozoluiela Čiekuruiela 1050
(R)Neriņasiela Mazcenualeja Neriņasiela15 350
(J)Ozoluiela Lokaceļš Ozoluiela1 230
(J)Ziedkalnuiela Kadiķuiela Ozoluiela 650
Vētras
(J)Bērzzemniekuiela Rožuiela Ziedoņkalnuiela 500
(J)Dzeņuiela Rožuiela Ziedoņkalnuiela 500
(J)Putnuiela Visāgarumā Visāgarumā 230
(J)Siliņuiela Idasiela Siliņuiela16 90
KOPĀ: 7780

Ūdensapgādes infrastruktūras
paplašināšana ne tikai palielinās
mājsaimniecību skaitu, kam pie- 
ejamspakalpojums,betarīuzlabos
pakalpojumakvalitāti un veicinās
novadaattīstībuilgtermiņā.
Vēršamuzmanību,kaplānotaispro-

jektsietverūdenssaimniecībastīkluiz-

būvilīdzielassarkanāslīnijasrobežai
vaiīpašumažogam,savukārtpēcielas
maģistrālotīkluizbūvesīpašumapie-
vienošanuielasmaģistrālajiemtīkliem
organizēunpievienošanasizmaksas
sedzattiecīgāīpašumaīpašnieks.
Mārupes pilsētas un Mār-

upes pagasta iedzīvotāju ērtī-

bai ir izveidota tīmekļa vietne
https://marupe.gis.sungis.lv/map, 
kur iespējams pārliecināties par
ūdensapgādesunkanalizācijaspa-
kalpojumapieejamību.

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”

Aktualitātes ūdenssaimniecības jomā

https://www.mkp.lv
https://marupe.gis.sungis.lv/map


8 Pirmdiena, 16. decembris, 2024

Aicinām iesniegt idejas projektu konkursā  
“Mārupe – mūsu mājas 2025”
Līdz 2025. gada 17. janvārim aicinām novadniekus iesniegt projektu idejas pašvaldības konkursā 
“Mārupe – mūsu mājas 2025” apkaimju svētku vai citu sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai. Konkursa 
mērķis ir uzlabot dzīves vides kvalitāti novadā un veicināt iedzīvotāju iesaistīšanos un līdzdalību 
sabiedriski nozīmīgu projektu īstenošanā.

Finansējumu līdz 2500 eirovar
iegūtsabiedriskoaktivitāšuīsteno-
šanai,japrojektāplānota:
 iedzīvotājuizglītībasnodrošinā-
šana;

 kultūrassekmēšanauntradicionā-
lokultūrasvērtībusaglabāšana,kā
arītautasjaunradesattīstība;

 veselīga dzīvesveida un sporta
veicināšanaiedzīvotājiem;

 veselības aprūpes pieejamības
nodrošināšana.
Finansējumu līdz 5000 eirovar

iegūtapkaimjusvētkuorganizēša-
nai. Atbilstoši projektu konkursa
nolikumam apkaimju svētki tiek
īstenotisadarbībāarapkaimesini-
ciatīvugrupuvaiapkaimesbiedrību.
Svētkuietvarosjāparedzvismaztrīs
dažādasaktivitātesunjānodrošina
iespējatajāspiedalītiesneierobe-
žotamskaitamapmeklētājubezie-
priekšējaspieteikšanās.Apkaimju
svētkiorganizējamineātrākkāno
2025.gada1.jūlija.

Kopējais konkursa finansējuma 
apjoms ir 30 000 eiro.
Uz finansējumu var pretendēt

jebkura privātpersona, t.i., fiziska
persona, privāto tiesību juridiskā
persona, vai šādupersonuapvie-
nība, kuras reģistrētā un faktiskā
pamatadarbībasvietairMārupes
novada administratīvajā teritorijā,
vaifiziskapersona,kurasdeklarētā
dzīvesvieta,darbavietavaimācību
vietairMārupesnovadaadministra-
tīvajāteritorijāuntainavnenokārto-

tusaistību(kurāmiestājiesizpildes
termiņš)arpašvaldībuvaivalsti.
Viena privātpersona konkursā

var iesniegt vienu pieteikumu. Ar
projektaīstenotājupašvaldībaslēdz
līdzdarbībaslīgumuparvalstspār-
valdesuzdevumaīstenošanu.
Projektsjāīsteno12mēnešulaikā

nokonkursarezultātupaziņošanas
dienas.

Laika grafiks konkursam 
“Mārupe – mūsu mājas 2025”: 
 projekta ideju pieteikumu ie-

sniegšanas laiks ir no 2024. gada 
2. decembra plkst. 9.00 līdz 2025. 
gada 17. janvāra plkst. 15.00(ie-
sniedzotklātienēMārupesnova-
dapašvaldībasklientuapkalpo-
šanascentrosMārupē,Daugavas
ielā29,vaiPiņķos,Centraielā4)
vailīdz 17. janvāra plkst. 23.59, 
ar drošu elektronisko parakstu
parakstītu projekta pieteikuma
veidlapunosūtotuze-pastaad-
resi lidzdaliba@marupe.lv; 

 projektupieteikumuapkopošanas
unizvērtēšanaspirmākārta(vēr-
tēkomisija)plānotano 2025. ga-
da 20. janvāra līdz 2025. gada 
14. februārim;

 projektu pieteikumu izvērtēša-
nasotrākārta(iedzīvotājubalso-
jums) –no 2025. gada 17. februā-
ra līdz 2025. gada 14. martam;

 konkursarezultātupaziņošana –
līdz 2025. gada 28. martam. 
Pirms projekta pieteikuma ie-

sniegšanas aicinām iepazīties ar
projektu konkursa nolikumu un
nepieciešamajiem dokumentiem.
Pēcprojektaidejunovērtēšanasat-
bilstošikonkursanolikumānoteikta-
jiemvērtēšanaskritērijiemprojektu
idejastiksnodotasiedzīvotājubal-
sojumam.
Papilduinformācijapieejama,sa-

zinotiesarAttīstībasunplānošanas
pārvaldesprojektuvadītājuKristīni
Štrālu, zvanot uz tālruņa numuru
27005392 vai rakstot uz e-pasta
adresi kristine.strala@marupe.lv.
Projektafinansējumsprivātperso-

naitiekizmaksātspriekšapmaksas
veidā 100% apmērā no piešķirtā
finansējuma.Jafiziskāpersonauz
pārvaldesuzdevuma īstenošanas
laikunormatīvajosaktosnoteiktajā
kārtībānavreģistrējusiesValstsie-
ņēmumudienestākāsaimnieciskās
darbībasveicēja,pašvaldība ietur
no līgumasummasnormatīvajos
aktos paredzētos nodokļus un fi-
ziskajai personai projekta īsteno-
šanaiizmaksāatlikušodaļulīguma
summas. 
Visaaktuālainformācija(tostarp

nolikums) par projektu konkursu
“Mārupe –mūsumājas2025”pie-
ejama pašvaldības tīmekļvietnes
www.marupe.lv sadaļā  “Sabiedrī-
ba” –“Sabiedrībaslīdzdalība” –“Mār-
upe –mūsumājas” –“Projektukon-
kurss“Mārupe –mūsumājas2025””.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Mārupes novada pašvaldība attīsta uzņēmējdarbības infrastruktūru ar 
Eiropas Savienības fondu atbalstu
Mārupes novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta 
“Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Mārupē, lidostas apkārtnē” (līgums 
Nr. 5.1.1.1/2/24/A/005) īstenošanu.

Projekts tiek īstenots Eiropas
Savienības kohēzijas politikas
programmas 2021.–2027. gadam
5.1.1. specifiskāatbalstamērķa“Vie-
tējāsteritorijasintegrētāssociālās,
ekonomiskāsunvidesattīstībasun
kultūras mantojuma, tūrisma un
drošībasveicināšanapilsētufunk-
cionālajāsteritorijās”5.1.1.1.pasāku-
ma“Infrastruktūrauzņēmējdarbības
atbalstam”ietvaros.

Projekta kopējās izmaksas ir 
2 589 969,01 eiro (ar PVN), no tām: 
 projekta“Uzņēmējdarbībainepie-
ciešamāsinfrastruktūrasattīstība
Mārupē,lidostasapkārtnē”attieci-
nāmieizdevumiir1 689 969,01 ei-
ro (ar PVN), tajā skaitā Eiropas
Reģionālās attīstības fonda
finansējums 1 436 473,66 eiro
(85%)unpašvaldībasfinansējums
253 495,35eiro(15%),

 900000eiro(arPVN)irpašval-

dības finansējums būvprojekta
otrāsdaļasfinansēšanai.
Projekta īstenošanatiekuzsāk-

ta 2024. gada 4. decembrī. Pro-
jekta darbības tiek īstenotas līdz
2026. gada30.septembrim.

Projekta mērķisirattīstītuzņē-
mējdarbībaspubliskoinfrastruktūru
unpalielinātprivātoinvestīcijuapjo-
mupilsētufunkcionālajāsteritorijās,
veicotieguldījumusuzņēmējdarbī-
basattīstībaiatbilstošipašvaldību
attīstībasprogrammām.

Projekta īstenošanas laikā pa-
redzēta autoceļa C19 pārbūve
1,457  km garumā, izveidojot ne-
pieciešamo sešu metru platuma
divvirzienuceļusatiksmesnodro-
šināšanai,uzstādotsatiksmesor-
ganizācijastehniskoslīdzekļusun
ierīkojot punktveida uzsūkšanas
laukumus lietus un gruntsūdens
uztveršanai, tādējādi paaugstinot

infrastruktūrasattīstību,radoteso-
šajiemunjaunajiemkomersantiem
labvēlīgākuvidiinvestīcijupiesaistei,
nodrošinotkomfortuundrošākas
pārvietošanāsiespējas,kaskopumā
veicināsuzņēmējdarbībasattīstību.

Īstenojot projekta 2. būvprojek-
tu,parpašvaldībaslīdzekļiempa-
redzētaapvienotāgājējuunvelosi-
pēduceliņaizbūve,nodrošinotceļa
marķējumusunvidespieejamības
prasībuizpildi,atpūtasvietasarso-
liņiemizveidošana,kāarīapgaismo-
jumauzstādīšanapārbūvētajāceļa
posmā,kāgalvenoprioritātiizvirzot
gājējupārvietošanāsdrošību.

 
Attīstības un plānošanas pārvalde

Saistībā ar slēgto satiksmes pārvadu pār Altonavas 
ielu reģionālie autobusi uz nenoteiktu laiku vairs 
neapstāsies pieturā “Ārlavas iela” 
SaistībāarRīgā,Torņkalnā,7.de-

cembrīslēgtosatiksmespārvadu
pārAltonavasielureģionālieautobu-
siuznenoteiktulaikuvairsnepiestās
pieturā“Ārlavasiela”.Līdzartotiek
ieviestaspastāvīgasizmaiņasdivu
reģionāloautobusumaršrutuRīga–
JaunmārupeunRīga–Mārupereisu
izpildēRīgasteritorijā.
Reģionālo autobusu maršruta

Nr.  5435 Rīga–Mārupe reisos iz-
maiņas ir spēkā no 7.  decembra,

savukārtmaršrutāNr.5433Rīga–
Jaunmārupeizmaiņasirspēkāno
9. decembra.Reģionālieautobusi
minētajosmaršrutosbraucpaLie-
pājas ieluunKārļaUlmaņagatvi.
Izmaiņas ieviestas uz nenoteiktu
laiku.
PlašākaRīgasdomesinformāci-

ja par satiksmes ierobežojumiem
saistībāarAltonavasielaspārvadu
pieejamaRīgaspašvaldībastīmekļa
vietnēwww.riga.lv. 

Saņemiet nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājuma paziņojumus elektroniski oficiālajā 
elektroniskajā adresē! 
Aicināmiedzīvotājusunjuridiskās

personas,kasmaksāšanaspaziņoju-
musparnekustamāīpašumanodokli
saņempapastu,turpmākšospazi-
ņojumussaņemtelektroniski –ofi-
ciālajāelektroniskajāadresēportālā
Latvija.gov.lv.Laitoizdarītu,portālā
jāveic tikaiviena darbība –jāaktivizē
oficiālāelektroniskāadrese.
Nekustamāīpašumanodoklisir

obligātsikgadējsmaksājums,kas
īpašniekam jāmaksā pašvaldībai,
kurasteritorijāatrodasnekustamais
īpašums.Pašvaldībapēcnodokļa
aprēķināšanas sagatavo un izsū-
ta īpašniekiemvai topilnvarotām
personām nekustamā īpašuma
nodokļapaziņojumuspēcnorādī-
tāsadreses.Šobrīdpaziņojumitiek
sūtītidažādosveidos –uzdeklarē-
to(reģistrēto)adresipapīraformātā,
uzoficiāloelektroniskoadresivaiuz
e-pastaadresi,japersonairsniegu-
sipiekrišanušādamsaņemšanas
veidam.
Sūtīšanapapīraformātāirvisdār-

gākāizvēlemumsvisiem.Latvijas
sabiedrībai kopumā tā izmaksā
vairāknekāvienumiljonueiro.Šo
nauduvarētuizmantotcitiemjums
svarīgiemmērķiem.
Turklātpēcoficiālāselektroniskās

adresesizveidesarīcitasiestādes
arjumsvarēssazinātieselektroniski,
kāarījumsbūsiespējaariestādēm
oficiālosaziņuturpmākveiktelektro-
niskioficiālajāelektroniskajāadresē.
Aicinām nekavēties un saņemt

dokumentus oficiālajā elektronis-
kajā adresē. Uzziniet vairāk par
oficiāloelektroniskoadresiportālā
Latvija.gov.lv.
Juridiskāmpersonāme-adrese

atbilstoši Oficiālās elektroniskās
adreses likumā noteiktajam no
2023. gadairobligāta.
Jautājumugadījumāparnekusta-

māīpašumanodokļaaprēķinulūdzam
sazinātiesarMārupesnovadapašval-
dībasnekustamāīpašumanodokļu
administratoriem:vecākānekustamā
īpašumanodokļaadministratoreIne-
taLasuma-Lasmane(e-pastaadrese
ineta.lasuma-lasmane@marupe.lv, 
tālruņanumurs 67149870), nekus-
tamāīpašumanodokļaadministra-
torsArvisAnčevskis(e-pastaadrese
arvis.ancevskis@marupe.lv, tālruņa
numurs67914189).

Sagatavots pēc Viedās 
administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijas sniegtās 

informācijas

Mārupes novada pašvaldības policija iegādājusies 
divas jaunas automašīnas
ŠāgadadecembrīMārupesno-

vadapašvaldībaspolicijaPublisko
iepirkumulikumakārtībāiegādāju-
siesdivasjaunasunmodernas“Pe-
ugeot”markasautomašīnas,veicot
nozīmīgusolidienestadarbauzla-
bošanā.Transportlīdzekļiiraprīkoti
arizolatoriemunatbilstmūsdienu
prasībām,tostarptieirmarķētiar
jaunotrafarējumu.
Modernāstehnoloģijasunkom-

forts,kopiedāvāšīsautomašīnas,
nodrošinās ātrāku reaģēšanu un
veicināssabiedriskāskārtībasuztu-
rēšanunovadateritorijā.Tāsbūtiski
uzlabospolicijasdarbiniekudarba

apstākļus,ļaujotefektīvākveiktik-
dienaspienākumusunsniegtkvali-
tatīvusunoperatīvuspakalpojumus
iedzīvotājiem.
Jaunās, modernās automašī-

nas aizstās iepriekšējās, kuras
Mārupesnovadapašvaldībaspoli-
cijasekspluatācijābijavairāknekā
10 gadus.Šāgadanovembraizska-
ņāpēctehniskāsapkopesiepriek-
šējās automašīnas tika ziedotas
Ukrainasbruņotospēkumilitāra-
jāmvienībām.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Piejaunāsautomašīnasnodošanasbrīdīuzņēmuma“Peugeot”pārstāvis(nokreisās)
unMārupesnovadapašvaldībaspolicijaspriekšnieksJurisJēkabsons.

mailto:lidzdaliba%40marupe.lv?subject=
mailto:kristine.strala%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/marupe-musu-majas/projektu-konkurss-marupe-musu-majas-2025
https://www.riga.lv
https://Latvija.gov.lv
https://Latvija.gov.lv
mailto:ineta.lasuma-lasmane%40marupe.lv?subject=
mailto:arvis.ancevskis%40marupe.lv?subject=


9Pirmdiena, 16. decembris, 2024

Mārupes novadā uzlabos infrastruktūru NATO bāzes attīstībai; piešķirts finansējums 
autoceļa seguma uzlabošanai un tilta inspekcijai
Mārupes novada pašvaldībai piešķirts finansējums autoceļa C9 (Mazeiķi–Silkalēji) seguma uzlabošanai posmā no militārās bāzes “Ceri” līdz valsts vietējam autoceļam 
V14 (Jaunmārupe–Skulte) un tilta pār Neriņu inspekcijai.

Ministru kabinets apstiprinājis
rīkojumu par Aizsardzībasminis-
trijaslīdzekļupiešķiršanuMārupes
novadapašvaldībai36 044eiroap-
mērā,laiveiktubāzeinepieciešamā
pašvaldībasautoceļaC9(Mazeiķi–
Silkalēji)segumatehniskāstāvokļa
uzlabošanu,kāarīinspekcijutiltam
pārNeriņasupi.

Militārajā bāzē “Ceri” Mārupes
novadātiksizvietotsKanādasvadī-
tāsNATOdaudznacionālāsbrigā-
desLatvijāštābsuncitasbrigādes
vienības.Šobrīdnotiekbāzesinfra-
struktūrasattīstība,unplānots,ka
jau2025.gadajūlijāmilitārajābāzē
“Ceri”varēsuzņemtlīdz700Kanā-
daskaravīru,kurirotācijaskārtībā

veiksdienestapienākumusLatvijā.
“Ceros”, kas atrodas netālu no

Rīgas lidostas, patlaban izvietots
Zemessardzes17.kaujasatbalsta
bataljons.
Šogad jūlijā tika uzsāktaNATO

daudznacionālās kaujas grupas
Latvijāpakāpeniskapalielināšana
līdz brigādes līmenim un jaunās

NATO daudznacionālās brigādes
Latvijāizveide,koveidosvairāknekā
3500 karavīru.
NATOdaudznacionālāsbrigādes

LatvijāvadošāvalstsirKanāda,un
tāapvienokaravīrusnoAlbānijas,
Čehijas,Dānijas, Itālijas, Islandes,
Kanādas,Melnkalnes,Polijas,Slovā-
kijas,Slovēnijas,SpānijasunZiemeļ-

maķedonijas,kurirotācijaskārtībā
pildīsdienestapienākumusLatvijā.
Plānots,kaNATOdaudznacionālās
brigādesLatvijādalībvalstsbūsarī
Zviedrija.

Informācijas avots – Aizsardzības 
ministrijas Militāri publisko 

attiecību departaments

Diskutē par kopienu attīstības, tūrisma, izglītības, jaunatnes un sporta jautājumiem
Mārupes novadā novembra beigās un decembra sākumā aizvadītas vairākas konsultatīvo padomju sēdes, kurās tika spriests par būtiskiem jautājumiem tūrisma, 
kultūrvides, izglītības, jaunatnes, sporta un kopienu attīstības jomās. Diskusiju gaitā tika akcentētas iniciatīvas sabiedrības iesaistes veicināšanai, analizētas topošās 
un esošās stratēģijas un apspriesti nākotnes mērķi, tostarp tūrisma maršrutu veidošana, kultūras un izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju pilnveide, kā arī jauniešu 
aktivitāšu uzlabošana un apkaimju svētku organizēšanas jauninājumi. 

Apkaimju konsultatīvās padomes 
sēde 
21.novembravakarāuzkārtējo

sanāksmipulcējāsApkaimjukon-
sultatīvāspadomeslocekļi.Šoreiz
dalībniekitikāsBabītesKultūrizglī-
tībascentrafiliālē“Vietvalži”Salas
pagasta Spuņciemā. Sēdes laikā
tikapārrunātivairākibūtiskijautā-
jumi, raisot viedokļu apmaiņu un
diskusijas. 
Šajākonsultatīvāspadomessēdē

notikaspraigasdiskusijasparap-
kaimjusvētkuorganizēšanuprojekta
“Mārupe–mūsumājas”ietvaros –
padomes locekļidalījāsviedokļos
par kritēriju noteikšanu apkaimju
svētku pieteikumu izvērtēšanai
konkursā,kārezultātādalībniekibal-
sojaganparprojektapieteikumam
nepieciešamominimāloiesniedzēju
skaitu,ganparnepieciešamobalsu
skaitu,laiapkaimjusvētkupieteikumi
tiktuapstiprinātiunsaņemtufinan-
sējumu.Sarunulaikātikapārrunātas
arīidejasparcitaformātaunkritēriju
nozīmiturpmākajoskonkursos,lo-
cekļiemsecinot,kapirmskonkursa
nolikumavirzīšanasuzdomessēdi
nepieciešamasvairākasdiskusijas
unpamatīgāksdarbs. 
Klātesošietikaiepazīstinātiarak-

tuāloinformācijupardažādiempro-
jektiem,kastiekīstenotinovadā.Šo-
brīdfinansējumsapstiprinātiemvai
jaurealizācijāesošiemprojektiem
Mārupesnovadāpārsniedz10mil-
jonuseiro,kaspiesaistītinoEiropas
Savienībasfondiem, –tasirnebijis
rādītājsPierīgasnovados.Laiturpi-
nātupiesaistītEiropasSavienības
fondufinansējumu,Mārupesnova-
dapašvaldībairuzsākusiIlgtspējī-
gasenerģētikasunklimatarīcības
plānaaktualizēšanu.Padomessē-
desdalībniekitikaaicinātipiedalīties
diskusijāparsabiedrībasiesaistes
iespējām,kāarīizteiktviedoklipar
to,ciktasbūtuaktuāliunkādāvei-
dāsabiedrībuiesaistītšīplānaak-
tualizācijā.Diskusijasrezultātātika
secināts,kasabiedrībasiesaisteir

būtiskaunkairnepieciešamsno-
drošinātaktualizētāplānapublisku
pieejamību,laiiedzīvotājivarētuar
toiepazītiesunsniegtsavuviedokli. 
Padomes locekļiem šajā reizē

bijaiespējaieklausītiesarīDzilnu-
ciemaapkaimesstāstāundiskutēt
paraktuālajāmiedzīvotājusaziņas
iespējāmarpašvaldību.Dzilnucie-
maaktīvāiedzīvotājukopienadar-
bojasjaukopš2010.gada,unpašo
laikuirpaveiktsļotidaudz –notiek
apkaimes svētki un dažādi pasā-
kumi, ir izveidotaaktīva kopienas
informēšanas grupa sociālo tīklu
vietnē“Facebook”unsaziņasviet-
nē“WhatsApp”.Kāpēdējāaktivitāte
atzīmējamagrāmatumaiņasskapja
uzstādīšana2024.gadarudenī,un
iedzīvotājirosinaarvienjaunasini-
ciatīvas,kāarīpašiuzlabodzīves
vidisavāapkaimē. 

Tūrisma un kultūrvides 
konsultatīvās padomes sēde 
28. novembra vakarā jauniešu

centrā“Hēlijs”uzkārtējosanāksmi
pulcējās Tūrisma un kultūrvides
konsultatīvāspadomeslocekļi.  
Sēdessākumānotikabalsošana

parizmaiņāmpadomessastāvā,at-
vēlotjautrīsbrīvasvietaspadomes
sastāvā.TurpinājumāMārupesno-
vadaTūrismaunuzņēmējdarbības
atbalstaaģentūras(MUST)pārstāve
iepazīstinājaaršīgadanozīmīgāka-
jāmtūrismaaktualitātēmunpaveik-
tajiemdarbiem,kāpiemērusminot
jaunotūrismainformācijasstendu
Piņķos,audiogidu“Stāstulīkločos
noMārupeslīdzSkultei”unizveidoto
sadarbībuarRIXRīgaslidostunova-
datūrismakaršuizvietošanā. 
SēdesturpinājumāIzglītības,kul-

tūrasunsportapārvaldespārstāve
klātesošos iepazīstinājaar izstrā-
dāto kultūras stratēģiju, sniedzot
ieskatuveiktāsSVIDanalīzesrezul-
tātosuniepazīstinotarstratēģijas
vīziju,mērķiemunuzdevumiem,kā
arīattīstībaspamatvirzieniem.Pa-
domesdalībniekitikaaicinātiiesais-

tītiesdiskusijāparradošokvartālu
izveides nepieciešamību un gūto
pieredziTallināIgaunijā.  
Pierīgastūrismaasociācijaspār-

stāveinformējaparšīgadaasoci-
ācijasaktualitātēmunīstenotajiem
projektiem,kāpiemērusminotsaru-
nusēriju“Saimniekustāsti”,digitālo
komunikācijasstratēģiju,“EXITRī-
ga” aplikācijuunvēstnešukampaņu,
kāarīiepazīstinājaarRīgasplānoša-
nasreģionaīstenotajiem“Interreg” 
projektiem, kuros ir iesaistīts arī
Mārupesnovads.  
NoslēgumāMUSTpārstāvji ro-

sinājadiskusijupar jaunatūrisma
maršruta izstrādi,kā ietvarostika
diskutētsparMārupesnovadatū-
risma priekšrocībām un veidiem,
kāveicinātienākošotūrismu,kāarī
padomeslocekļiemtikalūgtssniegt
idejasparjaunātūrismamaršruta
veidu,iekļaujamoteritorijuunaspek-
tiem,kasmaršrutupadarītuunikālu
uninteresantu.  

Izglītības un jaunatnes 
konsultatīvās padomes sēde
5.decembrījauniešucentrā“Hē-

lijs”norisinājāsMārupesnovadaIz-
glītībasunjaunatneskonsultatīvās
padomessēde,kaspulcējapašval-
dībasiestāžupārstāvjus,jaunatnes
lietuspeciālistus,kāarīsabiedrības
pārstāvjus,laidiskutētuparizglītī-
basunjaunatnesjomāaktuālajiem
jautājumiem.
SēdessākumāIzglītības,kultū-

rasunsportapārvaldespārstāve
prezentēja plānotos grozījumus
par līdzfinansējuma jautājumiem
profesionālās ievirzesun interešu
izglītībasprogrammām.
Mārupesnovadatopošāizglītības

ekosistēmas attīstības stratēģija
piedāvādetalizētuunuzpersonī-
basattīstībuorientētupieeju,kuras
centrā irbērns –viņavajadzības,
potenciālsuniespējas.Plānošanas
procesāīpašauzmanībatiekveltī-
tatam,laikatrsizglītībasposms –
sākotnopirmsskolasizglītībasun

beidzotarpieaugušoizglītību –bū-
tupielāgotsmūsdienuprasībāmun
katraaudzēkņaattīstībai.
Izstrādājotstratēģiju,veiktsvis-

aptverošsizglītībasaktuālākodatu
izvērtējums.Izglītības,kultūrasun
sportapārvaldespārstāveieskicē-
janākamočetrugadurīcībasplānu,
kasbalstītsarīuznovadajaunajām
vērtībām  – atvērtību, jaudu un
iespējām. Šīs vērtības ir kā vad-
motīvs trīsgalvenajiemattīstības
virzieniem:
1)mūsdienīgsmācībusatursunvi-
de –izglītība,kasatbilst21. gad-
simtaprasībām,veicinotinovāci-
jasunjaunākāstehnoloģijas;

2)personībasizaugsme –individu-
ālāattīstībaunpilnveidošanās,
sniedzotiespējukatramsasniegt
savupotenciālu;

3)sadarbībastīklskvalitatīvaiizglī-
tībai –stipraunvienotakopiena,
kurskolas,pedagogi,vecākiun
bērnidarbojasciešāsadarbībā.

Uzmanībatikapievērstaarījaunie-
šudzīvesaktualitātēm,koizklāstīja
jaunatneslietuspeciālistesunMār-
upesnovada jauniešudomespār-
stāvji. Tika analizēta abu jauniešu
centruapmeklētība,aizvadītiepasā-
kumiunieskicētinākamāgadaplāni,
piemēram,darbsarjauniešiemārpus
jauniešucentriemunstarptautiskie
projekti.Diskusijātikauzsvērtanepie-
ciešamībapalielinātjauniešuiesaisti
lēmumupieņemšanāunnodrošināt
pasākumus,kasatbilstviņuintere-
sēmunpalielinaapmeklētājuskaitu,
itīpašijauniešucentrā“Litijs”Piņķos.

Sporta un aktīvās atpūtas 
konsultatīvās padomes sēde
9.decembrī Mārupes novada

SportaskolānorisinājāsSportaun
aktīvāsatpūtaskonsultatīvāspado-
messēde,kuraslaikātikaizskatīti
vairākinozīmīgijautājumi.
SēdessākumāIzglītības,kultū-

rasunsportapārvaldespārstāve
iepazīstinājaklātesošosarkonkur-

sa “Mārupes novada 2024. gada
sporta laureāts”un “Mārupesno-
vada2024.gadabērnuunjauniešu
sportalaureāts”nominācijām,laika
grafikuunpieteikšanāskārtību.Tika
vērstauzmanība,kašogadpalieli-
nājieskonkursanominācijuskaits,
izdalotatsevišķiindividuālounko-
mandusportaveidusasniegumus.
Izmaiņas ir arī bērnu un jauniešu
konkursa nominācijā “Mārupes
novadapašvaldībaspaldiespariz-
ciliemsasniegumiem2024.gadā”,
košogadvarēssaņemtnetikaiMār- 
upesnovadaSportaskolasaudzēk-
ņi,betvisinovadādeklarētiesportis-
ti,kuri2024.gadāsasniegušiaugs-
tussportiskosrezultātusLatvijasvai
pasaulesmērogā.Diskusijāizskanē-
jaierosinājumipilnveidotkonkursa
nolikumuattiecībāuzkoeficientiem,
laipanāktuvienlīdzīgupretendentu
vērtēšanustarpolimpiskajiemun
neolimpiskajiemsportaveidiem.
Sēdētikadiskutētsarīparlīdzfi-

nansējumasamaksaskārtībupro-
fesionālāsievirzesuninterešuizglī-
tībasprogrammām.Tikaprezentēti
statistikasdatiparnovadādeklarēto
unnedeklarētoaudzēkņuīpatsvaru
dažādāssportaprogrammās.Dis-
kusijaslaikāizskanējadažādiiero-
sinājumi, lairisinātusituāciju,kad
lielāpieprasījumadēļnovadniekus
nav iespējams uzņemt konkrētās
profesionālāsievirzesuninterešuiz-
glītībasprogrammās, –piemēram,
palielinātlīdzfinansējumaapmēru
audzēkņiem,kasnavdeklarētiMār-
upesnovadā.Lēmumapieņemšana
šajā jautājumāplānotanākamajā
Sportaunaktīvāsatpūtaskonsul-
tatīvāspadomessēdē.
Attīstībasunplānošanaspārval-

despārstāveinformējaparpieteiku-
muiesniegšanaskārtībuprojektu
konkursā“Mārupe –mūsumājas”,
plānotolaikagrafiku,pieejamopaš-
valdībasfinansējumu,kāarīprezen-
tējaiepriekšējosgadoskonkursāīs-
tenotosprojektus,uzsverot,kašīir
iespējanovadniekiemrealizētdažā-
duveidupasākumusunaktivitātes.
Sēdesnoslēgumātikaprezentēts

MārupesnovadaSportaunaktīvās
atpūtasattīstībasstratēģijasRīcī-
basplānaprojekts,kurāietvertičetri
galvenierīcībasvirzieni:kvalitatīva
unikvienampieejamasportainfra-
struktūra,bērnuunjauniešusports,
tautassportsunaktīvāatpūtaikvie-
nam,augstusasniegumusports.

Apkopoja Sabiedrības 
informēšanas un multimediju 

nodaļa

Apkaimjukonsultatīvāspadomessēde.

Izglītībasunjaunatneskonsultatīvāspadomessēde.



10 Pirmdiena, 16. decembris, 2024

Tūrisma informācijas un amatu 
māja ietērpta krāšņās svētku rotās
Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra, 
piedaloties konkursā “Uzbur Ziemassvētkus darbavietā ar IKEA”, 
guvusi uzvaru, un, pateicoties veikala “IKEA” dekoratorēm, šogad 
Tūrisma informācijas un amatu māja ietērpta īpaši krāšņās 
Ziemassvētku rotās.

Kānorādītsveikala“IKEA”tīmekļ-
vietnē, konkursā saņemts daudz
pieteikumuunizvēlētiestikaivienu
uzvarētājubijisļotigrūti,tāpēctika
izvēlētidiviuzvarētāji,unviensno
tiem –MārupesnovadaTūrismaun
uzņēmējdarbībasatbalstaaģentū-
ra.Zinām,kalielalomaizvēlēbija
aģentūrasvideopieteikumam,ku-
rā, iepazīstinotarnelielāveikaliņa
unofisatelpām,piedalījāsarīsuns
Bendžijs,kuršjauirieguvisaģentū-
rasveiksmestalismanastatusu.
MārupesnovadaTūrismainformā-

cijasunamatumājāMārupē,Bebru

ielā10,ikviensinteresentsvaruzzi-
nātparskaistākajāmunīpašākajām
vietāmmūsunovadā,iegādāties gan
suvenīrusarnovadasimbolupupuķi,
ganvietējomājražotāju,amatnieku
unmāksliniekudarinājumus,kasre-
prezentēMārupesnovadu.
DomājotparZiemassvētkudāva-

nāmsaviemmīļajiem,aicināmtās
iegādātiesMārupesnovadaTūris-
mainformācijasunamatumājā.Tā-
dējādijūsiegūsietnetikaiskaistas
unoriģinālasdāvanas,betarīatbal-
stīsietmūsuvietējosamatniekusun
meistarus.

Tūrismainformācijasunamatu
mājasdarbalaiksziemassezonā:
 pirmdienās9.00–18.00
 otrdienās9.00–17.00
 trešdienās9.00–17.00
 ceturtdienās9.00–18.00
 piektdienās9.00–15.00

 sestdienāsSLĒGTS
 svētdienāsSLĒGTS

No 23. līdz 26. decembrim  –
SLĒGTS.
27.un28.decembrīstrādāsimno

plkst. 9.00līdz16.00.

No 29. decembra līdz 1. janvā-
rim –SLĒGTS.
Laipniaicināmciemos!

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Balvu nominācijā “NOVADA 
TŪRISMA PAKALPOJUMU 
SNIEDZĒJS” saņēma SIA 
“Jūrmala Golf Course” 
Jūrmalas golfa laukums ar

27 bedrītēm ir lielākaisgolfa lau-
kumsLatvijā.Golfakompleksāie-
tilpstpiecuzvaigžņuviesnīca,resto-
rānsunmodernastreniņustudijas,
kurgolfuvarspēlētarīziemā.Tas
atrodasPiņķosstratēģiskiērtāvietā
unpiesaistaapmeklētājusnetikai
novisasLatvijas,betarīnoārval-
stīm.Jūrmalasgolfalaukumātiek
organizētas gan vietēja mēroga,
ganprestižasstarptautiskamēroga
sacensības.2021. gadātasatzīts
parlabākogolfalaukumuLatvijā.
Balvu nominācijā “NOVADA 
TRADĪCIJA” saņēma ražotne 
“Spilva” 
Zīmols“Spilva”radīts1992. ga-

dā.Laikagaitāuzņēmumajuridis-
kaisnosaukumsirmainījies,taču
zīmols “Spilva”un ražotneSpilvē
Mārupesnovadāturpinadarbu.Tā
piedzīvojusi ievērojamu izaugsmi
unšobrīdirvienanomodernāka-
jāmražotnēmBaltijasvalstīs.Jau
vairāknekā30gaduszīmols“Spil-
va”ganLatvijā,gankaimiņvalstīs
irpazīstamsuniecienītsaruzņē-
mumaražotajiemtradicionālajiem
produktiem  – tomātu mērcēm,
kečupiem,majonēzēm,konservē-
tiemdārzeņiem, ievārījumiemun
cituprodukciju.

Balvu nominācijā “NOVADA 
INOVĀCIJA” saņēma SIA 
“VR Cars”
UzņēmumaSIA“VRCars”dibinā-

tāji,kamirvairāknekā20gadupie-
redzeautosportā,irradījušipirmo
militāročetruriteņupiedziņasapvi-
dustransportlīdzekliaratvērtātipa
virsbūvi “VR FOX”, kas izstrādāts
unizgatavotsLatvijā,Jaunmārupē.
Pat visniecīgākā “VRFOX” detaļa
ir speciāli izstrādātaunpielāgota

armijasvajadzībām.Autoīpašivei-
dotaisdizainsuntāfunkcionalitāte
garantēdrošībuun ilgtspējībuun
atbilstNATOstandartiem.
Balvu nominācijā “NOVADA 
INVESTĪCIJA” saņēma SIA “Kārļa 
būmaņi”
Saistībā ar Baltijā lielākā tirdz-

niecībascentra“Depo”būvniecību
Mārupēveikalutīkla“Depo”attīstī-
tājs –SIA“Kārļabūmaņi” –irveicis
lielasinvestīcijasMārupesnovada
pašvaldībasadministratīvajāterito-
rijā,netikaiuzbūvējottirdzniecības
centru, bet arī īstenojot dažādus
infrastruktūrasuzlabojumus.Mār-
upesiedzīvotājuērtībāmtikaizbū-
vētaslielveikalateritorijaipiegulsto-
šāsielas –KalmjuunDaibesiela –,
kāarīpārbūvēticeļukrustojumi,kas
savienoMārupiarRīgu.

Balvu nominācijā “NOVADA 
IEGULDĪJUMS IZGLĪTĪBĀ” 
saņēma RIX Rīgas lidosta 
RIX Rīgas lidosta ir strauji au-

gošs Ziemeļeiropas gaisa satik-
smes mezgls, kas iet kopsolī ar
sabiedrībuunvietējokopienu.RIX
Rīgaslidostaiesaistāsdažādosar
izglītību saistītos projektos, kuru
ietvaros,piemēram,bezatlīdzības
vada mācību stundas Mārupes
novada skolās, uzņem skolēnus
piesevislidostā,kurvadaizglīto-
jošasekskursijas,atbalstaskolēnu
unjauniešupasākumus,iesaistās
skolēnubiznesa idejuunmācību

uzņēmumu vērtēšanā un citos
skoluprojektos.
Balvu nominācijā “NOVADA 
MEISTARS” saņēma biedrība 
“Marutas Raudes mākslas 
centrs”
MarutasRaudesmākslascentrā

tiekizgatavotiporcelānatraukiun
mākslaspriekšmetipēcmākslinie-
cesMarutasRaudesdizainaunno-
rādījumiem. MarutaRaudebijagod-
algotamāksliniece,taču2018. gadā

viņadiemžēlaizgājamūžībā,betvi-
ņasiedibinātāsporcelānamākslas
tradīcijasturpinaģimene,saglabājot
viņaspiemiņuunturpinotcilvēkiem
dotiespējuiegūtsavāīpašumākaut
konošībaltāskaistuma.
Balvu nominācijā “NOVADA 
SPĒKS” saņēma SIA “LĀČI”
1993. gadāNormundsSkauģis

nodibināja savu uzņēmumu  –
ceptuvi “Lāči”, kam nosaukums
dots par godu tēva mājām, bet
ceptuveierīkotaatgūtajāsvectēva
dzimtasmājās.“Lāči”cepdabīgu,
augstvērtīgumaizi un oriģinālus
konditorejas izstrādājumus, turot
godā,kopjotunattīstotsenāsmaiz-
niekmeistarutradīcijas.Kurganvēl
novadniekamsmeltiesspēku,jane
īstārupjmaizē!

Pasākumā Mārupes novada
pašvaldība izteica pateicību par
atbalstu un sadarbību biedrībai
“Agendum”(“Twitter”konvojs),SIA
“LīvaABNord”,SIA“VērsisRO”,SIA
“SilJa”,SIA“BeweshipLatvia”,SIA
“LotosPharma”,SIA“Mārupesdok-
torāts”,IlzeiZariņai,SIA“Stādaudzē-
tavaBlīdene”unSIA“DamiānsABB”
(“Dārzszemsaules”).
Īpašāatzinībanofinanšu insti-

tūcijas“Altum”parmērķtiecīguun
ilgtspējīguuzņēmējdarbībasattīs-
tībutikapiešķirta AS“KalveCoffee”.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

SIA“JūrmalaGolfCourse”
pārstāvis Kārlis Lūsis.

Ražotnes“Spilva”pārstāve 
EgitaBērziņa.

Biedrības“MarutasRaudesmākslas
centrs”pārstāvisAlfsRaudis.

SIA“Kārļabūmaņi”pārstāvis
Andis Putāns.

SIA“LĀČI”pārstāvisNormundsSkauģis.

SIA“VRCars”pārstāvis 
AliJansons. RIXRīgaslidostapārstāveLailaOdiņa.

Svinīgā ceremonijā godināti un sveikti izcilākie Mārupes novada uzņēmēji Turpinājumsno1. lpp.



11Pirmdiena, 16. decembris, 2024

Turpinājumsno1. lpp. Edgars Neilands: Izveidojot skaistu 
vidi, arī mūsu bērni izaugs skaisti!
Viena no lielākajām Mārupes novada bagātībām ir cilvēki, kas 
ar savu darbu un aizrautību rotā mūsu novadu un dara to bagātu. 
Rubrikā “Apkaimju cilvēkstāsti” turpinot iepazīt Mārupes novada 
apkaimes ar mūsu cilvēku stāstiem, decembrī devāmies ciemos 
uz “Annas koku skolu” Babītes pagasta Klīvēs un uz sarunu 
aicinājām uzņēmuma “LABIE KOKI” īpašnieku un stratēģi 
EDGARU NEILANDU. 

Klīvēsirnetikai“Annaskokuskola”,
betveselskartēneiezīmētsciems,
ikdienāsauktsparKokuciemu,ar
savubaznīcu,ēkāmunZiemaspa-
staigutaku.Tasglabāstāstuspar
četrdesmitēkām,kurumateriālipēc
tonojaukšanastikaatvestiuzKoku
ciemuunatkārtotiizmantoti,laišeit
uzceltuskoluuncitasēkas.Turklāt
Kokuciems,kasveidotspēcaprites
ekonomikas principiem, tapis, vēl
pirmssākāmšoterminulietot.Tas
irveselsstāstscitaireizei.Šoreiziz-
taujājāmEdgaruparviņupašu,viņa
dzīviPiņķosunkarjerasgaitām.

– Vai dzīvo Piņķos kopš dzimša-
nas?
–DzīvojuPiņķoskopštrīsgadu

vecuma. Mamma bija skolotāja
BulduruDārzkopībastehnikumā,un
pirmosdzīvesgadusmēsdzīvojām
kopmītnēs.Tad,kādaudziemtehni-
kumapasniedzējiem,viņaipiešķīra
dzīvokliPiņķos.Dzīvojāmdzīvoklī,
unmumsnebijadārza.Tādsbijama-
niemvecvecākiemSiguldā,kurpava-
dījubrīvdienasunsmēlosiedvesmu.
Piņķosdzīvojujaukādusčetrdes-

mitgadusunesmupiedzīvojis,kā
tika rakta ūdenskrātuve “Gurķītis”,
kābūvējaskolaspiebūvi,pašvaldī-
basēku,zinu,kurirlabākieštābiņi
mežā,kalniņi,kurbraukātarvelosi-
pēdu…Varuteikt,kaesmukopāar
Piņķiemizaudzis.
Manssapnisgan irdzīvotKoku

ciemā,kuresamuzcēlušisapņucie-
matuunarīmanusapņumāju,kas
atrodas “Annas kokuskolas” galā.
Mājiņairmaza,sešdesmitkvadrāt-
metrusliela,lai,kadkļūstparšauru,
laikuvarpavadītārā.Šokonceptu
esmuaizguvisnoskandināviem.
Bet,tākāmumsarsievuirpieci

bērniunvisiemkatrudienuirskola,
pulciņi,futbols,peldēšana,mūzikas
skolaunsievastrādāGaiļezerāpar
ārsti,attālumadēļnevaramatļauties
tur dzīvot. Iegādājāmies īpašumu
Piņķos,kuršobrīdarīdzīvojam.Ma-
nāsapņumājiņātagaddzīvomam-
ma,kasirarīvienanoKokuciema
investorēm.

– Ar ko, tavuprāt, Piņķi izceļas uz 
citu apkaimju fona? 
–Piņķi ir forši,unpar to liecina

fakts, ka tie, kas šeit ir uzauguši,
turpinavītsavasligzdiņasunveidot
ģimenesšeit.Manuprāt,armaziem
bērniemforšākirdzīvotārpusRīgas.
Tevisurvaraizietarkājām,aizbraukt
arriteni–uzskolu,pulciņiem,mūzi-
kasskolu...Tedzīvojot,varatļauties
parvienubērnuvairāk,nekādzīvo-
jotRīgascentrā.Jaskatāsnotaut-
saimniecībasviedokļa,šisirsvarīgs
apstāklis.Tādēļkāpirmolietuminē-
šu–Piņķiirdaudzbērnuģimenēm
draudzīgadzīvesvieta.
Otrkārt,teiriespējas,dažāduak-

tivitāšupieejamība–ezers,baseins,
futbolalaukums,varslēpot,peldēt…
Piedāvājumsirplašs.
Trešais, manuprāt, ir dabas tu-

vums.Tepatirmežs,kurmanbēr-
nībābijaiespējapatalasrakt.Atce-
ros,kāmēsardraugiemievācāmies
āpšuvaiseskualās,unkatrambija
savs dzīvoklītis, kas savienots ar
koridoriem,kurvarējaiekļūt,paceļot

celmu.Nezinu,vaikautkurciturtasir
iespējams.Mežsirapvītsarpiedzīvo-
jumiem.Tevarējāmatrastmednieku
atstātāszvērugalvasunādas,kuras
mēdzāmierakt,unizskatījās,kaap-
rakta vesela stirna.Manabērnība
Piņķos bija tāda diezgan kolorīta.
Apkārtirmežonīgadaba–mednieki
medī,makšķerniekimakšķerē.

– Kā aizsākās tava karjera, darba 
gaitas?
–Manakarjeranekadtāarīīstinav

sākusiietuzaugšu.Visulaikuturpat
paapakšuvienkuļos.(Smejas.)Kā
rakuzemi,tāvēljoprojāmroku.Kā
griezukrūmus,tāvēljoprojāmgrie-
žu.Topašudarījuarīpirmstrīsdes-
mitgadiem.
Nozīmīgalomamanākarjerāun

mīlestībāpretkokiembijavideiun
ģimenei,kurāuzaugu:vectēvsbija
mežzinis, tēvs – arhitekts, mam-
ma –ainavuarhitekte.Esticuapgal-
vojumam,kafenotipsveidogenotipu.
Proti,videuntelpa,kurādzīvojam,ir
svarīga; tā veidomūs un ietekmē
patmūsuģenētiskomateriālu.Tā
ietekmēto,kādibūsmūsubērni.Ja
videbūsagresīva,depresīva,nekār-
tīga,taskodēmūsubērnus.Tādēļir
jāieguldavidē,tānevarbūtpēdējais
risināmaisjautājums.Izveidojotskai-
tuvidi,arīmūsubērniizaugsskaisti.
Irļotisvarīgidarītto,kaspadodas,

kuririnterese.Piemums“Annasko-
kuskolā”pirmskādalaikaviesojās
pasniedzējs noHolandes, un viņš
stāstīja, ka saskaņā ar statistikas
datiemtikaidesmitprocentibērnu
pārņemvecākubiznesu.Laitomai-
nītu,tikadotspadoms,piekāpatsļoti
piedomāju,–nekadneaizietmājās
ar negatīvo, jobērni klausās.Pro-
tams,mēdzbūtdienas,kad“vissir
slikti”:neīstaiskoksnozāģēts,koks
nogāziesuzmājas,traktorsnoslīcis
dubļos...Šādāsreizēs,aizejotmā-
jās,saku:“Tātikbijadiena,betvisu
atrisinājām.” Tu, protams, izstāsti
realitāti,betvienlaikuspiedomāpie
pasniegšanas veida, lai tam, kurš
gribbūtparzemniekuvaiarboristu,
nenokautuvēlmipartādubūt.Tākā
manirpiecibērni,tadirpiecdesmit
procentuiespējamība,kakādsnovi-
ņiemturpināsmanisiesāktodarbu
unpārņemsuzņēmumu,citādišis
vissirbezjēdzīgi.
Manamammabijadārzniece,aina-

vuarhitekteunpasniedzēja,undeviņ-
desmitajosgadosviņasākaņemtarī
dārzadarbus.Devosmammailīdzi
unjaunodivpadsmitgaduvecuma
sākustrādātpardārzniekuvairākās
vēstniecībās–Anglijas,Francijasun
Vācijas.Šajāvecumātas,protams,
nebija brīvprātīgi, vairāk piespiedu
kārtā. Liela pretestība no manas
pusesgannebija.Bijaarījautribrīži.
Atceroslaiku,kadkāpuikastrādāju
viesnīcā“Rīdzene”,kurarugunsdzē-
sējušļūtenilaistījāmpuķes.Ūdens
atgriešanaskrānsbijaiekšā,un,kad
atgriezāmkrānu,bijajāskrienārā,lai
paskatītos,kādsirspiediens,untas
aizņēma kādas desmit sekundes.
Atgriezāmkrānuunskrējāmskatī-
ties –knapitek.Pagriezāmvēl–atkal
parmaz.Trešajāreizēūdensstrūkla
tikspēcīga,kabērnsnevaršļūteni

noturēt.Esatcerosskatu,kadmans
kolēģis,kuršstrādājakopāarma-
ni,lidojaaršļūtenipagaisu,un,kad
strūklavirzījāsuzzemi,visikrūmi,
puķeslidojaārā.Pēcšīslaistīšanas
vajadzējaveseludienu,laivisusakār-
totuunsaliktupavietām.Bijadaudz
jautrubrīžu,kasdevapriekuparto,
kaesiārā:daba,puķes,dubļi,ūdens,
putni,tehnika,zemesfrēze…Tasviss
mankāpuikampatika.
Savukārtjausešpadsmitgaduve-

cumāoficiālistrādājupardārznieku
lidostā “Rīga”, precīzāk – Latvijas
Gaisasatiksmē.Tūdaļjaubūstrīs-
desmitgadu,kopšoficiālimaksāju
nodokļus.
TākāBabītesvidusskolāmanine-

paņēma,jobijupārākasprātīgsunar
saviemjokiemnokaitinājumatemā-
tikasskolotāju,neskatotiesuzto,ka
arlabiemrezultātiempiedalījosmate-
mātikasolimpiādēs,iestājosBulduru
tehnikumā,kurmācījospardārznie-
ku.Jaumācībulaikāstrādājuvēst-
niecībāsunLatvijasGaisasatiksmē.
Pabeidzot mācības, ar “Rotary”

klubastarpniecībudevosuzHolandi,
kurnodzīvojusešasnedēļas.Kopā
bijāmčetristudentiunčetripasnie-
dzējinoBuldurutehnikuma.Turbija
iespējapaskatīties,kātāslietasno-
tiekārzemēsdažādosdārzkopības
uzņēmumos–arlabieminstrumen-
tiem,tehnikuuniespaidīgurezultātu.
Pēctamgadudzīvojuunmācījos

Norvēģijātautasaugstskolā,kasno-
rūdījamanineatkarībai.Turessevi
pierādījubezvecākuatbalsta,man
tikauzticēts veidotparkuundarīt
citaslietas.
PēcatgriešanāsLatvijākādulai-

kustudējuJelgavā,kurmācījospar
videssaimnieku.Tačumanimulsinā-
jatas,kamanmāca,kasirskaista
vide,betapkārtvidenavskaistaun
sakārtota.Turessecināju,kanepie-
tiektikaiarto,kostāstapasniedzējs,
svarīgsirarīfons.
Vēlāk,jaustudējotLatvijasUniver-

sitātesPedagoģijasfakultātē,iemā-
cījos,kavārdiirtikaipieciprocentino
tā,komēsuztveram.Arredzi,ožuun
citāmmaņāmmēsuztveramvairāk
nekāpiecdesmitpiecusprocentus.
Šeit,“Annaskokuskolā”,esmucen-
tiesradītvidi,kasmācaunmaina
vērtībusistēmu.
Vīlies Jelgavā, iestājos Latvijas

Universitātēmācītiesparmākslas
unkultūrasvēsturespedagogu.Viņi
ieraudzījamanīpotenciālu,unvisus
savusdarbusesizstrādājupardārza
māksluundārzakultūrasvēsturi.
2005.gadāmācījosFrancijā,tad

2007.gadāmācījosHolandēunVāci-

jāpararboristu,pēctamItālijā,Mon-
zasskolā.Šeitieraudzīju,kaskolas
varbūttādasmazasunģimeniskas.
Tadman“sakodējās”,kavajagveidot
tādumazutautasskolu,tāduvēstu-
riskilokālukāNorvēģijā.
2013.gadāItālijāizmācījosparko-

kutehniķiundesmitgadusbijuvie-
nīgaiskokutehniķisBaltijasvalstīs,
kaszinaparkokusaknēmunto,kā
pārstādītkokus.Esmumācījiskoka
tehniķaaroduganBulduros,ganĒr-
gļos.Šādāprivātāskolāmācītman
irvieglāk,espatsatbilduparkvalitāti.
Manākarjerānozīmīgalomabija

improvizācijasteātrim,kurāesdar-
bojosdesmitgadus.Bijatādaapvie-
nībā“Pēdējāpirmizrāde”,kurāspēlē-
jaarīJānisSkutelis,VarisKlausītājs,
MārcisViļumsunciti.Esiemācījos
to,kāpedagogiempietrūkst,–ga-
tavībuunspējureaģētjebkurādzī-
vessituācijā,arpārliecībustāstītun
iedvesmotparlietām,kurastutikai
nojaut.

– Kā nonāci līdz savam uzņēmu-
mam “LABIE KOKI” un Koku ciema 
radīšanai?
–2008.gadāpabeidzuuniversi-

tāti,unbijalaikssāktkautkodarīt.
Buldurutehnikumāmanpateica,ka
nedospraktikantus, jauzņēmums
navreģistrēts.Izveidojuuzņēmumu,
noīrēju telpasRīgascentrāblakus
tēvaarhitektubirojam,dabūjuprak-
tikantus.
“LABAJOSKOKOS”mēsdarāmto,

kopatīkdarītman,kasmaniperso-
nīgiinteresē:kokuekspertīze(vecie
koki,stādītunpārstādītkokus, iz-
domāt,kuruskokus),dārzadizaina
veidošana,mācīšana,dārzanamiņu
konstruēšana,telpunomauntagad
arītūrismskautkurmaniinteresē.
Viens no dzīves mērķiem man ir
izveidotparkuuncaurtoietekmēt
sabiedrību un to, kāda būsmūsu
nākamāpaaudze.
Tā kā Rīgas centrāmašīnai ar

piekabinebijavietas,kurapstāties,
un uzņēmums auga, pie manas
daudzdzīvokļumājasPiņķosstāvē-
jakādaspiecassešas“LABOKOKU”
mašīnas,unkaimiņijausākašķībi
skatīties.Biju iegādājiesvairākas
garāžas,unarlaikutāsbijapilnasar
zariem.Mansteidzamibijajārisina
šīproblēma.Arkolēģirunājām,ka
pienācislaiksiegādātieszemesga-
balu,atvērāmsludinājumuportālu
unatradāmdesmitlētākoszemes-
gabalus apkārtnē. Apbraukājām
kāduspiecus,untadpienācakārta
sludinājumam, kur aprakstā bija
tikaiviensteikums:0,3hektāripar
8000eiro,nocenotsno24 000 ei-

ro.Atbraucotbijāmsajūsmā:reljefs,
baznīca,koki,kāpa!Ieraugotšovie-
tu, drošībasnaudāuzreiz atstāju
visu,kasmantajābrīdībijamakā.
Tāmēs2010.gadā,atsaucotiesuz
sludinājumubez fotogrāfijas, par
ļoti pievilcīgu cenu iegādājāmies
šozemi.
Šeitirsuperīgavieta,superīgikai-

miņi,kādreizbijaAnnaskrogs,baz-
nīcāvissnotika,unšķita,kašīvieta
patigribatdzīvoties.Mēsbijāmjauni,
mumsbijaļotidaudzspēka,unšai
vietaišospēkuvajadzēja,jotebija
avenes, kazenes, krūmi–viss ļoti
aizaudzis,betļotiskaisti.
Kadpirkāmšovietu,baznīcaiap-

kārtbijarestes,untābijaļotibēdīgā
stāvoklī–izgāzušiesgriesti,apme-
tums...Interesanti,katiešitadmūsu
kaimiņiemTālumiem,Kokuciema
pamatiedzīvotājiem,onkulismirstot
atstājamantojumānaudubaznīcas
remontam,unpuišiarīizremontēja.
Mēssavukārtsakārtojāmārpusi,jo
bijakrūmiunavenessaaugušas.Šo-
brīdtiekievilktaelektrība.Tādaļoti
veiksmīgasadarbība.Tagadtenotiek
ganpasākumi,gankāzas.

– Kas tevi ikdienā motivē un liek 
virzīties uz priekšu? 
–Sievasaka:“Celies,laiksuzdar-

bu!”(Smejas.)
Man ir ļoti lielamotivācija ietuz

darbu,jodarbānotiekviss,kasmani
interesē.
Manibeidznostrutīna.Piemēram,

izrēķinātunizmaksātalgaskatrumē-
nesiuncitirutinētidarbi,tādēļman
komandāircilvēki,kastovarizdarīt
labākparmani.
Man pašam vajag neskaidrību

unizaicinājumu,kasirimprovizāci-
jā.Manpatīk,kadnezini,kādiena
beigsies,unmantāir.Mēskolektīvā
esamkādisešdesmit,septiņdesmit
cilvēki,unviņiempadienusavācas
gūzmajautājumu,kasnonākpiema-
nis,unestosrisinu.Esnezinu,kas
manbūsjāšķetinarīt,parīt,pēcgada,
unšīarīirmanaenerģija.

– Ko tu novēlētu “Mārupes Vēs-
tu” lasītājiem? 
–Atrastlaikuiepazīttuvākoap-

kaimiunizzināttāsstāstus.Sajū-
tietieskāKolumbspirmspiecsimt
gadiemunatklājietsev tuvu,bet
līdzšimnezināmuvietu.Kadva-
karāirtumšs,atbraucietuzKoku
ciemu Mārupes novadā. Turklāt
pirmo reizimēs esam gatavi un
esamsagatavojušiZiemaspastai-
gutaku.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Edgars Neilands
Dzīvesvieta:  Piņķi
Profesija, nodarbošanās: pedagogs,arborists,dārznieks,Kokuciemastratēģisun“LABOKOKU”īpašnieks



12 Pirmdiena, 16. decembris, 2024

Starptautiska pieredze – jaunas metodes un 
iedvesma bērnudārza ikdienai
Šā gada 27. novembrī Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde “Zeltrīti” pulcēja 
kolēģus no Latvijas bērnudārziem, Valsts izglītības attīstības aģentūras un Mārupes novada Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes uz noslēguma semināru, kas bija veltīts “Erasmus+” projekta “Dari 
inovatīvi. Rīkojies atbildīgi. Cieni citādo” (Nr. 2023-1-LV01-KA122-SCH-000129842) pieredzes apkopošanai.

Semināruatklājabērnudārzavadī-
tājaIvetaJirgensone,betpasākumu
emocionāliiesāka“Zeltrītu”audzēkņi
arsirsnīgudziesmu.Projektakoordi-
natorepsiholoģeDiānaPutniņadalī-
jāsstāstāparprojektaveidošanos,
kasaizsākāsardarbiniekuaptauju
parprofesionālajāmvajadzībāmun
idejām.Projektsilga18mēnešus,ta-
jāpiedalījās21darbinieks,nokuriem
lielākādaļalīdzšimnebijaiesaistīju-
šiesstarptautiskosprojektos.

Starptautiska pieredze un jaunas 
idejas
Projektalaikānotikadeviņasmo-

bilitātesdažādāsEiropasvalstīs,to-
starpSpānijā,Itālijā,Grieķijā,Slovē-
nijāunKiprā,kāarīTurcijā.Pedagogi
apmeklējakursusundarbaēnoša-
naspasākumus,apgūstotmācību
metodes,kasvērstasuzbērnuiz-
pratniparvidi,atbildīguattieksmi
pretdabuunsavuveselību. Īpaši
aizraujošsbija“zaļaisbrauciens”uz
Horvātiju,kurkolēģesdevāsarper-
sonīgoauto,pievēršotuzmanībuvi-
deidraudzīgiemceļošanasveidiem.
Seminārāpedagogidalījāspieredzē

parizaicinājumiemunieguvumiem –

sākot no svešvalodu lietošanas un
bailēmnoaugstumaunbeidzotar
jaunupedagoģiskopieeju izmanto-
šanuikdienasdarbā.Projektsnetikai
paplašinājazināšanaspariekļaujošo
izglītībuunEkoskoluprogrammu,bet
arīpalīdzējaatrastsadarbībaspart-
nerusnoItālijasunFrancijas,kurijau
irapmeklējuši“Zeltrītus”unturpinās
sadarbībunākotnē.

Iedvesma jauniem projektiem
Semināradalībniekiatzina,kapro-

jektalaikāgūtāszināšanasunpiere-
dzeiedvesmoturpmākajiemdarbiem.
Kādamskolotājamaizraujošašķita
dabaspedagoģijaspieeja, citam –
bērnudārzadarbībabezrotaļlietām
vaiklusāssarunāšanāsmetodes.

Starptautiskā sadarbība veicina 
izglītības kvalitāti
Projekta dalībnieki uzsvēra, ka

līdzdalība“Erasmus+”programmā
palīdzattīstītprofesionālāsprasmes,
iepazītcituvalstuizglītībassistēmas
unstiprinātLatvijasizglītībaskvali-
tāti.Seminārskļuvapariedvesmas
avotunetikaipedagogiem,betarīci-
tāmizglītībasiestādēm,kurasvēlas
iesaistītiesstarptautiskosprojektos.
PII“Zeltrīti”lepojasarsasniegto

uncerturpinātsadarbību,ienesot
izglītībā jaunas idejas un drosmi
rīkoties!

PII “Zeltrīti”

“Erasmus+” projekts “Behaviour & Well-being at 
School and in Real Life”
2. septembrī Babītes vidusskola uzsāka dalību starptautiskajā “Erasmus+” projektā “Uzvedība un 
labklājība skolā un reālajā dzīvē”, sadarbojoties ar skolām no Francijas, Itālijas un Polijas. 

Šisprojektstapa,balstotiesuzno-
vērojumiem,kururezultātātikakon-
statēts,kapēc ilgstošās izolācijas
Covid-19pandēmijaslaikājaunieši
aizvienbiežāksaskarasarproblē-
mām,kassaistītasaremocionālā
unmentālāstāvokļapasliktināšanos,
sociālodistancēšanosundepresiju,
kas bieži noved pie pašizolācijas,
intereseszudumaparreālodzīviun
nespējasjustieslaimīgiemikdienā.
Projektaaktivitāšugalvenaismērķis
iranalizētšīsproblēmas,apzināties
šo problēmu cēloņus unmēģināt
rastiespējamosrisinājumus.
Projektapirmāmobilitātenotikašā

gada3.–8.novembrīItālijaspilsētā
Čezēnā,kurtikāsvisučetrudalībval-
stukomandas.Pirmāsmobilitātes
tēmabija“Informētībasveicināšana”
(“RaisingAwareness”),kurasmērķis
bijaapzinātiesundefinētuzvedības
unlabbūtībasproblēmasmūsdienu
jauniešuvidūganskolā,ganārpus
tās.Nodarbībasnotikadivāspartner-
skolās –Pascal ComandiniunVer-
sari Macrelli.Babītesvidusskolušajā
mobilitātēpārstāvējapieci11.klašu
skolēni,kāarīskolotājaDiānaOzčifte
unskolasdirektoreIlzeRozenberga.
“Bijaiespējaiegūtdziļākuizpratnipar
kultūrasdaudzveidībuunto,kāatšķi-

rasizglītībassistēmasvisāpasaulē,
konkrēti –vairākiegūtizpratnipar
Itālijasizglītībassistēmu.Runājotar
skolasskolēniemunklausotiessko-
lotājos,guvuieskatuvairākparto,kā
izskatāsviņuskolas/darbadienasun
kakulturāliirlietas,kasircitādākas.”
(EmīlijaStrauta,11.cklase)
Mobilitātes laikā Babītes vidus-

skolasskolēnidzīvojaitāļuģimenēs,
tāpēcviņiembijaiespējanetikaigūt
priekšstatuparItālijasizglītībasies-
tādēm,betarīiepazītitāļuikdienas
dzīviunkultūru.“Dzīveviesģimenē
atvērapilnīgijaunuskatījumuuzvār-
du“ģimene”.Bijapatiesspriekspiere-
dzētvietējāsitāļutradīcijasuniera-
dumus,skatīties,cikļotidzīveItālijā
atšķiras no tās, ko dzīvojammēs
šeit,Latvijā.Viesģimenesiepazīsti-
nājaarsavuvalstiunreģionu.Viesģi-
menesdarījapilnīgivisu,laiiekļautu
manisavāģimenē, –esapmeklēju
dažādusģimenespasākumus,iepa-
zinuviņuradusundraugus.”(Marks
MatīssĀboliņš,11.cklase)
Uzturēšanāslaikānotikadažādisa-

liedēšanāspasākumi,sportaaktivitā-
tesunteātraapmeklējumi,darbnīcas
arprezentācijām,kāarīizbrauciensuz
gleznainoMarcaboto,kurbijaiespēja
piedalīties“LaScuolaPace”darbnīcā

parItālijasvēsturiungūtieskatu,ko
mēsnotāsvarammācīties.
“Bijatiešāmdaudzinteresantuakti-

vitāšu,kaspavērajaunuredzējumuuz
to,kanavsvarīgi,kādsircilvēks,unka
pattad,jacilvēkamirkustībutraucē-
jumi,viņšvarpiedalītiesjebkādaveida
nodarbībās.Manpersonīgimīļākāak-
tivitātebijasēdvolejbols,kurpiedalījās
pilnībāvisi,neņemotvērākustībutrau-
cējumus,visiemsejābijaredzamsīsts
prieks.”(RalfsGaluza,11.cklase)
Babītesvidusskolasjauniešipava-

dījadaudzlaika,komunicējotarjau-
niešiemnopartnervalstīm,iepazīstot
viņus,viņukultūru,kāarīrunājotpar
kopīgāmproblēmām.Laikstikavel-
tītsarītam,laiiepazītupašuČezēnas
pilsētuuntāsapkaimi.“Pavērojotitā-
ļuattieksmicitampretcitu,bijama-
nāms,kaviņiemnesagādāgrūtības
pieņemtikvienu.LaiganpašiitāļiČe- 
zēnumēdzsauktpar“nekurienesvi-
du”,pilsētamanipārsteidzaarsavusa-
koptībuunattīstību,itīpaši –salīdzi-
notardažāmcitāmlielākajāmItālijas
pilsētām.Grūtibijapierastpietā,ka
itāļiemkatramaltīteirsvarīga,tāpēc
tamtiekpievērstalielauzmanība.In-
teresanti,kabrokastisviņiempārsvarā
irsaldas –visbiežāktasirkruasānsar
kafiju.”(AliseTaube,11.cklase)
Nākamāprojektamobilitāteno-

tiks 2025. gada aprīlī pie mums,
Babītes vidusskolā, kur ar prieku
uzņemsimmūsudraugusnoItālijas,
FrancijasunPolijas.

Projekta dalībnieki no Babītes 
vidusskolas

Patriotisms skolās: radoši, 
izglītojoši un vienojoši pasākumi
Novembra naktīs pie debesīm parādās tik spožas zvaigznes, 
ka atkāpjas tumsa… Jo cilvēku prātos ataust 1918. gada 
18. novembris – brīvības elpa, lepnums par savu drosmi un 
uzdrīkstēšanos. Novembris – piemiņas un atceres laiks, kad 
iededzam svecītes un piemiņas vietās noliekam ziedus.

Mārupesnovadapašvaldībasiz-
glītībasiestādēsPatriotumēnesis
noritējaļotiaktīviunradoši.

Babītes vidusskolā no 11. līdz
15.novembrimnorisinājāsLāčplē-
šadienaiveltīts1.–3.klašuskolēnu
pasākums“Gaismasceļš”,3.klašu
skolēniem –lāpugājiens.7.–9.kla-
šuskolēnipiedalījāskonkursā“Izzi-
niLatviju”,atraktīviapliecinotsavas
zināšanas par Latvijas vēsturi un
kultūru.Godinotkaravīrus,bērnipie
BabītesvidusskolasveidojaGais-
masceļulatvjuzīmjuformā.Noti-
kaLāčplēšadienaiveltīts7.klašu
skolēnulāpugājienslīdzvietējiem
pieminekļiemPiņķuapkārtnē,Piņķu
Jāņaevaņģēliskiluteriskajābaznī-
cānoklausotiesslavenosprediķino
AleksandraČakapoēmukrājuma
“Mūžībasskartie”.GodinotLatvijas
brīvībascīnītājus,3.klašuskolēni
devās“Stipropārgājienā”.No11.līdz
18.novembrimskolēniemapskatei
bija pieejama Latvijas Nacionālā
vēsturesmuzejaizstāde“Patriotis-
kā mēneša noskaņās”  – “Latvija
Brīvības kara laikā (1918–1921)”.
Izstādē eksponētās fotogrāfijas
un dokumenti atspoguļo Latvijas
veidošanos,neatkarībascīņunozī-
mīgākosnotikumusunpersonības,
kāarīvalstspirmossoļuspolitiskajā,
ekonomiskajā,kultūrasunizglītības
jomā.Latvijasunpasaulesvēstures
mācību stundās 9. klašu skolēni
analizējaAleksandraGrīnaromānu
“Dvēseļuputenis”unmākslasfilmu
pēcšīromānamotīviemkāPirmā
pasaules kara liecinieku. Vēstu-
resmācībustundasietvaros9.un
11. klašuskolēnipiedalījāsapvie-
nības “LatviešustrēlniekiĶemeru
purvos”vēsturniekaMāraRibicka
atraktīvajālekcijāparLatvijasvalsts
dibināšanuunLatvijasbrīvībascī-
ņām,kāarīpiedalījāsLatvijasOku-
pācijasmuzejatiešsaistesnodarbī-
bā“Aizliegtais18.novembris”.

Mārupes Valsts ģimnāzijā tur-
pinājaīstenotjauesošāstradīcijas
un ieviesaarī jaunas.Patriotune-
dēļā“Nekurnavtik labikāmājās”
visasnedēļasgarumānorisinājās
mākslasprojekts“Staroskola”,pla-
kātuizstāde“Latvijasvērtībuceļi”
unizglītojošasaktivitātes“Skolēns
skolēnam –Patriotunedēļa”.11.no-
vembrīnorisinājāspiemiņasbrīdis
Latvijasbrīvībascīņāskritušajiem
varoņiem Jaunmārupē kopā ar
vēsturniekuMāriRibickiunLāčplē-
šadienaiveltītssvinīgaisbrīdispie
skolasparādesdurvīm.Skolēnide-

vāslāpugājienānoMārupesValsts
ģimnāzijaslīdzstēlaiLāčplēšaKara
ordeņakavalieriem,klausījāskon-
certstāstuparLatvijasizveidošanu.
15.novembrīvisaskolassaimepul-
cējāskopīgāsvētkumirklī.Skanot
dziesmāmunvaldotkopībassajūtai,
visivienojāsatziņā,kavalstssākas
tur,kurirkopība.Kopīgaikdiena,ko-
pīgassvinībasunkopīgadomapar
Latviju –savuzemi.

Jaunmārupes pamatskolāPat-
riotunedēļā4.–6.klašuun7.–9. kla-
šugrupāmnorisinājāsorientēšanās
spēleLatvijasKultūraskanonā.Šo-
gadazartsvirmojavēlvairāknekā
citusgadus,kasdraudzīgosacensī-
bupadarījavēlinteresantāku.11. no-
vembrīpatriotiskāsaudzināšanas
ietvaros8.un9.klašuskolēniembija
iespējaapmeklētdivusfilmas“Dvē-
seļuputenis”seansus,laiveicinātu
izpratniparkaraskarborealitātiun
cīņāmparLatviju.9.klašuskolēni
piedalījāsLatvijasOkupācijasmu-
zejatiešsaistesnodarbībā“Aizlieg-
tais18.novembris”. 15. novembrī
8.klašuskolēnidevāsuzLatvijas
KaramuzejuizzinātLatvijasiedzī-
votājugaitasPirmajāpasauleskarā,
Latvijasvalstsizveidošanuunneat-
karībaskaru1918.–1920.gadā,kā
arīapmeklējaBrīvībaspieminekli –
Latvijas valstiskuma un brīvības
simbolu.

Mārupes pamatskolā svētku
nedēļāviesojāsvīrukopa“Vilki”ar
koncertlekciju,kurāviņistāstīja,ka
mūsu tēvzemei jau izsenis irbijis
aktuālsdrošībasunsavaszemes
aizsardzības jautājums. Latviešu
karavīrs ir tautas spēka simbols.
Stāstījumstikapapildinātsarmu-
zikālu priekšnesumu. Gan dzies-
mās,ganstāstījumātikauzsvērta
karavīru vēsturiskā nozīmemūsu
dzimtenes likteņgaitās. Lāčplēša
dienasietvarostikaveidotssvecīšu
ceļšpargoduLatvijasbrīvībascīņās
kritušajiem.

Salas sākumskolāLāčplēšadie-
nasatzīmēšanaskolānoritējapat-
riotiskāgaisotnē.Skolaspagalmā
bērniizvietojauniededzasvecītes
jumīša formā, tāgodinotLatvijas
brīvībascīņāskritušos.Jumjazīme,
kassimbolizēauglību,spēkuunlab-
klājību,tikaizvēlēta,laiapliecinātu
latviešutautasvienotībuunizturī-
bu.Patriotunedēļasietvarosnotika
valstssvētkukoncerts.

Apkopoja Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde

SvinotLatviju –MārupesValstsģimnāzijavienotāsolīundziesmās.

ProjektadalībniekinoBabītesvidusskolas.

BursasMežaskolāgūtāpieredzejauliktalietāspēlesizveideiEkoskolugadatēmai
“Mežs”.Semināradalībniecēm toprezentēS.Birkmane,E.ŠustereunD.Lācīte-Daniševska.



13Pirmdiena, 16. decembris, 2024

Novembra aktivitātes jauniešu centrā “Hēlijs” 
Novembrījauniešucentrā“Hēlijs”

valdījalielarosība –notikaganse-
šas jauniešudomessēdes,kurās
jauniešidalījāsaridejāmunrūpīgi
plānojapasākumusdecembrimun
janvārim,ganarīvēlvairākipasā-
kumi:
 diskusijuvakars“Izvēliesskolu”,
kurājauniešiemneformālāgaisot-
nēbijaiespējauzzinātparmācību
iespējāmpēc9.klasesbeigšanas.
Jauniešidalījāspieredzē,diskutē-

japaruzņemšanasnosacījumiem
dažādāsmācībuiestādēsunpar
vidiskolās;

 aizvadītsarīgaldaspēļuvakars
unradošānodarbība,kurājaunie-
šiapguvapolimērmālarotaslietu
veidošanasprasmes;

 15.novembrījautrāunsportiskā
noskaņātikaaizvadītsarīMāru-
pes jauniešu domes jeb M-UP
jauniešusaliedēšanāspasākums
lāzertagā,kuralaikājauniešudo-

meskomandaibijaiespējalabāk
iepazītcitamcitu,kārtīgiizskrie-
tiesunatpūstiesnoikdienasdar-
biem.
Arī decembrī ikviens jaunietis

katru darbdienu ir laipni aicināts
apmeklētjauniešucentru,laipava-
dītubrīvolaiku,mācītos,satiktosar
draugiem vai apmeklētu kādu no
M-UPjauniešuizplānotajiempasā-
kumiem. 

Mārupes novada jaunieši

Sumināti aktīvākie novada jaunieši
6. decembrī Mārupes Kultūras namā norisinājās pasākums “Mārupes novada jauniešu gada balva”, kura laikā tika sveikti aktīvākie Mārupes novada jaunieši, kas 
ne tikai iesaistās Mārupes Valsts ģimnāzijas, Mārupes pamatskolas, Jaunmārupes pamatskolas un Babītes vidusskolas skolēnu pašpārvaldes aktivitātēs, bet arī abu 
jauniešu centru “Hēlijs” un “Litijs” jauniešu domēs.

Pasākumamērķisirnovērtētun
godinātjauniešusparieguldījumu
unīpašiemnopelniemjaunatnesjo-
māMārupesnovadā,veicinātMār-
upesnovadajauniešupašizaugsmi,
brīvprātīgodarbu,līdzdalību,iesaisti
ārpusstundu aktivitātēs, dažādos
pasākumosunprojektos.
Apbalvojumitikapasniegtidivās

nominācijās  – “Aktīvākie jaunieši
skolas pašpārvaldē/jauniešu do-
mē” un “Lielākais atbalsts skolas

pašpārvaldei”. Otrajai nominācijai
bijaiespējapieteiktnetikaiaktīvos
jauniešus,kuriikdienāneiesaistās
pašpārvaldesdarbībā,betarīskolo-
tājus,skolasatbalstapersonāluvai
kāducitucilvēku,kurš2024. gadā
ar brīvprātīgo darbu ir atbalstījis
jauniešus.
Pasākumātikaapbalvoti:

 EduardsBreikšsunPāvelsFom-
jagins(Babītesjauniešudome);

 MarksMatīssĀboliņšunAgate

Dumberga,pašpārvaldesvadītājs
NiklāvsUpenieks(Babītesvidus-
skola);

 Kate Vilaua un Elza Reihmane,
skolēnupadomespriekšsēdētā-
jaDarjaMatvejeva, jauniešuat-
balsts –skolotājaIlzeGraudiņa
(Jaunmārupespamatskola);

 Evolaina Lagunouska, Katrīna
Slišāne, Dāvis Jozeps, skolēnu
padomes priekšsēdētāja Nora
Mironova(Mārupespamatskola);

 Elizabete Jākobsone, Gustavs
Andersons,skolēnuparlamenta
priekšsēdētājs Eduards Sviķis,
jauniešuatbalsts–skolotājsJā-
nisSilavs(MārupesValstsģimnā-
zija);

 Anna Milgrāve, Agate Grunte,
Darja Matvejeva, Tomass Krū-
miņš unMārupes jauniešu do-
mespriekšsēdētājaLeldeBabre
(MārupesjauniešudomeM-UP)
Atzinīgus vārdus par jauniešu

ieguldītodarbuizteicanetikaiMār-
upes novadapašvaldības izpilddi-
rektore,betarīIzglītības,kultūrasun
sportapārvaldesvadītāja.Sadarbību
arjauniešiemīpašiuzteicabiedrības
“Mārupesuzņēmēji”,kāarīMārupes
Valstsģimnāzijas,Mārupespamat-
skolas,Jaunmārupespamatskolas
unBabītesvidusskolaspārstāvji.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Aicinām jauniešus piedalīties 
noslēdzošajā šā gada pārgājienā 
“Esmu daba”
Šā gada pavasarī aizsāktais projekts jauniešiem – četru 
pārgājienu cikls “Esmu daba” –, kura iniciatori ir Mārupes 
jauniešu domes aktīvā komanda, tuvojas nolēgumam. 

Līdzšimaizvadītitrīspārgājie-
ni –katrssavāgadalaikā.Pavasarī
jauniešiembijaiespējadotiespie-
dzīvojumāpaMedemapurva ta-
kām,vasarāiepazītKrāčukalnus
unĶemerutīreli,savukārtrudenī
jauniešiseviizaicināja,ejotpārgā-
jienā Babītes apkaimē un kāpjot
kokospieBaltāskāpas.Līdzšim
pārgājienossatikušies jauvairāk
nekā50jaunieši,kurikopīgipārva-
rējagrūtības,stiprinājadraudzību
unsavufiziskoveselību,pavadot
aktīvulaikudabā.
Decembrī aicinām uz ceturto,

noslēdzošo,pārgājienu.Jau21. de-
cembrī,ieskandinotZiemassvētkus,
dosimiesiepazītCenastīreļataku.
Kājauierasts,pārgājienuvadīsor-
ganizācijas“Piedzīvojumagars”tre-
nerisReinisAuziņš.Kopīgiiesaistīsi-
miesaktivitātēs,iepazīsimcitscitu
unpavadīsimlaikukopāarforšiem
cilvēkiem.
Pārgājienamaicinātspievienoties

ikviensjaunietisvecumāno13līdz
25gadiem.Janeatbilstinorādītajai
vecumakategorijai,betvēliespie-
vienotiespārgājienā,dodziņujau-
niešiem –labprātšajāpiedzīvojumā
iesaistīsimikvienu.

Lai pieteiktospārgājienam, aiz-
pildi pieteikuma anketu, kas pie-
ejamapašvaldībastīmekļavietnē
www.marupe.lv.  
21.  decembrī plkst.  10.00 tieka-

miespiejauniešucentra“Hēlijs”,no
kuraarkopīgutransportudosimies
uzpārgājienasākumapunktu.

Lai dotos gājienā, tev būs 
nepieciešams:
 laikapstākļiematbilstošsapģērbs,
konavžēlsasmērētunsaslapi-
nāt;

 apavi,arkuriemērtibristarīnost
notakāmunmežabrikšņos;

 dzeramais ūdens aptuveni litrs
(varipaņemtlīdziarīsiltutēju);

 mugursoma,kurāņemtlīdzisavu
ūdenspudeliunmūsuizsniegtās
ēdienupaciņas;

 vēlmemestiespiedzīvojumos.
Būsimikvienamdalībniekamsa-

gatavojuši uzkodas, kas palīdzēs
uzturētenerģiju,dodotiesceļā.
Tiekamiesdabā!
Pasākums tiek finansēts Mārupes 

novada pašvaldības projektu kon-
kursa “Mārupe – mūsu mājas 2024” 
ietvaros.

Mārupes novada jaunieši

M-UPjaunieši.

Mirkļinopasākuma“Jauniešugadabalva”.

https://www.marupe.lv


14 Pirmdiena, 16. decembris, 2024

Zuntners un Tanasi 
rāda izcilu sniegumu 
starptautiskajos džudo 
turnīros 
Novembrī novadnieki Artjoms

ZuntnersunSandoTanasiizcīnīja
medaļasdivosprestižosdžudotur-
nīrosPolijāunIgaunijā,apliecinot
savumeistarībuunneatlaidību. 
9.novembrīPolijaspilsētāPozna-

ņānotikasešpadsmitaisikgadējais
JigoroKanopiemiņasdžudoturnīrs
junioriem,kurāpiedalījās1197dalīb-
niekinodeviņāmpasaulesvalstīm.
Latvijupārstāvējaastoņisportisti,
nokuriemseptiņiieguvamedaļas
savāsvecumaunsvarakategorijās. 
ArīsportistinoMārupesnovada

ieguva godalgotas vietas: Artjoms
Zuntners izcīnīja sudraba medaļu
U-1342 kgkategorijā,betSandoTana-
siieguvabronzasmedaļuU-1538 kg
kategorijā.
23.novembrīIgaunijānorisinājās

viens no nozīmīgākajiem Baltijas
džudo turnīriem junioriem “Roth-
bergCup”,kurāpiedalījāsaptuveni
800  sportistu no četrām valstīm.
ŠajāssacensībāssportistinoLat-
vijasapliecinājasavuaugstosagata-
votību,betizcilusniegumuparādīja

mārupieši:ArtjomsZuntnersizcīnīja
zeltamedaļuU-1242kgkategorijā,
betSandoTanasi ieguvasudraba
medaļuU-1442kgkategorijā. 
Lepojamies armūsu novadnie-

kiemunvēlamveiksmiceļāuzjau-
niemsasniegumiem! 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Brāļi Paņko triumfē pasaules čempionātā dambretē 
Latvijasjauniedambretistiguvuši

ievērojamuspanākumuspasaules
čempionātājauniešiem100lauciņu
dambretē,kasoktobrīnorisinājās
Polijā.Starptalantīgajiemspēlētā-
jiemīpaši izcēlāsnovadniekibrāļi
PaulsunNilsPaņko,kuriapliecināja
augstumeistarību. 
U-8vecumagrupāparpasaules

čempionukļuvaPaulsPaņko, sa-
vukārtNilsPaņkoieguvasudraba
medaļuātrspēlē. 
BrāļiPaņkoirBabītesvidusskolas

audzēkņi,unviņutrenerisirIndulis
Paņko. 
Lepojamiesarmūsujaunajiemta-

lantiem,kurinesMārupesnovada
unLatvijasvārdupasaulē! 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Auto-motokluba “Bieriņi” 
sportisti triumfē Latvijas 
un pasaules motokrosa 
arēnā
Auto-motoklubs “Bieriņi” jau

piektoreiziizcīnījisčempionatitu-
luLatvijaskausaizcīņājunioruko-
mandām.Zīmīgi,kaklubasportisti
arindividuālomeistarībuunlielisko
sniegumusacensībāsļāvaklubam
uzvarēt visos piecos šīs sezonas
posmos,kasšogadnotikaStaicelē,
Lubānā,Alojā,StelpēunNeretā.
Šā gada sezona ir īpaša ar re-

kordlielunovadniekuskaitu,kasstar-
tējaEiropasunpasaulesčempionā-
tos,tostarpMX65,MX85,MX125un
MXWomenklasēs.Starpviņiemlielis-
kusniegumurādījanovadniekiToms
Dankerts,RaivoLaicānsunEdvards
Bidzāns.ŠīirīpašasezonaEdvardam
Bidzānam,kuršpārstāvējaLatvijas
izlasiNācijukausāAnglijā,palīdzot
komandai izcīnīt augsto 10.  vietu
starp40valstīmunsasniedzototro
labākoizlasesrezultātuLatvijasmo-
tokrosavēsturē.TāpatBidzānspirmo
reizipiedalījāsindividuālajāpasaules
čempionātāMX1klasē –motokrosa
elitē –,gūstotvērtīgupieredziunap-
liecinotsavukonkurētspējuarlabā-
kajiemsportistiempasaulē.

Eiropas junioru čempionātā 
startēja: MX65 klasē (8–12 ga-
dusvecibērni) –RobertsVanags,
DaniilsHohlovsunLeoVeinbergs;
MX85klasē(11–14gadusvecibēr-
ni) –TomsDankerts;MX125klasē
2Tmotocikluieskaitē(14–17gadus
vecijaunieši) –RaivoLaicāns;MX
Womenklasē –PatrīcijaBērziņa.

Pasaules junioru čempionā-
tā startēja: MX85 klasē  –Toms
Dankerts; MX125 klasē  – Raivo
Laicāns.

Mazās nācijas jeb “Coupe de 
l’Avenir” junioru čempionātā Lat-
vijasizlaseiizcīnītotrovietupalīdzē-
jaTomsDankerts,RaivoLaicānsun
EdvardsBidzāns.Vēsturisksfakts,
kašiesportistipiedalījāsarī“ADAC

MXMasters” jebVācijasatklātajā
čempionātāmotokrosā.
MotokrosatradīcijasMārupesno-

vadāstraujiattīstījāspēc2013. ga-
da, kad kluba bāzē Jaunmārupē,
motocentrā “Vilciņi”, tikaaizsākts
mini-motokrosa sacensības bēr-
niemunjauniešiem.Tāskalpojušas
parsvarīguatspērienapunktujauna-
jiemtalantiem,kurišodienpārstāv
netikainovada,betarīLatvijasvār-
dustarptautiskālīmenī. 
Mārupesauto-motoklubs“Bieriņi”

pateicas visiem sportistiem, viņu
ģimenēmunatbalstītājiempar ie-
guldītodarbuunneatlaidībuceļāuz
sasniegumiem! 

  
Auto-motoklubs “Bieriņi”

Mārupes novada Sporta 
skolas tekvondo audzēkņi 
pierāda savu meistarību 
Latvijas čempionātā 

16. un 17. novembrī Ventspilī 
norisinājās Latvijas čempionāts 
tekvondo, kurā piedalījās 
sportisti no Latvijas un 
Lietuvas. Mārupes novada 
Sporta skolas audzēkņi guva 
izcilus panākumus, izcīnot 
14 godalgotas vietas, tai skaitā 
trīs čempiona titulus. 

Par uzvarētājiem bērnu grupā
kļuva Enriko Ornicāns un Patriks
Šulcs,betkadetugrupāpirmāvieta
DāvimSpārnam,kurššogadveik-
smīgistartējisarīpasaulesreitinga
turnīrosunieguvisvietuGrand Prix 
finālā,kursacenšasEiropas16la-
bākiesportisti. 
Latvijas čempionātā tekvondo

sudrabamedaļasbērnugrupā ie-
guvaRobertsLinde,JustsSpārns
unViestardsOškājs,juniorugrupā

otrovietuieguvaKristaCimoška,bet
pieaugušogrupā –DāvidsBērziņš. 
Bronzasmedaļujuniorukatego-

rijāizcīnījaRegnārsGrikke,Arkins
Ivaninoks,PēterisPaupersunDa-
niilsPutniņš,kadetukategorijā – Vil-
helmsOsis. 

LepojamiesarMārupesnovada
Sportaskolasaudzēkņiem unap-
sveicamarizcilosniegumu!Paldies
treneriemVitālijamLepinam-Žaga-
ramunDāvidamBērziņamparviņu
lieloieguldījumu!  

Mārupes novada Sporta skola

Mārupes novada Sporta skolas U-14 futbola 
komanda izcīna trešo vietu “Ateitis Cup” turnīrā 
MārupesnovadaSportaskolas

U-14futbolakomandairatgriezu-
siesnostarptautiskāturnīra“Ateitis
Cup”Lietuvā.Turnīrā, kaspulcēja
spēcīgaskomandasnodažādām
valstīm,mūsu jaunie futbolisti ne
tikaiguvavērtīgupieredzi,betarī
izcīnījagodpilnotrešovietu. 
KomandastrenerisMārtiņšKlin-

cārsstāsta: “Uz turnīrudevāmies
pēcstarptautiskospēļupieredzesun
arvēlmiturpinātprogresētganindi-
viduāli,gankākomanda.Visuspēļu

laikāpieturējāmiespiesavasidejas,
kāgribamspēlēt.Uzslavaspuišiem
pardrosmiunmilzīgopašatdevivisa
turnīragarumā.Izcīnītā trešāvieta ir
ļotilabssasniegumsunpapildumo-
tivācijaturpinātiesāktoprocesu.” 
Parturnīralabākopussargutika

atzītsMārupesnovadaSportasko-
lasspēlētājsMiksSiliņš. 
Paldieskomandaiuntrenerim par

ieguldītodarbuunlieliskosniegumu! 
 

Mārupes novada Sporta skola 

Novadnieki palīdz Latvijas U-16 volejbola izlasēm Eiropas čempionāta 
kvalifikācijas turnīrā 
LatvijasU-16volejbolameiteņu

unpuišuvolejbolaizlasesirnoslē-
gušasEiropasčempionātakvalifikā-
cijaspirmāskārtasturnīrus,izcīnot
ceturto vietuunnodrošinotdalību
kvalifikācijasotrāskārtasspēlēs. 
LatvijasU-16meiteņuvolejbola

komanda Polijā aizvadīja turnīru,
kas vienlaikus bija arī Austrum- 
eiropasVolejbolazonālāsasociāci-
jas (EEVZA)čempionāts.Latvijas
volejbolistes demonstrēja lielisku
sniegumu, apliecinot savu poten-
ciālustarptautiskajāarēnā.Izlases
sastāvāstartējaarīMārupesnova-
daSportaskolasaudzēkneKristīne
Niedra,kuraarsavuneatlaidībuun
meistarībupalīdzējakomandaisa-
sniegtšonozīmīgorezultātu. 
LatvijasU-16puišuvolejbolaiz-

lasepiedalījāskvalifikācijasturnīrā

Igaunijā,kasarībijadaļanoEEVZA
čempionāta. Izlasessastāvāstar-
tējaMārupesnovadaSportasko-
las audzēkņiTomsLočsunMikus
Zūlis,kuriarsavusniegumupalīdzē-
jakomandaiizcīnītceturtovietuun

nodrošinātvietukvalifikācijasotrajā
kārtā. 
Lepojamiesarnovadniekiem,kuri

palīdzLatvijasizlasēmgūtpanāku-
mus! 

Mārupes novada Sporta skola 

Nokreisās:NilsunPaulsPaņko.

MārupesnovadaSportaskolasU-14futbolakomandaartreneriMārtiņuKlincāru.

Augšējārindā(nokreisās):RobertsLinde,JustsSpārns,ViestardsOškājs,Patriks
Šulcs,EnrikoOrnicāns,ArmīnsIvaninoksunVilhemsOsis. 

Apakšējārindā(nokreisās):AleksandrsKalvis,VitālijsLepins-Žagars,Dāvis
Spārns, MaksimsTiraškevicsunDāvidsBērziņš.

NovadnieksArtjomsZuntnersiegūst
zeltamedaļuBaltijasdžudoturnīrā
junioriem“RothbergCup”Igaunijā.

LatvijasU-16meiteņuvolejbolaizlase.FOTO:LATVIJASVOLEJBOLAFEDERĀCIJA

Mārupesauto-motokluba“Bieriņi”vadītājsAivarsĀbolsarsaviemaudzēkņiem.



15Pirmdiena, 16. decembris, 2024

Aicinām pieteikt pretendentus 
konkursam “Mārupes novada 
sporta laureāts 2024”! 
Lai noskaidrotuMārupesnova-

da labākos sportistus, trenerus,
komandasunsportaorganizācijas
2024.gadāungodinātutos,kasir
veicinājušisportaattīstībunovadā
unpopularizējušinovadavārdugan
Latvijā, ganpasaulē,  aicinām līdz
2025. gada 14. janvārim pieteikt
pretendentusgaidītākajamsporta
konkursamnovadā –“Mārupesno-
vadasportalaureāts2024”.  
Šogad pretendentu izvirzīšana

notiek vienlaicīgi gan konkursam
“Mārupesnovada2024.gadabēr-
nuunjauniešusportalaureāts”,gan
“Mārupesnovada2024.gadasporta
laureāts”.Informācijaparnomināci-
jām,nominantiem,kāarīpieteikuma
anketasunkonkursunolikumipie-
ejamiMārupesnovadapašvaldības
tīmekļvietnēwww.marupe.lv.

Pieteikumu iesniegšana 
Pieteikumu atbilstoši konkursa

nolikumapielikumamiesniedz līdz 

2025. gada 14. janvārim,nosūtot
to elektroniski uz e-pasta adre-
si laureats@marupe.lvvaipersonīgi
nogādājotMārupesnovadapašval-
dībasklientuapkalpošanascentros
Mārupē,Daugavasielā29,vaiPiņ-
ķos,Centraielā4.  
PieteikumusvariesniegtMārupes

novadaiedzīvotāji,treneri,sportisti,
organizācijasunLatvijasnacionālo
sportaveidufederācijas.

 Pieteikumu vērtēšana 
Konkursapieteikumusvērtēskon-

kursavērtēšanaskomisija,kurassa-
stāvāvariekļautMārupesnovada
pašvaldībasdomesdeputātus,kā
arīSportaunaktīvāsatpūtaskon-
sultatīvāspadomeslocekļus.  
Vēršamuzmanību, kainformāci-

jajānorādaparvisiempretendenta

sasniegumiem,kasatbilstkādam
nokonkursavērtēšanaskritērijiem.
Katramsasniegumamtiekpiešķirti
punkti,kastieksummētikopvērtē-
jumā. 

Apbalvošanas ceremonijas 
Konkursa “Mārupes novada

2024.  gada bērnu un jauniešu

sporta laureāts” apbalvošanas
ceremonija notiks  2025. gada 
20.  februārī,  savukārt “Mārupes
novada2024.gadasportalaureāts”
notiks 21. februārī Mārupes Kultū-
ras namā.  

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

Janvārī Mārupē – “Roņu salidojums” un III Ziemas peldēšanas sacensības 
2025. gada 18. janvārī jau trešo reizi Mārupē, aktīvās atpūtas parkā “JIP Mārupīte”, notiks ne tikai 
“Roņu salidojums”, bet arī III Ziemas peldēšanas sacensības – nopietns izaicinājums ikvienam, kurš 
rūdās aukstumā.   

Aukstumpeldesvarbaudītdažādi,
arīkāmeditāciju,stāvotstindzinoši
aukstajā ūdenī, nomierinot elpo-
šanuunesotpilnīgāmierāarsevi
unapkārtējovidi.Tiem,kasarauk-
stumpeldēšanuaizraujasjauvairā-
kassezonasuniraktīvipeldētāji,šī
būslieliskaiespējaseviizaicināt.Kā
vienmēr –tikaiunvienīgisaskaņāar
savuveselību!  
Pērn šispasākumspulcēja jau

aptuveni 100dalībniekuno visas
Latvijas.
Šā gada novembrī “Mārupes

aukstumpeldētāji”pārstāvējaMār-

upiXVIILatvijasatklātajāziemas
peldēšanasčempionāLiepājā,kur
guvalielupieredziuniedvesmu,lai
jau2025.gadajanvārīvēlviesmī-
līgākuzņemtu ikvienuziemaspel-
dēšanasunrūdīšanāsentuziastu
Mārupē!  
Lai uzzinātu par reģistrēšanos

sacensībām, aicinām sekot līdzi
aktuālajai informācijai Mārupes
novada pašvaldības tīmekļvietnē
www.marupe.lv.   
Ja ir vēlmerūdītiessavāritmā,

pēctamsasildītiespirtī,kublāvai
piesiltastējastasesunzupasšķīvja,

laipnigaidītivisiinteresenti!Dalība
pasākumāirbezmaksas.  

Pasākums tiek īstenots projektu 
konkursa “Mārupe  – mūsu mājas 
2024”  ietvaros, un to finansē Mār-
upes novada pašvaldība. Pasākumu 
organizē Elīna Puncule sadarbībā 
ar “Mārupes aukstumpeldētājiem”, 
Mārupes Sporta centru, Latvijas Zie-
mas peldēšanas federāciju, aktīvās 
atpūtas parku “JIP Mārupīte” un SIA 
“Silja”.  

“Mārupes aukstumpeldētāji”

Medaļas “Brīvības rogainingā”
16. novembrī, īsi pirms Latvijas Republikas 106. gadskārtas, Tukumā un tā apkārtnē norisinājās 
ikgadējais “Brīvības rogainings”. Šajās sacensībās, kas vieno sportu, patriotisma garu un Latvijas 
dabu, panākumus guva arī Mārupes novada pārstāvji.

Pašvaldībukausaizcīņā,kurāpie-
dalījās12pašvaldības,uzvarujauotro
gadupēckārtas izcīnījaSmiltenes
novadapašvaldība,betMārupesno-
vadapašvaldībaskomanda,kurābija
29sportiskiunpatriotiskinoskaņoti
dalībnieki,ieguvagodpilno6.vietu.
Individuālokomanduvērtējumā

Mārupes novada pārstāvji guva

izciluspanākumus,izcīnottrīsme-
daļas:
 1. vietasieviešuveterānugrupā
komandai “Dzintarlapsas” (Ilze
Krēmere,IevaSimsone);

 1. vietavīriešuveterānugrupāko-
mandai“MārupesKurmji”(Jānis
Lagzdkalns,ValdisSirsniņš);

 3. vietasieviešugrupākomandai

“DaiLe”(LeldeDrozdova-Auzāne,
DailaPastare).
Savukārt novada iedzīvotāju ko-

manda“Jaunmārupeskrien!XO”(Kris-
tīneSlikšāne,VladimirsĻašs)izcīnīja
1.vietujauktokomandukonkurencē.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Latvijas Basketbola 
savienība par Gada 
treneri nosauc 3x3 
basketbola treneri 
Raimondu Feldmani
22.novembrīLatvijasBasketbola

savienībasvinīgāceremonijāgodināja
2023./2024.gadasezonasizcilniekus,
pasniedzotGadabalvasbasketbolā
14nominācijās.Lepojamies,kamūsu
novadnieks,Latvijas3x3basketbola
izlasesgalvenaistrenerisRaimonds
FeldmanisiratzītsparGadatreneri,
apliecinotviņanenovērtējamoiegul-
dījumubasketbolaizaugsmē.
Šīirjauotrāreize,kadRaimonds

FeldmanisirnopelnījisLatvijasBas-
ketbolasavienībasnominācijas“Ga-
datreneris”titulu, –pirmoreiziviņš
tosaņēma2021.gadā.Šogadbija
spraigakonkurence,jonominantu
vidūbija tādi izcili trenerikāLuka
Banki,JānisGailītis,MārtiņšGulbis
unJurisUmbraško.
“Esmupateicīgsungandarītspar

šonovērtējumu –tasdodmotivā-
ciju un rada “izsalkumu” darīt vēl
vairākunlabāk.Sportāirlīdzīgikā
kulinārijā –irrecepte,bettovienmēr
varpilnveidot, vienmēr ir iespējas
tiektiesvēlaugstāk,”savāssajūtās
par saņemto apbalvojumu dalās
Feldmanis.

Lepojamies ar Raimonda Feld-
maņapanākumiem,kasiedvesmo
gan jaunos sportistus, gan visus
basketbola līdzjutējus novadā un
visāLatvijā!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

FIBA 3x3 basketbola rangā starp labākajiem – 
komanda “Mārupe”!

StarptautiskāsBasketbolafederā-
cijas(FIBA)3x3basketbolapasaules
rangalabākočetrdesmitniekāiekļu-
vušastrīskomandasnoLatvijas –
“Ādaži”,“Kandava”un“Mārupe”,kuras
sastāvā ir spēlētājiMārtiņš Evarts
Zviedris, Jānis Censonis, Markuss
Mamajs,DāvisSkreivers,kāarīnovad-
niekitrenerisRaimondsFeldmanisun
spēlētājsKristersPaulsMaura.
FIBA3x3basketbolapasaulesrangs

tiekveidots,ņemotvērākomanduun
spēlētājurezultātusstarptautiskajos
turnīros –netikaiuzvaras,betarīdalī-
buunsniegumusvarīgākajospasāku-

mos.Katrsturnīrs,kurākomandapie-
dalās,piešķirkomandaiunspēlētājiem
punktus,kastieksummēti,lainoteiktu
komandaspozīcijupasaulesrangā.
Komanda “Mārupe” izveidotano

LatvijasU-21unU-233x3basketbola
izlasesspēlētājiemkāplatforma,kur
jaunajiemsportistiemattīstītiesun
gūtpieredzistarptautiskosturnīros.
KomandasiekļūšanaFIBArangāir
nozīmīgssasniegums,kasapliecina
komandasaugstospēleskvalitātiun
konkurētspējupasaulesmērogā.
Īpašilepojamiesparnovadniekiem,

kurinesnovadavārdupasaulē,unno-

vēlamkomandaiizdošanosnākama-
josturnīros!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

3x3basketbolatrenerisRaimonds
Feldmanis.FOTO:LBS|RENĀRSKORIS

Nokreisās:MārtiņšEvartsZviedris,Jānis
Censonis,MarkussMamajsunKristers

PaulsMaura.

MirklisnoIIZiemaspeldēšanassacensībāmaktīvāsatpūtasparkā“JIPMārupīte”.

https://www.marupe.lv
mailto:laureats%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv


16 Pirmdiena, 16. decembris, 2024

Mārupes novada pašvaldības
augstākoapbalvojumu –Godarak-
stu –unnaudasbalvu1500eiropēc
nodokļu nomaksas saņēma seši
novadnieki(atbilstoši Mārupes no-
vada pašvaldības domes 2024. ga-
da 25. septembra sēdē pieņemtajam 
lēmumam):
INITA PŪĶE – par personīgo 
ieguldījumu Babītes Mūzikas 
skolas izveidošanā un attīstībā.
BabītesMūzikasskolašogadsvin

30gadujubileju,unvisuskolaspa-
stāvēšanaslaikutāsdirektorebijusi
InitaPūķe,kuraarīradījaidejupar
skolasdibināšanu.Direktoresvadī-
bāskolanemitīgiaugusi,untagad
turvarapgūtjau12profesionālās
ievirzes izglītības programmas
mūzikā.Initaiizdeviesapsevipul-
cinātprofesionāluunsaliedētupe-
dagogukolektīvuunpanāktzemu
kadrumaiņu.ParInitasunpedago-
guieguldījumurunāarīaudzēkņu
augstiesasniegumikonkursosun
festivālos.
IRA DŪDUMA – par nozīmīgu un 
ilggadēju ieguldījumu Mārupes 
novada kultūras dzīves un 
tradīciju veidošanā.
Jau26gadusMārupesnovada

kultūrasdzīviuntradīcijasarvisu
sirdiundvēselikopjnovadnieceIra
Dūduma.Viņaenerģiskistrādāun
neļaujatslābtarīsaviemkolēģiem.
Savaskarjeras laikā Ira ir radījusi
desmitiem jaunu pasākumu, kas
gadunogadakļuvušiparneatņe-
mamuMārupesnovadasabiedris-
kāsdzīvessastāvdaļu. Irasspēks
irviņasspējāsavienotradošumu,
tradīcijasunmūsdienīgumu,piedā-
vājotiedzīvotājiempasākumus,kas
netikaibagātinakultūrasdzīvi,bet
arīsaliedēkopienu.Visusšosgadus
Irairbijusiklātesošaunrūpējusies
arīparto,laiMārupesnovadssevi
spilgti iezīmētu Dziesmu un deju
svētku tradīcijas saglabāšanā un
attīstībā.
GAĻINA GRIZĀNE – par ilggadēju 
un nozīmīgu ieguldījumu, 
vadot Mārupes novada Skultes 
sākumskolu.
GaļinaGrizānekopš1995. gada

ir saistīta ar Skultes sākumsko-
lu –sākumākāskolotāja,betkopš
2009. gadaviņairskolasdirektore.
KolēģiGaļinuraksturokālabestīgu,
empātiskuunatsaucīgu vadītāju,
kura vienmēr tic labajamun spēj
komanduiedrošināttiktgalāariz-
aicinājumiem.Kopš2022. gadafeb-
ruāraKrievijasiebrukumaUkrainā
Gaļina nesavtīgi sniedz palīdzību
Ukrainasciviliedzīvotājiemunka-
ravīriem, darbojoties palīdzības
punktos,vācotziedojumus,kāarī
atbalstotpašvaldībusadarbībāar
partneriemUkrainā,tulkojotdoku-
mentusunklātienesvizītes.
ANDREJS SINKEVIČS – par 
personīgo ieguldījumu 
sabiedrības drošībā.
Šāgadamartā,atklājotugunsgrē-

kuSkultē,Skultesielā16,Andrejs
Sinkevičsnekavējotiesreaģējauz
situāciju. Apzinoties ugunsgrēka
nopietnību, viņš uzreiz brīdināja
iedzīvotājusunorganizējaevakuā-
ciju.PateicotiesAndrejaātrajaiun

izlēmīgajai rīcībai,mājas iedzīvo-
tājievakuējāsvēlpirmsglābšanas
dienestu ierašanās. Pateicoties
AndrejaSinkevičadrosmeiunpaš-
aizliedzībai, no tiešāmbriesmām
tikaizglābtaarīkādamājasiedzī-
votājadzīvība.
DAIGA ŽAGARE – par personīgo 
ieguldījumu sabiedrības 
labklājības un veselības 
veicināšanā Mārupes novadā.
Daiga Žagare ir mārupiete un

kopš1996. gadastrādāparpediatri,
sniedzotatbalstuunrūpējotiespar
vairāk nekā 2000 pacientu, tajā
skaitāvairāknekā1000bērniem.
PēcNacionālāveselībasdienesta
datiem,daktereiŽagareikatrugadu
irnemainīgiaugstivērtēšanasrādī-
tāji.Arsavunesavtīgodarbudak-
terenetikaiturpinasavasģimenes
arodu(arīDaigasŽagaresmātebija
mediķe),betarīsniedzieguldījumu
sabiedrībasveselībasveicināšanā.
AGNESE ROZĪTE – par ieguldīto 
darbu 2024. gada paraolimpisko 
spēļu zelta medaļu izcīņā Parīzē.
ŠajāvasarāvisaLatvijaaraizrau-

tībusekojalīdzigadalielākajiemno-
tikumiemParīzē –olimpiskajāmun
paraolimpiskajāmspēlēm.Jātnieks
Rihards Snikus Latvijai sagādāja
divaszeltamedaļas.Ceļāuzšiem
sasniegumiem Rihardu atbalstīja
arīmūsunovadniecetrenereAgne-
seRozīte,kurakopāarRiharduun
zirguKing of the Dancestrādājau
desmitgadus.

Mārupes novada pašvaldības
Atzinībasrakstuunnaudasbalvu
1000eiropēcnodokļunomaksas
saņēmačetrinovadnieki(atbilstoši 
Mārupes novada pašvaldības domes 
2024. gada 25. septembra sēdē pie-
ņemtajam lēmumam): 
GUNĀRS LĪCIS – par personīgo 
ieguldījumu Mārupes attīstībā.
GunārsLīcis1991. gadābijapir-

maisMārupesTautasdeputātupa-
domespriekšsēdētājspēcPadomju
Savienībassabrukuma.Gunārskā
priekšsēdētājs parakstīja uzsau-
kumuMārupesiedzīvotājiemsākt
bruņotupretošanos.TābijaMār-
upesdeputātukopīgainiciatīva,un
Gunārs kā pašvaldības pārstāvis
šolēmumuvirzījatālākunuzsau-
kumuvedauzAugstākoPadomi.
Viņškāaktīvsneatkarībascīnītājs
bijaarībarikāžudalībnieks.Cilvēki,
kasbijaaktīviuniesaistīti,tāpatkā
Gunārspildījapienākumuspašval-
dībaslabā,partonesaņemotnekā-
dumateriālulabumu.Varteikt,kaar
savudarbošanosMārupēLatvijas
neatkarībaslabāGunārsriskējaar
savudzīvību.
ANNA OLEKŠA – par veiksmīgu 
uzņēmējdarbību un aktīvu 
sabiedrisko darbu.
Anna saimnieko ģimenes res-

torānāunviesnīcā“Irbēni”,kasno
mazasmiličubūdiņasizaudzispar
lieliskuvietu,kurvietējiemiedzīvo-
tājiemungarāmbraucējiembaudīt
gardus ēdienus un dzērienus vai
svinētsvētkus.Neraugotiesuzlielo
darbaapjomu,Annaarīdziedkorī
“Atskaņa”unkāBabītesunSalas
seniorubiedrībasvaldespriekšsē-
dētājaaktīvidarbojassabiedrības
labā.

VITAUTS ROTBERGS – par 
veiksmīgu uzņēmējdarbību un 
aktīvu sabiedrisko darbu.
Vitauts Rotbergs ir Mārupes

novada uzņēmējs, kurš kopš
2022. gadafebruāra,kadKrievija
iebrukaUkrainā,sniedzisnesavtīgu
uncilvēciskuatbalstu labdarības
akcijām, koorganizēpašvaldība.
Vitauts ar savu uzņēmumu bez
maksasnodrošinājatransportuun
iesaistījās ziedotomantu vākša-
nasakcijā“KopāarUkrainu”visā
novadā.
KARĪNA KRAUZE – par ieguldīto 
darbu 2024. gada paraolimpisko 
spēļu zelta medaļu izcīņā Parīzē.
CeļāuzjātniekaRihardaSnikus

divāmzeltamedaļāmšāgadapa-
raolimpiskajāsspēlēsParīzē lielu
ieguldījumusniedzaarīzirgaKing of 
the Dancegrūms,mūsunovadniece
KarīnaKrauze.

Mārupes novada pašvaldības
Pateicībasrakstusaņēmatrīsno-
vadnieki(atbilstoši Mārupes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
2024. gada 1. oktobra rīkojumam):
ILZE KUPČA – par ieguldījumu un 
radošu atbalstu Mārupes novada 
kultūras norisēs.
IlzeKupčairMārupesnovadauz-

ņēmēja,kuralabizināmaarsavām
saldajāmkūkām.Jauvairākusga-
dusviņapēcsavasiniciatīvasatbal-
staMārupesKultūrasnamaorgani-
zētospasākumus,novadniekiemun
viesiemsarūpējotgardasdāvanas,
partonegūstotpeļņu.
GUNTARS RAČS – par nesavtīgu 
un neatsveramu atbalstu novada 
labdarības akcijā “Kopā ar 
Ukrainu”.
GuntarsRačsallažirbijisatsau-

cīgsunatbalstījisdažādasnovada
kultūrasaktivitātes.Arsavuradošo

devumuuncilvēcībuviņšbezatlī-
dzībasiesaistījiesarīnovadaorga-
nizētajāslabdarībasakcijās“Kopā
arUkrainu”.
MĀRCIS AUZIŅŠ – par nesavtīgu 
un neatsveramu atbalstu novada 
labdarības akcijā “Kopā ar Ukrainu”.
ArīMārcisAuziņšallažatsaucas

unatbalstadažādasnovadakultūras
aktivitātes.Arsavuradošodevumu
uncilvēcībuviņšbezatlīdzībasie-
saistījiesnovadaorganizētajāslab-
darībasakcijās“KopāarUkrainu”.

Pateicamiesikvienampardarbu
novada un valsts labā, par svēt-
ku radīšanu un kopā svinēšanu!
Plašāks foto un video atskats
uz pasākumu  – tīmekļa vietnes
www.marupe.lv sadaļā“Kultūra”.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa 

Atzīmējot Latvijas Republikas 
proklamēšanas 106. gadadienu, 
pasniegti Mārupes novada 
pašvaldības apbalvojumi

Turpinājumsno1. lpp.

InitaPūķe GaļinaGrizāne

AndrejsSinkevičs DaigaŽagare

AgneseRozīte IraDūduma

https://www.marupe.lv/lv/kultura


17Pirmdiena, 16. decembris, 2024

Kad laika vārtos atkal jaunais gads,
Cilvēks cilvēkam vēl laimi.
Bet laime – tā ir ieceru drosme,
Raženi paveikti darbi,
Sejā gaišums un prieks,
Rokās čaklums un darba spars,
Sirdī – mīlestība.
(K.Apškrūma)

Sirsnīgi sveicam visus 
Mārupes novada iedzīvotājus 
Ziemassvētkos un vēlam labu 
veselību, izturību, veiksmi un gaišu 
svētku prieku jaunajā, 2025. gadā! 

1991. gada barikāžu dalībnieku 
Mārupes biedrības valdes priekšsē-
dētājs, Triju Zvaigžņu ordeņa kava-

lieris Jānis Ozols un biedrības valde

Paziņojums
2025.gada18.janvārīplkst.16.00MārupesKultūrasnamāMārupē,Dau-

gavasielā29,notiks1991.gadabarikāžuatcereiveltītssvinīgssarīkojums.
Ieeja ar ielūgumiem.
PiemiņasbrīdispieRobertaMūrniekakapanotiks2025.gada16. janvārī

plkst.12.00
1991. gada barikāžu dalībnieku Mārupes biedrības valde

Par darbalaika izmaiņām 2024. gada nogalē
Pirmdiena,23.decembris,valstsunpašvaldībasiestādēsirnoteiktakābrīvdiena,unMārupesnovadapaš-

valdībasiestādesšajādienānestrādās.
Sestdien,28.decembrī,darbalaiksirlīdzplkst.16.00,savukārtpirmdiena,30.decembris,irbrīvdiena.
InformācijaparBabītesSportakompleksaunMārupesSportacentradarbalaikugadanogalēpieejama

www.marupe.lvsadaļā“Sports”.

Svētku 
noformējums 
Mārupes novadā 
Šajā gadā svētku noskaņa ar

mirdzošiem rotājumiem un gais-
miņām Mārupes novadā ienāca
pakāpeniski,arkatrudienutuvinot
novadniekusirdissvētkusajūtām.
Adventespirmajāsvētdienātrīs

vietāsnovadāardziesmām,bērnu
unpasakutēlupriekšnesumiemun
Ziemassvētkuvecīšaviesošanosie-
dedzāmZiemassvētkuegles –tās
visākrāšņumārotājasMārupespil-
sētā,PiņķosunSpuņciemā.Tāpat
dažādi svētku dekori izvietoti Tī-
rainē,Skultē,Jaunmārupē,Babītē
un citvietnovadā.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Aktualitātes Mārupes novada bibliotēkā
Novembrīnovadabibliotēkāvir-

moja patriotiska noskaņa, notika
radošipasākumibērniem –kartī-
šu gatavošana par godu Latvijas

dzimšanasdienaiunZiemeļvalstu
Literatūrasnedēļa.Bibliotēkaspa-
pildinājasavukrājumuarprojektā
iegūtāmvērtīgāmgrāmatām,tāpat

aktīvidarbojāsjauiemīļotiegrāmatu
klubiņiunarlasītājiemtikāsdivas
grāmatuautores.

 
Dibinām jaunu grāmatu 
klubiņu
Patlaban aktīvi noritMazcenas

bibliotēkas un Salas bibliotēkas
grāmatudraugutikšanās.Novem-
brasākumāMazcenasbibliotēkas
Grāmatuklubiņšpriviliģētibaudīja
iespējusatiktdebijasgrāmatas“Ne-
sakinejā,nenē”autoriKristīniJuč-
koviču.2025.gadajaunumsBabītes
pagastaiedzīvotājiem:15. janvārī 
pulksten 17.00 Mārupes novada
bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā
14A) aicinām uz pirmo Grāmatu
klubiņa tikšanos. Iepriekšēja pie-
teikšanāsnavobligāta.

 
Piņķos viesojas Gunita Krilova
Popularizējot latviešu oriģināl-

literatūru,novembrabeigāsMār-
upes novada bibliotēkā viesojās
rakstniece Gunita Krilova, kura

dzīvespriecīgāunaizraujošāsaru-
nāklātesošajiempastāstījaparsa-
vāmgrāmatāmuniedvesmasavo-
tiem. Sarunas ieraksts pieejams

sociālo tīklu vietnes “Facebook”
lapā “Mārupesnovadabibliotēka
unfiliāles”.

 
Projektā iegūtas 52 grāmatas
Vērtīgogrāmatuprojektaietva-

ros “Grāmatas publiskajām bib-
liotēkām” ar Latvijas Nacionālās
bibliotēkasgādībuMārupesnova-
dabibliotēkakļuvusibagātākapar
divpadsmitgrāmatām,Salasbib-

liotēka –parastoņāmgrāmatām,
Babītesbibliotēka –parsešpadsmit
grāmatām,Mazcenasbibliotēka –
arī par sešpadsmit grāmatām.
Bibliotēku krājums papildināts ar
augstvērtīgiemunkultūrvēsturis-

ki nozīmīgiem daiļliteratūras un
nozaru literatūras tulkojumiem,
latviešuoriģinālliteratūru,grāmatu
konkursosnominētāmunapbalvo-
tāmgrāmatām,kāarīpieprasītiem
izdevumiem.

 
Radoši pavadām un vēl radošāk sagaidām jauno gadu
NovembrīMārupes novada bib-

liotēkāradošānodarbībāģimenēm
tapakrāsainassirsniņasunkartītes
latviskāsnoskaņās.Divustundulaikā
43bērni,kasmīlunlepojasarLatviju
unzīmējotdzied,arsiltiemsmiekliem

pieskandinājabibliotēkuunizvēlējās
aizkustinošusdzejoļussaviemtuvā-
kajiemmūsuvalstsdzimšanasdie-
nā.Jaunums!Radošāsnodarbības
MārupesnovadabibliotēkāPiņķosno
jaunāgadanotiksregulāri,tāsplāno-

taskatruceturtdienunoplkst. 14.00
līdz16.00.Nākamāgada9.,16.,23.
un30. janvārīveidosimvēlmjukarti,
zīmēsimungreznosimziemasce-
puri,izgatavosimsniegpārsliņasun
izveidosimkartonakrūzīti.

 
Izmaiņas bibliotēku darbalaikos
Gada nogalē bibliotēkas būs

slēgtas 23. un 30. decembrī, bet
atvērtas –14.un28.decembrīno
plkst. 10.00līdz16.00.
No nākamāgada, pielāgojoties

pieprasījumam un apmeklētāju
plūsmai,kāarīdomājotparlasītāju
ērtībām,mainītsMārupesnovada
bibliotēkasunMazcenasbibliotē-
kas darbalaiks. Savukārt vasaras
mēnešos(jūnijs–augusts),sekojot
iepriekšējogaduapmeklētājuplūs-
mas tendencēm, ieviests vienots
darbalaiksvisāsnovadapubliskajās
bibliotēkās.

Mārupes novada bibliotēkas darba-
laiks no 2025. gada 1. janvāra 

1. septembris – 31. maijs: pirm-
dienāsplkst.11.00–19.00,otrdienās
plkst.11.00–19.00,trešdienāsplkst.
9.00–18.00,ceturtdienāsplkst. 9.00–
18.00,piektdienāsplkst.10.00–16.00,
sestdienāsplkst.9.00–14.00.
Mazcenas bibliotēkas darbalaiks 
no 2025. gada 1. janvāra

1. septembris – 31. maijs: pirm-
dienāsplkst.10.00–18.00,otrdienās
plkst.9.00–18.00, trešdienāsplkst.
9.00–17.00,ceturtdienāsplkst.10.00–
19.00,piektdienāsplkst.9.00–15.00.

Vasaras darbalaiks Mārupes 
novada bibliotēkā, Mazcenas, 
Salas un Babītes bibliotēkā no 
2025. gada 1. janvāra

1. jūnijs – 31. augusts: pirmdie-
nās,otrdienās, trešdienās,ceturt-
dienāsunpiektdienāsnoplkst.9.00
līdz17.00.
Aicinām sekot līdzi informāci-

jai Mārupes novada bibliotēkas
informācijas kanālos “Facebook”
un “Instagram” un tīmekļa vietnē
www.marupe.lv.

Mārupes novada bibliotēka

Janvārī pieminēsim Ziemassvētku kaujās kritušos 
strēlniekus un 1991. gada janvāra barikāžu aizstāvjus
Ikgadujanvārīdažādospasāku-

mospieminammūsuvalstsvēsturē
nozīmīgusnotikumusuncilvēkus,
kasartiemsaistīti.Šādipiemiņas
pasākumivienopaaudzesunsniedz
iespējunodotmūsutautasvēstures
liecībasjaunajaipaaudzei.

11. janvārīplkst. 12.00pulcēsimies
AntiņukaposBabītespagastā,kur
notiksZiemassvētkukaujuatceres
pasākums,godinotkritušostrēlnie-
kupiemiņu.Ziemassvētkukaujasir

unbūsspilgtsatgādinājumslatviešu
drosmeiunmīlestībaipretsavuzemi.
16.  janvārīplkst. 12.00Mārupes

kaposarpiemiņasbrīdigodināsim
Robertu Mūrnieku, bet 18.  janvārī
plkst. 16.00MārupesKultūrasnamā
notiks1991.gadabarikāžuatcerei
veltīts svinīgs sarīkojums (ieeja ar
ielūgumiem). Pasākumu organizē
1991.gadabarikāžudalībniekuMār-
upesbiedrība.

Sabiedrības informēšanas  
un multimediju nodaļa

TikšanāsarKristīniJučkovičuMazcenasbibliotēkasGrāmatuklubiņā.

Aicinām pieteikt 2024. gadā dzimušos bērnus pasākumam “Esmu mazais novadnieks!”
VēlamiesnosirdssveiktmūsujaunosMārupesnovadaiedzīvotājus,tāpēcaicināmlīdz2025. gada31. janvārimpieteiktbērnus,kuridzimušilaikāno

2024. gada1. augustalīdz2024. gada31. decembrimunkurinodzimšanasbrīžairdeklarētiMārupesnovadā(vismazvienamvecākamarījābūtdek-
larētamMārupesnovadā),laitiktosjaundzimušogodināšanaspasākumā“Esmumazaisnovadnieks!”2025. gada15. februārīMārupesKultūrasnamā.
Anketabūsaktīvalīdz2025.gada31.janvārim.

ESMU MAZAIS NOVADNIEKS!
MĀRUPES KULTŪRAS NAMĀ 15. FEBRUĀRĪ

MĀRUPES NOVADA JAUNDZIMUŠO SVĒTKI

ZiemassvētkuegleMārupē.

https://www.marupe.lv
https://www.marupe.lv


18 Pirmdiena, 16. decembris, 2024

Godināti Mārupes novada 
Zelta kāzu jubilāri
2017. gadā Mārupes novadā tika aizsākta tradīcija godināt pārus, 
kas laulībā nodzīvojuši jau 50 gadus. Šī tradīcija un sirsnīgais 
pasākums atgādina par dzīves svarīgākajām vērtībām – ģimeni 
un mīlestību. Arī šogad, 7. decembrī, Mārupes Kultūras namā 
godinājām piecus pārus, kas laulībā ir nodzīvojuši 50 gadus: 
Alberts un Irēna Mūrnieki, Romualds un Marina Vanda Kaupasi, 
Jānis un Aina Ozoli, Pēteris un Astrīde Jaunzemi, Vitolds un 
Natālija Klaužas.   

VisipārisaņēmaatjaunotāsLat-
vijas Republikas laulības apliecī-
basunparakstījāsgodagrāmatā.
Klātesošietikaiepazīstinātiarpāru
dzīvesstāstiem,atmiņāmpariepa-
zīšanosunkāzudienu,betmuzikālu
baudījumusniedzadziedātājaAija
VītoliņaunpianistsRomānsVen-
diņš.
Sakām sirsnīgu paldies visiem

pāriem,kuripieteicāsdalībaipasā-
kumāunatklājasavasmīlestības
stāstus.Šiestāstiirnetikaiiedves-
mojošspiemērs,betarīnenovērtē-
jamsmantojumsnākamajāmpa-
audzēm,kaspierāda,kapatiesas
vērtības –uzticība,cieņaunģime-
nessaliedētība –irmūžīgas.Laišie
svētkikalpoparatgādinājumu,cik
spēcīgairmīlestība!

Alberts un Irēna Mūrnieki
AlbertaunIrēnassaknesvijasLat-

galē,betdzīvesceļipiecdesmitajos
gadosabusatvedauzMārupi.Abu
ģimenesdzīvoja Ieķos, katrasavā
mājasgalā.Skolasgadiabiempagā-
jaMazcenasskolā,pēctamviņuceļi
šķīrās,tačuabujauniešumammas
bieživienapieotrasciemojās –var
teikt, ka Alberta mamma saveda
abuskopā.LaulībuAlbertsunIrēna
reģistrēja1974. gada27. aprīlīRīgas
rajonaMārupesciema izpildkomi-
tejāunkāzassvinējadivasdienas.
SavudarbamūžuIrēnakāmedmā-
saaizvadīja1. slimnīcā,betAlberts
daudzus gadus strādāja par at-
slēdznieku,pēdējosdarbagadusarī
1. slimnīcā,strādājotparšoferi.Ģi-
menēizaudzinātidēlsMārisunmei-
taIlze,sagaidītastrīsmazmeitasun
viensmazdēls,arīviensmazmazdē-
liņš.Abiteic,kamīļākātradīcijaesot
kopīgadažādusvētkusvinēšana,ko
tagadpārņēmušiarībērni,piekuriem
AlbertsunIrēnalabprātciemojas.

Romualds un Marina Vanda 
Kaupasi
Marina Vanda un Romualds ir

dzimuši rīdzinieki.Marina studē-
jusiundzīvisaistījusiarmedicīnu,
betRomualds ir būvinženieris ar
zinātņudoktoragrāduceltniecībā.
Marinadivpadsmitgadusstrādā-
ja Tukuma slimnīcā, un tieši tur
1973. gadarudenīTukumaslimnī-
casdarbiniekuballēabiviensotrā
ieskatījās.Jāvārduviensotramviņi
teica1974. gada8. maijāRīgasĻe-
ņingradasrajonadzimtsarakstuno-
daļā,unkāzassvinējatrīsdienas.
VēlākabipārcēlāsuzdzīviLimbažu
novadā,Skultē,bet2000. gadusa-
gaidījapašuceltajāmājāMārupē.
Ģimenēizskolotitrīsbērni –dēls
VitoldsunmeitasBeāteunRenāta,
sirdipriecētrīsmazmeitasunviens
mazdēls.Abiemļotipatīkmūzika,
labprātapmeklēkoncertusunceļo,
betparmīļākotradīcijuatzīstkopī-
gusvētkusvinēšanu.

Jānis un Aina Ozoli
Jānis ir dzimis talsinieks, bet 

AinadzimusiizsūtījumāunLatvijā
atgriezusiespēcStaļinanāves.Abi
mācījāsvienāklasēVandzenesvi-
dusskolā.Jānimnešpetnāmeitene
iepatikusiesjau6. klasē.Pēcskolas
JāniiesaucadienētPadomjuarmijā,
betAinaRīgāizmācījāsparfeldše-
ri,vēlākkļuvaparārstiunjauvairāk
nekā divdesmit gadus ir iemīļota
ģimenesārsteRīgā.Pēcdienesta
armijāJānisatgriezāsunstrādāja
Mārupes kolhozā par traktoristu.
Laulību abi noslēdza 1974.  gada
24. augustāTalsurajonacivilstāvok-
ļaaktureģistrācijasnodaļā.Pēcčet-
riemgadiemģimeneievācāspaši
savāmājāJaunmārupē.Izaudzināti
trīsbērni –dēlsNaurisunmeitas
ZaigaunJogita –,unviņiemirseši

RomualdsunMarinaVandaKaupasi DziedātājaAijaVītoliņaunpianistsRomānsVendiņš.

AlbertsunIrēnaMūrnieki



19Pirmdiena, 16. decembris, 2024

mazbērni –piecasmazmeitasun
mazdēls.Jānisjoprojāmirsabied-
riskiaktīvs,kļuvisparTrijuZvaigžņu
ordeņakavalieri,unAinavisāviņu
atbalsta.Jānissmej,kavīrietimlau-
lībāgalvenaisirvisampiekrist,bet
pēctamdarītpēcsavaprāta;Aina
piebilst,kavisampārivienmērirmī-
lestībaunsapratne.

Pēteris un Astrīde Jaunzemi
Astrīde piedzimaMadonas no-

vadā,betvecākidrīzvienpārcēlās
uzdzīviRīgā.PēterisirdzimisRīgā,
betlīdzlaikam,kaduzsākamācības
Naukšēnu profesionāli tehniskajā
vidusskolā,dzīvojaSalaspagasta
“Šnoru”mājās.PēteraunAstrīdes
liktenīgā satikšanās notika Rīgā
1972. gadaArnoldudienāviesībās
pie Pēteramammasmāsas. Pēc
liktenīgās satikšanās  aizsākās
draudzība,kaspāraugamīlestībā.
DzīveslaikāPēterisdivreizbijaob-
ligātajādienestāPadomjuarmijā,
vēlākstrādājaparšoferi,biežidevās
ilgstošos komandējumos pa visu
PadomjuSavienību.Astrīdestrādāja
uzņēmumā“Augstspriegumatīkls”
sākumākāagronome,nedaudzvē-
lāk –kādispečere.Šajādarbavietā
viņanostrādājavisudarbamūžu.
1974. gada19. oktobrīabinolēma
reģistrētlaulībuSalaspagastā.Ar
izpušķotuprāmipāriSpuņupeijau-
naispāristikapārceltsno“Šnoru”
mājāmuzRīgasrajonaSalasciema
padomi,kurnotika laulības reģis-
trācija.PēterisunAstrīdejoprojām
dzīvodzimtajās“Šnoru”mājās.Ģi-
menēizaudzinātidividēli –Ervīns
unĢirts –unirpiecasmazmeitas.
Abijoprojāmiraktīvi,patīkapmeklēt
koncertusunteātraizrādes.Vaicā-
tipar ilgaskopdzīvesnoslēpumu,
abi atbild: savstarpēja patikšana,

pieslīpēšanās, prasme savu reizi
paklusēt,pateiktmazāk,nekātajā
brīdīdomā,betpēckādalaikano-
tikušopārrunāt,unspējadaudzām
dzīvessituācijāmpieietarhumoru.

Vitolds un Natālija Klaužas
VitoldsdzimisLatgalē,betkopš

1973. gada irmārupietis.Natālija
dzimusiKrievijā,betviņasbērnība
un skolas gadi pagājuši Aucē un
Rīgā.Vitoldsvisudarbamūžuno-
strādājisRīgaslidostāparinženieri,
betNatālija30gadusnostrādājusi
bibliotēkā un turpina to darīt arī
tagad. Natālijas māte strādājusi
Lielvircavasveikalāparvadītāju,un
Natasadraudzējusiesarpārdevēju,
jaunumeiteninoLatgales,kurareiz
rādījusialbumu,unturkādāfotogrā-
fijābijaredzamiviņasbrāļi.Natālija,
ieraugotmundierītērptuglītupuisi,
teikusi,ka“taslidotājsbūsmans”.
1973. gadavasarāVitoldssākavi-
zinātNatālijuarsavumotocikluun
vizinalīdzpatšimbrīdim,tikaitagad
jauarmašīnu.Puisimmeiteneiepa-
tikusies,jobijusigodīgaunarlabu
attieksmipretvecākiem.Kāzasabi
svinēja1974. gada2. novembrīJel-
gavasrajonadzimtsarakstunodaļā.
Izskolotidividēli –NaurisunSalvis,
sirdipriecētrīsmazdēliuntrīsmaz-
meitas.Vitoldsšobrīddaudzlaika
pavada,veidojotskaistusmetālka-
lumus,kaspriecēarīmūsunovad-
niekus  – piemēram, Spuņciemā
izvietotaismetālasīpolsirVitolda
rokudarbs.Natālijalabprātarīceļo.
Abi teic,ka,pateicotiesmelnajam
humoram,šos50gadusnodzīvo-
jušiviegli.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa, 

Dzimtsarakstu nodaļa

JānisOzols(kundzeAinaveselībasstāvokļadēļpasākumānepiedalījās)

VitoldsunNatālijaKlaužas

PēterisunAstrīdeJaunzemi



20 Pirmdiena, 16. decembris, 2024

SALAS PAGASTĀ
21. decembrī 
11.00 un 14.00 Ziemassvētku eglīte bērniem 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” 

27. decembrī 
15.00 Salas bibliotēkas Grāmatu klubiņa tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

14. janvārī 
19.00 filma “Anna LOL”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Biļetes cena – 3 eiro. Biļetes būs pieejamas pie filiāles 
administratores no 7. janvāra.  

No 20. janvāra
Evijas Krīgeres darbu izstāde
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”

31. janvārī 
15.00 Salas bibliotēkas Grāmatu klubiņa tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
 

BABĪTES PAGASTĀ
20. decembrī 
19.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Ziemas pasaka” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes cena – 5 eiro. Biļetes var iegādāties pie 
Kultūrizglītības centra administratorēm. 

21. decembrī 
14.00 koncerts “Es gaidu ziemu”
Piņķu Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskajā baznīcā
Biļetes var iegādāties vietnē www.trianasparks.lv 

22. decembrī
11.00 labdarības koncerts “Pie Tavas rokas”
Piņķu Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskajā baznīcā
16.00 muzikāls brīvdabas uzvedums “Skursteņslauķis un 
lellīte”
Pie Babītes Kultūrizglītības centra svētku egles (Piņķos, 
Jūrmalas ielā 14A)

23. decembrī 
16.00 bērnu un jauniešu radošo kolektīvu Ziemassvētku 
koncerts “Uzbursim svētkus” kopā ar iluzionistu Robiju 
Trankali
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

Līdz 30. decembrim
Īras Rozentāles gleznu izstāde “Variācijas”
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos)

Līdz 3. janvārim
arodiem veltīta Zigmunda Katkovska seno kartīšu izstāde 
“Gods kalpot Latvijai” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

4. janvārī 
10.30 ziemas pasaku rīts bērniem un lekcija vecākiem “Kas 
ir mana kā vecāka vērtīgākais resurss?” ar psiholoģi Vinetu 
Saulīti
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos)

8. janvārī 
14.00 “Karel”s. Nospiedumi” – Latvijas etnogrāfisko 
rakstu mantojums mūsdienu dizainā, zīda lakatu un citu 
aksesuāru izstāde
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos)
Izstāde būs apskatāma līdz 28. februārim. 

9. janvārī 
14.00–16.00 radošā nodarbība bērniem “Vēlmju karte” 
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos)
16.00 radošā darbnīca jauniešiem “Mood board”
Babītes jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3)

11. janvārī 
12.00 Ziemassvētku kauju atceres pasākums Antiņu 
kapsētā

15. janvārī 
17.00 Grāmatu klubiņa pirmā tikšanās
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos)

16. janvārī 
14.00–16.00 radošā nodarbība bērniem “Ziemas cepure”
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos) 

17. janvārī 
19.00 muzikāla izrāde “Ķepu patruļas jaunā misija”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

23. janvārī 
14.00–16.00 radošā nodarbība bērniem “Sniegpārsliņas”
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos)

23. janvārī 
16.00 ziepju gatavošanas meistarklase
Babītes jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3)

10  reģistrētas laulības

12 reģistrēti mirušie

19 reģistrēti jaundzimušie

10 meitenes

2024. gada novembrī
Dzimtsarakstu nodaļā

Edīte Apsīte (dzimusi 1938. gadā)
Antoņina Čerenkova 
(dzimusi 1942. gadā)
Vilnis Mercs (dzimis 1942. gadā)
Maija Bauda (dzimusi 1953. gadā)
Valerijana Balode (dzimusi 1936. gadā)
Vizma Vītiņa (dzimusi 1956. gadā)

Ingūna Liepiņa (dzimusi 1968. gadā)
Uldis Paļēvičs (dzimis 1988. gadā)
Sila Čuikins (dzimis 1935. gadā)
Liene Rudzīte (dzimusi 1934. gadā)
Antoņina Šalagina 
(dzimusi 1929. gadā)
Zelma Ivanova (dzimusi 1933. gadā) 

9 zēni

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“MārupesVēstis”publicētiemateriāli
nevienmēratspoguļoMārupesnovada
pašvaldībasviedokli.Pārpublicēšanas
gadījumāatsauceobligāta.

Adrese:Daugavasiela29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV-2167
Tālrunis:67934695
e-pasts:marupesvestis@marupe.lv

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums “Mār upes Vēstis”

Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/
IzdevumsMārupesVēstis

Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA“PoligrāfijasgrupaMŪKUSALA”

 
Izdevumaeksemplāriierobežotā
daudzumāpieejamiarīKlientu
apkalpošanascentrosMārupēunPiņķos,
kāarīMārupesnovadabibliotēkasfiliālēs.

SVĒTKU DIEVKALPOJUMI 
SALAS DRAUDZE 
22. decembrī 
13.30 Adventa ceturtā svētdiena. Dievkalpojums

24. decembrī 
15.00 Ziemassvētku vakars. Dievkalpojums 

25. decembrī 
13.30 Kristus piedzimšanas svētki. Pirmie Ziemassvētki. 
Dievkalpojums 

29. decembrī 
13.30 svētdiena pēc Ziemassvētkiem. Dievkalpojums 

LELB PIŅĶU SV. JĀŅA DRAUDZE
24. decembrī
15.00 ģimeņu dievkalpojums (bez Svētā vakarēdiena)
17.00 Svētvakara dievkalpojums (bez Svētā vakarēdiena)
19.00 Svētvakara dievkalpojums (ar Svēto vakarēdienu)

25. decembrī 
11.00 Kristus piedzimšanas svētku dievkalpojums 
Pirmajos Ziemassvētkos

29. decembrī 
11.00 gada noslēguma dievkalpojums svētdienā pēc 
Ziemassvētkiem

MĀRUPES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ
19. decembrī 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3) 
18.00 Ziemassvētku koncerts “Mazu brīdi pirms…” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Piedalās mūziķi Kristīne Zadovska, Ingus Pētersons, Jānis 
Lūsēns un citi.
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” tirdzniecības 
vietās.

21. decembrī 
11.30 bērnu tautas deju kolektīva “Pupuķēni” 
Ziemassvētku koncerts
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Ieeja ar ielūgumiem (dejotāju ģimenēm)

27. decembrī 
17.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Ziemassvētku pasaka”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” tirdzniecības 
vietās.

8. janvārī 
17.30 galda spēļu vakars jauniešiem
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

9. janvārī 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)

11. janvārī 
16.00 Zvaigznes dienas koncerts “Balts samts”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Piedalās mūziķi Raimonds Bramanis, Juris Vizbulis, Andris 
Ābelīte un pianists Jānis Miltiņš. 
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” tirdzniecības 
vietās.

16. janvārī 
12.00 piemiņas brīdis pie Roberta Mūrnieka atdusas vietas
Mārupes kapos (Meldriņu iela, Mārupē)

18. janvārī 
16.00 barikāžu atcerei veltīts svinīgs sarīkojums
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Ieeja ar ielūgumiem. Pasākumu organizē 1991. gada barikāžu 
dalībnieku Mārupes biedrība.  

21. janvārī 
17.00 “Gatavo kopā ar M-UP jauniešiem!”
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

25. janvārī 
13.00 Mārupes Kultūras nama sieviešu senioru kora 
“Noktirne” un draugu kolektīvu koncerts 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

31. janvārī 
18.00 “Mirage Jazz Orchestra” koncertprogramma  
“Ziema.lv”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Koncertā uzstāsies arī dziedātāja Ieva Kerēvica un Mārupes 
Kultūras nama jauktais koris “Mārupe”.
Koncerts tapis ar Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

Par pasākumu norisi lūdzam 
pārliecināties 
www.marupe.lv sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

30. janvārī 
14.00–16.00 radošā nodarbība bērniem “Kartīte ar krūzīti”
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos)

Līdz 31. janvārim
novadpētniecības izstāde “Ziemassvētku kaujas”
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos)

SPORTS
MĀRUPES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ
18. decembrī
20.00 “Aizdevums.lv” Reģionālā basketbola līga, 
“Mārupes SC”–“Kandavas BJSS”
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora ielā 97)
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “F-Team”–“Babīte”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 4A)

19. decembrī
18.30 viktorīna “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

20. decembrī
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “Biznesa augstskola 
Turība”–“Bao Bun Latvia”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 4A)

21. decembrī
15.00 tautas bumbas turnīrs “Ziemas kauss”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

22. decembrī
11.00 aukstumpeldēšanas sacensības “Rūķi peld!”
Aktīvās atpūtas parkā “JIP Mārupīte”

No 26. līdz 29. decembrim
starptautiskais bērnu un jauniešu basketbola turnīrs 
“European Youth Basketball League”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)

5. janvārī 
10.00 Ziemas kauss 3x3 basketbolā Open un U-10 vecuma 
grupās 
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

8. janvārī 
20.00 “Aizdevums.lv” Reģionālā basketbola līga, 
“Mārupes SC”–BK “Dartija”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

11. janvārī
10.00 basketbola turnīrs 3x3 uz abiem groziem “Mārupes 
kauss” 2016. g. dz. zēniem 
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora ielā 97)
10.00 volejbola turnīrs 4x4 
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

16. janvārī
18.30 viktorīna “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

18. janvārī
12.00 “Roņu salidojums” un Latvijas III Ziemas peldēšanas 
sacensības
Aktīvās atpūtas parkā “JIP Mārupīte”

29. janvārī
20.00 “Aizdevums.lv” Reģionālā basketbola līga, 
“Mārupes SC”–“Jelgavas LBTU”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

BABĪTES PAGASTĀ
21. decembrī
10.00 šaha turnīrs “Mārupes novada ģimeņu čempionāts”
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

22. decembrī
10.00 komandu sacensības novusa dubultspēlē 
“Ziemassvētku balvas”
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

30. decembrī
10.00 “Gadu mijas turnīrs 3x3 basketbolā”
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

PASĀKUMI  Mārupes novadā

https://www.trianasparks.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/notikumi

